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 انوشیروانی: رستمی
جایی در تیم جهانی ندارد

مهری بعد از استقلال، ساپینتو را پیچاند

قول سعید به 
نکونام: می مانم
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 »یک« زلزله
100 ریشتری

بیرانوند در تور استقلال، حاشیه و جنجال

میلیارد

بکهام: حضور مسی 
لحظه بزرگی برای مااست

9

رضاییان: فصل بعد هم 
در سپاهان می مانم!

پرسپولیسی ها 
 به بیرو:  
حالا که فسخ 
کردی، برو! علیرضا از اول 

استقلالی  بود!

در بلبشوی بیرانوند، 
پرسپولیس و استقلال 

اعتراض بی پایان 

ادعای پیشکسوت آبی ها: 

به بهانه شایعه 
پیشنهاد 
سنگین 

استقلال به 
دروازه بان 

پرسپولیس 

تورم هزار تا 
10هزار برابری 
فوتبال ایران

لیونل مسی برنده هفت دوره توپ طا پس از پایان قراردادش با 
پاری سن ژرمن به صورت بازیکن آزاد به اینتر میامی پیوست. دیوید 
بکهام یکی از مالکان باشگاه در مورد این انتقال گفت: »وقتی می شنوم 
که یکی از بهترین بازیکنان تاریخ می خواهد برای تیم من بازی کند، قطعاً 

از آن استقبال می کنم. مسی هنوز نیروی جوانی خود را دارد 
و همچنان همان کارهای گذشته را انجام می دهد. جذب 

چنین بازیکنی لحظه بسیار بزرگی برای باشگاه ما محسوب می شود.«

  ولادت امام هادی)ع( 

را تبریک می گوییم

سران بارسلونا همچنان به دنبال پرداخت دستمزدهای هنگفت 
باقیمانده از زمان بارتومئو هستند. مدیر عامل سابق بلوگرانا با 
تمدید ها و خریدهای عجیب و غریبی که داشت بارسلونا را به 
دردسر بزرگی انداخت. برخی دستمزدهای بالای آن زمان باعث 
شده باشگاه بارسا به خاطر فیرپلی مالی نتواند بازیکن 
بزرگی به خدمت بگیرد و همین مسأله باعث 
شده تا از تیم های بزرگ اروپا عقب بماند. 

پرداختی های بارسلونا فاش شد

 440/000/000
یورو دستمزد!

علیرضا بدون مصدومیت در تمرینات فاینورد 

جهانبخش 
بالاخره به لیگ 

قهرمانان رسید

درآمدزایی اصفهانی ها از آزمون 

 1/850/000/000 
تومان در 

حساب سپاهان

 جواب منفی 
به پیشنهاد فرهاد 

ترابی 
پرسپولیس 
را به امارات 
ترجیح داد 
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 فدراسیون
 فوتبال طلبکار
هم شده است

ع  بتیا ا له  ا حو ن  سید ر
خودروهای نجومی به دست 
بازیکنان تیم ملی فوتبال با 
وجود شکست های هولناکی 
قطر  نی  جها م  جا ر  د که 
داشتند، سر و صدای سایر 
رشته های ورزشی را بدجوری 
درآورده است و باید متذکر شد 
که یک بار دیگر فدراسیون 
فوتبال در مدیریت ماجراهایی 
از این دست با کمترین توفیق 

عمل کرده است.
این جوایز در حالی به سوی 
م ما  کا نا لیست های  تبا فو
سرازیر شده که به ورزشکاران 
موفق برخی رشته های دیگر 
که افتخارات قاره ای و جهانی 
ند، در برخی  کسب کرده ا
موارد فقط 100 دلار دستخوش 
داده شده و در اهدای جوایز 
چند رشته بسیار موفق تر 
تأخیرهایی دو سه ساله حادث 
شده است. به عنوان مثال و به 
گفته حسن رنگرز، سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی که 
ز  ا نی  کلکسیو به  تیمش 
مدال های جهانی و قاره ای 
رسیده، کم توجهی چشمگیری 
را شامل حال خود دیده و 
جوایز و پاداش های آنان در 
دو سال 1400 و 1401 هنوز 
به این کشتی گیران )و لابد 
به آزادکاران هم( اعطا نشده 

است.
پس از بالا گرفتن اعتراض ها 
به جوایز بسیار کلان بازیکنان 
تیم ملی فوتبال به شدت 
شکست خورده ایران که در 
دور نهایی جام جهانی قطر 
6 گل از انگلیس خوردند و 
به امریکا هم باختند، در 
مقام توجیه گفته شده که 
حواله های اتومبیل تحویل 
داده شده به آنها نه به سبب 
نتایج مشعشع شان در دور 
نهایی جام جهانی بلکه به 
سبب کسب مجوز راهیابی 
به این مرحله بوده است. 
حتی اگر اینچنین بوده باشد 
و این هدایا از سوی مقام های 
بالادست اعطا شده باشد، 
فدراسیون می توانست به 
م  دیرهنگا رسیدن  سبب 
حواله ها مدیریت لازم و جرح 
و تعدیل های لازم را در این 
زمینه صورت بدهد و کاری 
نکند که رشته های بسیار 
پیروزمندتر در کمال حقانیت 
و تعجب بپرسند که اگر مبنا 
کسب توفیق است، چرا نوع 
بسیار بزرگ تر و مهم تر آن که 
نصیب آنان شده با کمترین 
پاداش ها همراه شده است. 
از نظر اهالی این رشته ها، 
فکن  ن برا بنیا ی  خت ها با
ه  وردگا آ لیست ها در  تبا فو
قطر حواله اتومبیل هایی را 
نصیب شان کرده که فقط 
ین  بزرگ تر لق  ر خا ا و سزا
پیروزی های وطنی است که 
البته با دستاوردهای تیم 
کارلوس کی روش در دوحه 
کوچک ترین قرابتی نداشته 
و آنجا بواقع محل بی اعتبار 
شدن هر چه فزون تر فوتبال 
ما بود. فدراسیون فوتبال 
چنان در افکار خود غرق 
است که مهدی تاج، رئیس 
این نهاد به جای مدیریت 
ماجرا و رفع و رجوع موضوع 
فوق در مصاحبه ای گفته 
است از دولت انتظار دارد 
که اضافه بر جوایز مذکور 
بودجه تأمین سایر امکانات 
و نیازهای فوتبال را هم بدهد! 
یعنی »دوستان« در این ماجرا 
نه تنها حق را به معترضان 
)ورزشکاران بسیار پیروزمندتر 
سایر رشته ها( نداده اند، بلکه 

طلبکار هم شده اند!

 zسرمقاله
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کارلوس کی روش

اولین واکنش پس از برد بزرگ

تیم ملی فوتبال قطر بامداد دوشنبه در یک بازی سخت و سرنوشت ساز در مرحله 
گروهی مسابقات جام طلایی )کونکاکاف( به مصاف مکزیک قدرتمندترین تیم 
این رقابت ها رفت و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید تا یک برد تاریخی برای 
قطر به ارمغان بیاورد. کی روش بعد از این گفت: »بازی خوبی را شاهد بودیم. 
بازیکنان ما در این بازی به معنای واقعی جنگیدند و در این جنگ سربلند شدند. 

مکزیک تیم بزرگ و خوبی است و ما از این برد خوشحال هستیم.«

میثم بائو

تفاوت فوتبال ایران و ژاپن

بازیکن سابق تیم های پایه و بزرگسالان در پاسخ به این پرسش که چه فرقی 
بین فوتبال ما و ژاپن وجود دارد، اظهار کرد: »بین فوتبال ما و ژاپن از هر نظر 
تفاوت زیادی وجود دارد و قابل مقایسه نیست به ویژه در فوتبال پایه آنها 
خیلی قوی کار می کنند و تفکرات خاصی در فوتبال پایه آنها حاکم است. اگر 
تفکرات ژاپن در استعداد ایرانی خلاصه شود، یقین داشته باشید که بازیکنان 
برزیل و ژاپن به پای فوتبالیست های ایران با این امکانات محدود نمی رسند.«

اللهیار صیادمنش

بازگشت به محل ازدواج

تیم فوتبال هال سیتی انگلیس که اللهیار صیادمنش در آن عضویت دارد از 
یکشنبه برای برپایی نخستین اردوی خود راهی ترکیه شده تا ضمن پیگیری 
تمرینات، دو دیدار تدارکاتی هم با تیم های سوپرلیگی برگزار کند. تیم فوتبال 
هال سیتی که قصد دارد در یک ماه پیش رو حداقل ۶ مسابقه تدارکاتی داشته 
باشد، روز چهارشنبه هفته جاری در دیداری حساس مقابل تیم گالاتاسرای 
قرار می گیرد و روز یکشنبه هفته آینده نیز به مصاف هاتای اسپور خواهد رفت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 وکیل بیرانوند:
قانونی فسخ کردیم

کاروالیال: تصمیم طارمی مرا غافلگیر نکرد

کارلوس کاروالیال که هدایت تیم 
فوتبال ریوآوه در فصل 20-2019 را بر 
عهده داشت و مهدی طارمی را به 
فوتبال دنیا معرفی کرد، در گفت وگو با 
نشریه »اوژوگو« درباره ستاره تیم ملی 
فوتبال کشورمان اظهار داشت: »طارمی 

پیش از انتقال به ریوآوه، در قطر شرایط 
مالی خوبی داشت. افراد زیادی بودند 
که او را در نظر داشتند اما کسی برای 
جذب این بازیکن اقدام نکرد و فقط 
ما بودیم که چنین کاری کردیم.« وی 
در مورد روند مذاکرات با مهاجم تیم 
ملی ایران تصریح کرد: »طارمی قرارداد 
بسیار بالایی داشت و فسخ قرارداد او 
)با الغرافه( سخت بود. ما یک ماه با 
هم صحبت کردیم، با این حال مهدی 
اشتیاقی قدرتمند برای موفقیت در اروپا 
داشت . او 26 ساله بود و ریوآوه از لحاظ 
مالی، پیشنهادی حداقلی اما بسیار مهم 
ارائه کرد. این بازیکن در زمان خوبی آمد 
و پویایی خاصی به خط حمله ما داد. او 
بازیکنی فوق العاده، با شخصیتی عالی و 
بسیار باهوش است.« سرمربی پیشین 
ریوآوه درباره پاسخ منفی طارمی به 
پیشنهاد نجومی باشگاه الهلال گفت: 
»اینکه طارمی پیشنهادهای مالی 

خوبی را رد کرد، مرا متعجب نمی کند. 
او با جاه طلبی های بزرگی به اروپا آمد 
و برنامه های خودش را دنبال کرد. 
این بازیکن بسیار مصمم است و با ما 
آقای گل لیگ برتر شد. مهدی بسیار 
پیشرفت کرده و خوش شانس بود 
که یک مربی با استانداردهای دقیق 
و باکیفیتی چون سرجیو کونسیسائو 
پیدا کرده است.« کاروالیال در مورد 
رمی  ویژگی های منحصر بفرد طا
خاطرنشان کرد: »زمانی که او به ریوآوه 
آمد، توپ را به  سختی باز پس می گرفت 
و عملکرد دفاعی خوبی نداشت. با 
این حال مهدی در این زمینه یکی از 
بهترین ها شد که در پورتو یک ویژگی 
عالی محسوب می شود. طارمی همیشه 
در پاس نهایی و حرکات خودش باهوش 
بود و هوشمندی بهترین سلاح است. او 
فردی درونگرا است اما همیشه رفتاری 

دوستانه دارد.«

سلیمانی وکیل علیرضا بیرانوند درباره علت 
تصمیم  غیرمنتظره این بازیکن گفت: »یک 
اینکه ما دو بار نوتیس دادیم، بر اساس 
مقررات تعیین وضعیت خودمان و فیفا. 
ما می توانستیم یک اخطار بدهیم اما 
برای نشان دادن حسن نیت، دو نوتیس 
دادیم. چند روز هم صبر کردیم، اما 
باشگاه مبالغی را که باید پرداخت می کرد، 
پرداخت نکرد و ما به صورت کاملاً قانونی 
قرارداد را فسخ کردیم و در قانونی  بودن 
این فسخ شکی نیست. اینکه می گویند 
نمی شود و اینها، بعداً مشخص می شود و 
در قانون هم برود مشخص خواهد شد. 
اگر کسی برای فرار از مسئولیت حرفی 
بزند، بحثش متفاوت است. دوم اینکه 
آقای بیرانوند به باشگاه پرسپولیس احترام 
گذاشت، اما از سوی برخی افراد احترام 
ندید و واقعیت بی احترامی هم کردند و با 

یکسری بازیکنان قیاسش کردند و حق و 
حقوقش را ندادند. اگر باشگاه پرسپولیس 
احترام می گذاشت، چرا بعد از دو نوتیس 
حق و حقوقش را واریز نکرد؟ احترام باید 
عملی باشد. بازیکنی که در تیم قهرمان 
بوده و این همه زحمت کشیده، چرا باید 
به او بی احترامی شود؟ مبلغش که بسیار 
پایین است و من کاری به این موضوع 
ندارم. در جلسه آنها اسم دروازه بان دیگری 
را آوردند که اصلاً گفتند ما باید از روز اول 
فلانی را می گرفتیم و ایشان را نمی گرفتیم 
و این صحبت ها انجام شد. با احترام 
به همه، شرایط و موقعیت بیرانوند در 
فوتبال ایران کاملاً مشخص است. ببینید 
که بیرانوند چقدر از جام جهانی درآمد 
آورد برای پرسپولیس، او برای جدایی از 
پرسپولیس رقم رضایتنامه را پرداخت کرد 
و الان هم درخواست غیرمنطقی ندارد.«

کار حسین عبدی و تیمش ارزشمند است اما...

بزیک: هر موفقیتی در فوتبال پایه 
ایران اتفاقی است

تیم ملی نوجوانان ایران با هدایت حسین 
عبدی موفق شد جواز حضور در جام 
جهانی اندونزی را به دست بیاورد تا بعد 
از شش سال دوباره فوتبالیست های زیر 
17 سال کشور شانس بازی در بزرگترین 
آوردگاه جهانی را داشته باشند. با این حال 
نوع بازی تیم نوجوانان در رقابت های 
انتخابی در تایلند و بویژه برد در ضربات 
پنالتی مقابل یمن و شکست سنگین 
3-صفر در مرحله نیمه نهایی باعث 
شد حسین عبدی و کادرش مورد انتقاد 

قرار بگیرند.
ادموند بزیک ستاره سابق فوتبال ایران 
که تجربه سال ها مربیگری در رده های 
پایه را نیز در کارنامه خود دارد نظر خود 

را در مورد عملکرد این تیم بیان کرد.
بزیک ابتدا در مورد حسین عبدی 

سرمربی تیم ملی نوجوانان حرف زد: 
»سال هاست حسین عبدی را می شناسم 
و می دانم که برای کار خود وقت می گذارد 
و زحمت می کشد و مربی بادانشی 
است. من چندین جلسه از تمرینات تیم 
نوجوانان را قبل از اعزام به تایلند از نزدیک 
دیدم و شاهد تلاشی بودم که از سوی کادر 

فنی و بازیکنان انجام می شد.«
گلزن سابق آرارات، سپاهان و پرسپولیس 
سپس به انتقادهایی که از تیم نوجوانان 
می شود اشاره کرد: »من یک عقیده 
کلی در مورد فوتبال رده های پایه ایران 
دارم؛  اینکه هر موفقیتی که توسط 
تیم های جوانان یا نوجوانان یا حتی امید 
ما رقم می خورد همیشه اتفاقی است. 
یعنی هیچ سیستم مشخص و مدونی 
برای این موفقیت ها وجود ندارد و هر 

موفقیتی ناشی از تلاش همان گروه یا 
خوش شانسی هایی است که نصیب 
ما می شود. برای مثال تیمی که در سال 
2017 با آقای چمنیان به جام جهانی 
صعود کرد را در نظر بگیرید. آن تیم هم 
صعود خوبی داشت و هم در جام جهانی 
خوب کار کرد اما در نهایت آن تیم و 
سرمربی آن، بعد از جام جهانی رها شدند 
و هیچ خروجی مشخصی نداشتند. حالا 
بعد از چند سال دوباره شاهد موفقیت 
تیم هستیم که در اثر تلاش و زحمات 
حسین عبدی و شاگردانش رقم خورده 

است و نباید آن را زیر سؤال ببریم.«
بزیک به لزوم حمایت از تیم زیر 17 سال 
ایران تا شروع جام جهانی تأکید کرد: »در 
فرصتی که تا شروع جام جهانی مانده باید 
امکانات و اردوهای تدارکاتی لازم برای این 

تیم فراهم شود تا بتوانیم عملکرد خوبی 
را در اندونزی به نمایش بگذاریم.«

کارشناس فوتبال ایران سپس ادامه 
داد: »من بیش از 15 سال در فوتبال پایه 
کار کرده ام و با مشکلات فراوانی که در 
این حوزه وجود دارد کاملاً آشنا هستم. 
به نظرم هیچ عزمی هم برای حل این 
معضلات وجود ندارد. به همین دلیل 
است که می دانم جمع کردن بازیکنان 
مستعد در قالب تیم ملی و نتیجه گرفتن 
در آسیا آن هم در حضور تیم هایی مثل 
ژاپن، کره جنوبی و قطر تا چه حد سخت 
است. به همین خاطر است که معتقدم 
کار حسین عبدی ارزشمند است، جدا از 
اینکه می دانم او مربی بسیار بادانش و 
سختکوشی است. با شرایطی که فوتبال 
پایه در کشور ما و در سطح باشگاهی دارد 

باید گفت برنده شدن ما مقابل تیمی 
مثل ژاپن در نیمه نهایی می توانست 
به معنای خیانت به فوتبال باشد چون 
منطق فوتبال و ارزش کار اصولی و 
علمی بلندمدت به این شکل زیر سؤال 

می رفت.«
 بزیک سپس پیشنهاد خود برای پیشرفت 
فوتبال ملی در رده پایه را نیز ارائه کرد: 
»به نظر من باید بودجه لازم فراهم شود 
تا ما به طور همزمان دست کم دو تیم 
کامل در رده نوجوانان داشته باشیم 
چون بازیکنان بااستعداد فراوانی در این 
رده در کشور ما وجود دارند. برنامه ریزی 
بلندمدت و فرصت دادن به مربیان برای 
کار با بازیکنان و رها نکردن بازیکنان بعد 
از پایان رقابتها، نیز باید در دستور کار 

فدراسیون باشد.«

بزیک به لزوم حمایت 
از تیم زیر 17 سال 
ایران تا شروع جام 
جهانی تأکید کرد:در 
فرصتی که تا شروع 
جام جهانی مانده باید 
امکانات و اردوهای 
تدارکاتی لازم برای 
این تیم فراهم شود 
تا بتوانیم عملکرد 
خوبی را در اندونزی 
به نمایش بگذاریم

 وصال روحانی
روزنامه نگار
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زیر چاپ

این یک بمب واقعی برای بازار نقل و انتقالات 
است؛ خبری که مدیرعامل پرسپولیس 
را مجبور می کند برای روبه رو نشدن با 
خبرنگاران و هواداران روی صندلی عقب 
خودرواش پنهان شود یا یحیی گل محمدی 
پشت فرمان بغض می کند و حرفش را 
می خورد. صحبت از انتقال بیرانوند به 
استقلال است. دروازه بان ملی پوشی که 
اگر او را بهترین بازیکن لیگ بیست و دوم 
ندانیم، بی تردید یکی از چهره های کلیدی 
پرسپولیس در قهرمانی فصل گذشته بود.

این ماجرا چند روز قبل در حد یک شایعه 
بود، ولی صبح دیروز ناگهان جدی شد و همه 
از مقدمات توافق بیرانوند با استقلال برای 
یک قرارداد دوساله صحبت کردند. این 
انتقال اگر رنگ واقعیت بگیرد، معادلات 
لیگ برتر را کاملاً به هم خواهد ریخت. 
از یک طرف استقلال که به دنبال یک 
دروازه بان مطمئن است، بهترین گزینه 
موجود در بازار را می گیرد و از طرف دیگر یکی 
از بهترین مهره های رقیب را از تیمش جدا 
می کند. این انتقال یک ضربه روحی بزرگ 
هم به پرسپولیس خواهد بود و مدیریت 
باشگاه را برای پیدا کردن یک جانشین با 

دردسر بزرگی روبه رو می کند.
 

مشاجره در جلسه هیأت مدیره 
سرخ ها

خبر این انتقال کافی بود تا جلسه صبح 
دیروز هیأت مدیره پرسپولیس به جنجال 
کشیده شود. خبرگزاری ایسنا از مشاجره 
درویش و گل محمدی در این جلسه نوشته 

است:
اعضای هیأت مدیره در این جلسه انتقادات 
خود را نسبت به شرایط تیم مطرح کردند 
و از درویش خواستند به عنوان مدیرعامل 
راهکار خود را برای خروج از مشکلات ارائه 
دهد. درویش اعلام کرده که تمرینات 
تیم باید از امروز سه شنبه شروع شود و 
هر بازیکنی در تمرین غایب باشد از سوی 

باشگاه جریمه  شود.
گل محمدی اما با این پیشنهاد مخالفت 
کرده و خطاب به درویش گفته است که 
»شما با این کارتان مرا مقابل بازیکنان قرار 
می دهید.« درویش هم به گل محمدی پاسخ 
داده: »شما هم با شروع نکردن تمرینات مرا 

مقابل هواداران قرار می دهید.«
درویش همچنین در پاسخ به انتقادات 
سرمربی که چرا قرارداد بازیکنان را تمدید 
نکرده، گفته است: »با کدام بازیکن تمدید 
کنم؟ یکی از آنها برای تفریح به فرانسه سفر 
کرده و دیگری هم در مسافرت است. برای 
گولسیانی هم ایمیل فرستاده ایم و منتظریم 

قراردادش را امضا کند و به ایران بیاید.«
این جلسه با خروج عجیب دو چهره کلیدی 
پرسپولیس به پایان رسید تا همه باور 
کنند بحران مدافع عنوان قهرمانی کاملاً 

جدی است.
 

منتظر دعوای حقوقی باشیم؟
اختلاف بیرانوند و پرسپولیس ماجرای 
تازه ای نیست. در روزهایی که او همراه 
تیم ملی در تورنمنت کافا بود، وکیلش در 
تهران برای دریافت بدهی اش با درویش 
مذاکره می کرد. ظاهراً بیرانوند 12 میلیارد از 
دستمزد و پاداش های فصل قبل طلب دارد 
و از باشگاه خواسته که هرچه زودتر تسویه 
کند. او حتی دو بار به باشگاه اخطار )نوتیس( 
داد؛ ترفندی که بازیکنان معمولاً برای فسخ 
قرارداد استفاده می کنند. او یک سال دیگر 
با پرسپولیس قرارداد دارد، ولی مدعی 
است که بعد از بی توجهی به نوتیس ها 
حالا بازیکن آزاد محسوب می شود. ظاهراً 
باشگاه در این مدت 700 میلیون تومان به 
او پرداخت کرده، ولی این به معنی تسویه 

کامل بدهی اش نیست.
البته علیرضا خطیر، مشاور عالی فدراسیون 
دو روز قبل مدعی شد که فسخ یکطرفه با 
نوتیس شامل بازیکنان ایرانی نمی شود: »در 
قوانین فیفا اگر یک بازیکن دو ماه حقوق 
نگیرد، می تواند یک نوتیس )هشدار( 1۵ 
روزه بدهد و بعد از آن قراردادش را به صورت 
موجه و یک طرفه فسخ کند. شنیدم علیرضا 
بیرانوند قراردادش را فسخ کرده. این قانون 
به هیچ عنوان شامل حال بازیکنان ایرانی 
نمی شود و ماده 1۳ قانون نقل و انتقالاتی 
فدراسیون فوتبال هیچ حق فسخی به 
بازیکن یا مربی نمی دهد. قانون به این 
شکل است که اگر حقوق یک بازیکن یا 
مربی به مدت ۳0 روز داده نشود، این فرد 
می تواند به کمیته تعیین وضعیت شکایت 
کند. ممکن است کمیته تعیین وضعیت 
جریمه کند یا پنجره نقل و انتقالاتی آن تیم 
را ببندد تا بدهی پرداخت شود. برای حمایت 
بازیکن یا مربی هم قانونی گذاشتیم که اگر 
یک باشگاه به مدت چهار ماه نتواند مطالبه 

آن فرد را بدهد، آن فرد نوتیس 1۵ روزه بدهد 
و بعد قراردادش را فسخ کند. این قانون برای 

فصل بعد است.«
با این حال بیرانوند صبح دیروز قراردادش را 
یکطرفه فسخ کرده و حکم یک بازیکن آزاد را 
دارد. این می تواند شروع یک دعوای حقوقی 

بین این دروازه بان و پرسپولیس باشد.
  

واکنش پرسپولیسی ها
و  پرسپولیس  ی  برا ند  نو بیرا یی  جدا
هوادارانش حکم یک زلزله مهیب را دارد. 
اولین واکنش به این خبر از طرف وحید 
امیری، دوست نزدیک بیرانوند بود که این 
انتقال را رد کرد و در استوری اش نوشت: 
»ما لرها سرمان می رود اما پای عهدمان 
می مانیم. علیرضا هر چقدر هم دلخور باشد 
محبت هواداران پرسپولیس را فراموش 
نخواهد کرد.« او با انتشار تصویری از لحظات 
مصدومیت علیرضا بیرانوند با پیراهن تیم 
ملی همچنین نوشت: »علیرضا جایی نمیره 
که قلب هواداران و عاشقان پرسپولیس 
شکسته بشه.« با این حال مدتی بعد از 
استوری امیری مشخص شد که این انتقال 

کاملاً جدی است.
واکنش بعدی متعلق به پیروانی، سرپرست 
پرسپولیس بود. او با انتشار یک مشت که 
لوگوی پرسپولیس روی آن نقش بسته، 
نوشت: »پرسپولیس بزرگترین عشق دنیا...

این نیز بگذرد.« جالب اینکه پیروانی 
خودش تا چند روز قبل حاضر به تمدید 

قراردادش نشده بود.
در نهایت نوبت بیانیه پرسپولیس بود که 
استقلال را متهم کرد که می خواهد بیرانوند 
را اغوا کند: »از دیگر موضوعات مطرح شده 
در نشست دیروز هیأت مدیره، موضوع 
فسخ قرارداد از سوی علیرضا بیرانوند و 
احتمال اغوای وی توسط یکی از باشگاه های 
حاضر در لیگ برتر بود. براساس مصوبه 
هیأت مدیره مقرر شد باشگاه پرسپولیس 
موضوع را در مراجع حقوقی و انضباطی 
از جهت تلاش برای اغوای بازیکن تحت 
قرارداد توسط باشگاه رقیب و همچنین 
بازگشت بازیکن و ادامه قرارداد با توجه به 
پرداخت تا ۹0 درصد و همچنین مقررات 
ناظر بر نقل و انتقالات فوتبال ایران تحت 

پیگیری قرار بدهد.«
 

پیشنهاد استقلال از کجا آمد؟
استقلال تا چند روز قبل در جست وجوی 
یک دروازه بان برای جانشینی حسینی 
بود، ولی کمتر کسی فکر می کرد که این 
گزینه بیرانوند باشد. جذب مرد شماره یک 
پرسپولیس پیشنهاد عبدالرضا موسوی، 
مالک شرکت هواپیمایی زاگرس بوده و به 

بیرانوند قول داده که برای فصل اول 
40 میلیارد و برای فصل دوم 60 

میلیارد تومان به او بدهد. 
موسوی هم مثل بیرانوند 

لر است و ظاهراً رابطه 
نزدیکی با هم دارند. 
دروازه بان شماره 
یک تیم ملی با 
به  ل  نتقا ا ین  ا
گران ترین بازیکن 
لیگ برتر تبدیل 

خواهد شد.

این رقم فاصله زیادی با قرارداد فصل قبل 
بیرانوند با پرسپولیس دارد. گفته می شود 
که نارضایتی بیرانوند از زمان افشای قرارداد 
دروازه بان ذخیره استقلال تشدید شد. 
حجت کریمی در یک برنامه تلویزیونی گفته 
بود که قرارداد علیرضا رضایی بیش از 10 
میلیارد تومان است. این در حالی است که 
قرارداد بیرانوند با آن عملکرد درخشان بدون 
بندهای پاداش  فقط 14 میلیارد بوده است.

 

بازارگرمی؛ یک احتمال کمرنگ
همزمان با انتشار اخبار انتقال بیرانوند به 
استقلال، گروهی معتقد بودند که این ترفندی 
است تا او بتواند بازارگرمی کند و قرارداد بهتری 
با پرسپولیس ببندد. آنها معتقدند که بیرانوند 
با توجه به تورم قیمت قرارداد بازیکنان از رقم 
سال دوم قراردادش راضی نیست و می خواهد 
با فسخ یکطرفه، قراردادی با رقم جدید 
ببندد. او می خواهد با اهرم مذاکره با رقیب، 
پرسپولیس را برای یک قرارداد جدید با رقم 
بالاتر تحت فشار قرار دهد. پرسپولیس اما در 
بیانیه اش نشان داد که تمایلی به عقد قرارداد 
جدید ندارد؛ در این بخش آمده که با توجه 
به پرداخت تا ۹0 درصد دستمزد و همچنین 
مقررات ناظر بر نقل و انتقالات فوتبال 

ایران، استقلال را تحت پیگرد قضایی قرار 
می دهد. شاید همین پالس 

جدیدی باشد که بیرانوند 
را بیشتر به سوی در 

خروج هل بدهد.

یادآور انتقال عابدزادهعابدزاده
دیدن بیرانوند با پیراهن آبی یادآور انتقال سه دهه قبل عابدزاده از استقلال به 
پرسپولیس خواهد بود. عابدزاده به دلیل مصدومیت شرایط بازی نداشت و این 
عابدینی، مدیرعامل وقت پرسپولیس بود که هزینه درمانش را متقبل شد تا 

این انتقال جنجالی رقم بخورد.
حالا بیرانوند قرار است به دلیل نارضایتی از مبلغ قراردادش مسیر عکس 
را طی کند و این می تواند انتقام آبی ها با بیش از سه دهه تأخیر باشد.

نکته دیگری که احتمال انتقال بیرانوند را بیشتر می کند، شایعه 
تمایل او به رنگ آبی است. زمانی که بیرانوند جوان عضو نفت 
تهران بود، گفته می شد که به خاطر علاقه اش به استقلال 
دوست دارد راهی این تیم شود، ولی در نهایت به 

پرسپولیس پیوست.
بیرانوند بعد از دربی برگشت شادی عجیبی داشت 
که با واکنش تند استقلالی ها روبه رو شد و آنها در 
فینال جام حذفی حملات تندی علیه دروازه بان 

پرسپولیس داشتند.
در آن روزها هیچ کس نمی توانست تصور 
کند بازیکنی که برای شادی برد دربی 
ژست سر بریدن را انتخاب کرده و نزد 
هواداران استقلال منفور شده، به 
مهم ترین گزینه خرید تابستانی 

آبی ها تبدیل شود؟
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 zخبر

 آرمین سهرابیان

 فرصت طلایی

 آرمین سهرابیان دومین بازیکنی بود که با استقلال قرارداد بست. 
سهرابیان چند سال پیش در استقلال بازی می کرد و در بازی استقلال و 
فولاد باعث فلج شدن پادوانی شد! حالا این مدافع با آمدن نکونام به 
استقلال آمده است اما هواداران از او خواستند قوی تر از چند سال پیش 
عمل کند. با جدایی عارف غلامی از استقلال، حضور سهرابیان می تواند 

باعث حاشیه امنیت استقلالی ها شود.

 سعید مهری

 قول تمدید به نکونام

 سعید مهری چند روز پیش قراردادش را با استقلال فسخ کرد تا به تیم 
ساپینتو برود، اما خیلی طول نکشید که باشگاه استقلال نسبت به این کار 
مهری واکنش منفی نشان داد و مدعی شد که او نمی تواند قراردادش را 
فسخ کند، بعد از این ماجرا نکونام شخصاً با مهری جلسه گذاشت و از او قول 
گرفت قراردادش را با استقلال تمدید کند. مهری طبق قولی که به سرمربی 
استقلال داده است باید در فصل آتی هم در این تیم حضور داشته باشد.

 یاسین سلمانی

 مذاکرات نهایی شده

 یاسین سلمانی ستاره فصل گذشته تیم سپاهان با مسئولان استقلال به 
توافق رسیده و هیچ بعید نیست این بازیکن سومین بازیکنی باشد که در 
فصل نقل و انتقالات مذاکراتش را نهایی کند. تاکنون مهرداد محمدی و 
سهرابیان با استقلال به توافق رسیده اند و حتی خبر پیوستن بیرانوند نیز 
به گوش می رسد، اما در لا به لای این اخبار گفته می شود سلمانی هم با 

استقلال به توافق رسیده و فصل بعد پیراهن این تیم را به تن می کند.

 شکایت سپاهان از 
محبی رد شد

 در پی شکایت باشگاه سپاهان 
از باشگاه استقلال در خصوص 
فسخ قرارداد محمد محبی، 
کمیته وضعیت نسبت به دعوای 
خواهان حکم به بی حقی صادر 
کرد. به این ترتیب استقلال در 
این پرونده برنده شد. البته در 
مورد رفتن یا ماندن محبی از 
استقلال اخبار متناقضی گفته 
می شود اما آنچه مسلم است 
اینکه سانتاکلارا 600 هزار دلار 
ین بازیکن  بابت رضایتنامه ا
تیم  ز عهده  ا که  هد  ا می خو

استقلال خارج است.

 

 مهرانپور:
نکونام گزینه 
هواداران بود

 محمدرضا مهرانپور بازیکن سابق 
استقلال در خصوص سختی های 
این تیم در نقل و انتقالات 
تابستانی، گفت:»تقریباً استقلال 
ـــا این مشکلات دست  همیشه ب
و پنجه نرم کرده، به نظرم جواد 
نکونام کار سختی در پیش دارد 
چرا که از نظر مالی دستش بسته 
است اما امیدوارم که باشگاه 
همکاری لازم را با او انجام بدهد و 
بتواند تیمی که دلش می خواهد 
را بسازد. یک مربی باید بازیکنی 
با  ند  ا داشته باشد که بتو
کمک او به اهدافش برسد نه 
اینکه یک مربی را بیاوریم و 
حتی اگر بازیکنان دلخواهش 
را جذب نکردیم بگوییم باید 
نتیجه بگیرد.« مهرانپور در ادامه 
ــی  ــان خارجـ ــواد از بازیکنـ گفت:»جـ
شناخت خوبی دارد و نشان داده 
ــی  ــای خوبـ ــد انتخاب هـ ــه می توانـ کـ
در این موارد داشته باشد اما 
برای خرید بازیکن خارجی اول 
پول نیاز است. بعد خود جواد 
می تواند کمک کند. باشگاه 
باید نشان بدهد توان پرداخت 
را دارد یا نه، بعد نکونام برای 
خرید بازیکن خارجی اقدام کند. 
نکونام گزینه ای بود که هواداران 
استقلال دوستش داشتند و 
برای او و کادرش آرزوی موفقیت 

» می کنم.

 

خبرهای متناقض 
در مورد نادری

یکی از گزینه های استقلال برای 
تقویت خط دفاعی، محمد نادری 
است. بازیکنی که هم قابلیت 
بازی در پست مدافع چپ را 
دارد و هم اینکه پیش از این، در 
مرکز خط دفاعی استقلال و دیگر 
تیم هایش به میدان رفته است. 
با جدایی عارف غلامی و وضعیت 
نامشخص رافائل سیلوا برای فصل 
آینده، گفته می شود که محمد 
نادری یکی از گزینه های مدنظر 
باشگاه برای تقویت خط دفاعی 
تیم است. این بازیکن که پس 
از اتمام قراردادش با آلتای اسپور 
بازیکن آزاد محسوب می شود، در 
ایران تمریناتش را برگزار می کند 
و در روزهایی که اخبار زیادی 
پیرامون مقصد احتمالی او منتشر 
شده، هنوز وضعیت او برای فصل 
بعد نامشخص است. البته این 
نکته را باید در مورد نادری گفت 
که امیرحسین صادقی روز یکشنبه 
در پیج خود با نادری صحبت 
کرد و خبر آمدن او به استقلال را 
رسانه ای کرد. در حالی که گفته 
شد کار این بازیکن با استقلال 
تمام شده است اما همه چیز در 
خصوص او مسکوت مانده است.

همانطور که بهترین 
دروازه بان هاى دنیا 
هم دچار اشتباه و 
نوسان می شوند،  

سید حسین حسینی 
هم دچار همین 
وضعیت شد اما 

دروازه بان هایى نظیر 
دخیا،  ترشتگن و نویر 

نیز همین وضعیت 
را تجربه کرده اند و 

این طور نیست که 
ادعا کنیم نوسان 

فقط مختص به 
سید حسین حسینی 

است

از کمپ آبی
استقلال
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قرار است ارسلان مطهری برای 
در  نیز  پی  پی در پنجمین فصل 
استقلال به بازی ادامه دهد. او جزو 
اولین بازیکنانی بود که از سوی جواد 
نکونام به تمرین فرا خوانده شد 
تا کارش را به سرعت با کادرفنی 
جدید آغاز کند. مهاجم بی حاشیه 
استقلال درحالی از سوی نکونام نیز 
به عنوان یکی از مهاجمان فصل جدید 
برگزیده شده که در چهار فصلی که 
از حضورش در این باشگاه می گذرد 
همواره عصای دست مربیان بوده و 
تلاش کرده بیشترین بازدهی را برای 

آنها داشته باشد.

او از زمان استراماچونی اولین حضورش 
در استقلال را به ثبت رساند و در 
ادامه با مربیان مجیدی،  فکری و 
استراماچونی هم همکاری کرد. نتیجه 
عملکرد ارسلان در چهار فصلی که 
پیراهن استقلال را به تن کرده 116 
ـــا پیراهن این تیم در لیگ  ـــار حضور ب ب
برتر،  جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا 
است. مطهری در همه این سال ها 
موفق شده 28 گل برای استقلال به 
ثمر برساند. برای او 11 پاس گل نیز 
به ثبت رسیده و در مجموع 6 هزار و 
477 دقیقه حضور در ترکیب استقلال 

درکارنامه اش وجود دارد.

ـــام نیز  ـــا نکون درواقع آنچه باعث شد ت
ــان  ــد و همچنـ ــور نکنـ ــری عبـ ــام مطهـ از نـ
خواستار تداوم حضور این دروازه بان 
باشد، دقایق قابل توجهی است که 
این بازیکن در ترکیب استقلال حضور 
داشته و این به معنای برخورداری از 
ــازی در ترکیب  ــالا برای بـ یک تجربه بـ

ــتقلال است. اسـ
ــی  ــوارد،  دلیلـ ــن مـ ــاید بیش از ایـ ــا شـ امـ
ــکاری  ــه سمت همـ ــز بـ ــام را نیـ ــه نکونـ کـ
با مطهری کشانده،  در خدمت تیم 
بودن این بازیکن باشد. مطهری از 
یک خصلت متفاوت سود می برد که 
آن هم حرفه ای گری در هر شرایطی 

است. مطهری حتی زمان طولانی که 
در ترکیب استقلال قرار نگرفته هیچ 
ــی در  ــت. او حتـ ــرده اسـ ــراض نکـ گاه اعتـ
مقابل بدقولی های مالی مکرر باشگاه 
استقلال نیز همیشه با آرامش برخورد 
کرده و در تلاش بوده از راه مذاکره 
ــاری  ــر رفتـ ــد و از نظـ ــه مطالباتش برسـ بـ
جزو آن دسته بازیکنانی است که 
شخصیت بازی در چنین باشگاهی را 
ــائل  ــه این مسـ ــه بـ ــز کـ ــام نیـ دارد و نکونـ
اهمیت بسیاری می دهد،  بنای خود 
را روی همکاری با مطهری گذاشته 
تا این بازیکن را همچنان در اختیار 

داشته باشد.

مطهری با توجه به خصوصیات 
ـــازی در پست وینگر  فنی اش قابلیت ب
را هم دارد و علاوه بر اینکه تخصص 
ـــد در  ـــازی در خط آتش را دارد، می توان ب
این پست ها نیز به جواد نکونام یاری 
رساند. البته مطهری باید پنجمین 
فصل حضور خود در باشگاه استقلال 
را قدر بداند و فصل متفاوتی را رقم بزند 
تا شاید در سال های آتی نیز در ترکیب 
استقلال دیده شود. مطهری اگر همان 
روند سال های قبل را طی کند دست 
کم به عنوان یک مهاجم متوسط 
بازهم مورد توجه مربیان استقلال در 
سال های بعد نیز قرار خواهد گرفت.

با 6 هزار و 477 دقیقه حضور درترکیب آبی ها

ارسلان انتخاب همه مربیان

حمید بابازاده،  پیشکسوت خوشنام 
باشگاه استقلال که در حال گذران 
زندگی در ینگه دنیا است، تمام 
اتفاقات استقلال را با دقت زیر 
نظر دارد. بابازاده که حتی احتمال 
حضورش در کادر فنی استقلال 
نیز به عنوان مربی دروازه بان ها 
به گوش می رسید، بر این باور 
ــه  ــام بـ ــواد نکونـ ــاب جـ ــه انتخـ ــت کـ اسـ
عنوان سرمربی استقلال،  یک اتفاق 
خوشایند برای این باشگاه محسوب 
می شود. بابازاده صحبت های مهمی 
هم درباره سید حسین حسینی به 
زبان می آورد و درباره شرایطی که 
این دروازه بان در فصل بیست و 
دوم پشت سرگذاشت به نکاتی 

اشاره دارد.
 

جواد نکونام به عنوان سرمربی 
ــه  ــد کـ ــد. هرچنـ ــاب شـ ــتقلال انتخـ اسـ
این فرایند بسیار طولانی بود و 
هواداران استقلال بابت انتخاب 
ــپری  ــی را سـ ــای ملتهبـ ــرمربی روزهـ سـ
کردند اما به هرحال نکونام انتخاب 
شد و استقلال به نوعی از لحاظ 
انتخاب سرمربی شرایط آرامی را 

سپری می کند.
درست است،  فرایند انتخاب نکونام 
قدری زمان برد اما درنهایت او 
انتخاب شد و من خیلی خوشحالم 
که جواد به این سمت رسید. 
هواداران استقلال دوست داشتند 
اگر سرمربی ایرانی باشد،  نامش 
حتماً جواد نکونام باشد که سرانجام 
همین خواسته هم برآورده شد و 
آقای نکونام سکاندار استقلال شد. 
ـــه هواداران  ـــن انتخاب را هم ب من ای
عزیز مان تبریک می گویم و هم به 
خود آقا جواد. امیدوارم در لیگ 
برتر به موفقیت برسند. هرچند که 
ــتن  ــد داشـ ــا نیازمنـ ــه جام هـ ــیدن بـ رسـ
یک مجموعه از هر لحاظ کامل 

است.
 در نقل و انتقالات استقلال تا کنون 
آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی 
به این تیم ملحق شدند. این 
خریدها را چه طور ارزیابی می کنید؟

قطعاً هر بازیکنی که با تیم بزرگی 
ــدد  ــرارداد می بنـ ــتقلال قـ ــون اسـ همچـ
از لحاظ فنی بازیکن مطلوبی است 
که توانسته به چنین پیراهنی 
برسد. معمولاً بازیکنانی که در این 
سطح به استقلال می آیند کیفیت 
لازم را برای بازی در چنین تیمی 
دارند. هم محمدی و هم سهرابیان 
بازیکنان بسیار خوبی هستند که به 
ـــد  ـــام خواهن کار استقلال و جواد نکون
ــن دو  ــور ایـ ــن حضـ ــاد مـ ــه اعتقـ ــد. بـ آمـ
عزیز را هم باید به فال نیک گرفت 
و در ادامه راه نیز باید بازیکنان مطرح 
را به استقلال آورد تا یک مجموعه 
ـــی تشکیل شود.  ـــرای لیگ آت کامل ب
به اعتقاد من لیگ آینده بسیار 
دشوار خواهد بود و تیم ها با 
ـــد  ـــزی بیشتری تلاش خواهن برنامه ری

ــاند. ــام برسـ ــه جـ ــود را بـ ــرد خـ کـ
 بعد از پایان فصل بیست و دوم 
انتقادهای ریز و درشت بسیاری از 
سیدحسین حسینی شد. بخصوص 
بعد از دربی فینال جام حذفی فضا 
به شدت علیه دروازه بان استقلال 
شد. ارزیابی شما از وضعیت سید 

ــین چیست؟ حسـ
یم سید  هم بگو ً نمی خوا قعا ا و
ین  بهتر که گذشت  در فصلی 
عملکردش را داشته ولی متأسفانه 
بعد از دربى جوی به وجود آمده که 
تمامی مشکلات مدیریتی و فنی 
استقلال در سال هاى قبل را هم به 
حساب حسینی گذاشته اند. شما اگر 
از بهترین کارشناس هاى دروازه بانی 
دنیا هم در مورد گل هاى دربى فینال 
ـــه  ـــد آنها هم ب جام حذفی سؤال کنی
ــر تأیید خواهند زد  این واقعیت مهـ
که هیچ شانسی براى دروازه بان 
وجود نخواهد داشت که ضربه امید 
عالیشاه را مهار کند. بخصوص اینکه 

مدافعان در فاصله اندکی نسبت به 
دروازه بان قرار داشتند و دید او را به 

نوعی کور کرده بودند.
 سید حسین حسینی فصل بیست 
و یکم روند بسیار رو به رشدی 
داشت. او بیشترین کلین شیت ها 
را به نام خودش ثبت کرد و استقلال 
نیز کمترین گل را خورد. در فصل 
بیست و دوم اما ناگهان ورق برگشت 
و وضعیت دفاعی استقلال دگرگون 

ــد. شـ
همانطور که بهترین دروازه بان هاى 
دنیا هم دچار اشتباه و نوسان 
می شوند،  سید حسین حسینی 
هم دچار همین وضعیت شد 
اما دروازه بان هایى نظیر دخیا،  
ـــن وضعیت  ـــز همی ـــر نی ترشتگن و نوی
را تجربه کرده اند و این طور نیست 
که ادعا کنیم نوسان فقط مختص 
به سید حسین حسینی است. آنچه 
ـــان  ـــی اهمیت دارد و مربی در دروازه بان
باید نسبت به آن حساس باشند 
این است که سبک دروازه بانی دچار 
تغییر شود. سید حسین حسینی 
ــار تحولی نشده و  در این زمینه دچـ
سبک دروازه بانی اش همان است 
که در اوج بود اما به هر دلیل در 
فصلی که گذشت او نتوانست به 
قول معروف 100 خودش را که در 
فصل بیست و یکم نشان داد،  

تکرار کند.
 اگر سید حسین در استقلال بماند 
باید چه فرایندی طی شود تا این 
دروازه بان دوباره به فرم بدنی 
مطلوب برسد. راهکار شما که 
سال ها در این زمینه تخصص و 

تجربه دارید، چیست؟
مشکلات فنی یک دروازه بان ابتدا 
باید تشخیص داده شود و سپس 
در راستای آن اقداماتی صورت 
گیرد. بدون تعارف می گویم که 
حسینی نکات مثبت زیادى در 
شیوه دروازه بانی اش وجود دارد. 
سید حسین با توجه به یکسری 
ـــه همان  ـــاره ب ـــد دوب ـــز می توان نکات ری

ــت  ــگ بیسـ ــتباه لیـ ــم اشـ ــان کـ دروازه بـ
و یکم تبدیل شود. برای اینکه 
شاهد همان سید حسینی باشیم 
که مهمترین نقش را در قهرمانی 
استقلال داشت،  نیاز به یکسری 
تمرینات فنی و ذهنی است که قطعاً 
از عهده مربیانش برخواهد آمد. خود 
حسینی هم به لحاظ سختکوشی در 
وضعیت بسیار ایده آلی است که 
می تواند به موفقیت این پروسه 

کمک کند
 برای استقلال چه اندازه شانس 

قهرمانی قائلید؟
امیدوارم که حمایت لازم از تیم و 
کادر فنی انجام پذیرد که در این 
صورت مطمئناً شاهد بازگشت 

روزهاى خوب خواهیم بود.

 حسینی به روزهای اوج برمی گردد

 بابازاده: از نکونام حمایت شود
استقلال را قهرمان می کند

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 شلوغی و ازدحام 
مقابل باشگاه

دیروز برای استقلال روز شلوغی 
مقابل در باشگاه بود. بسیاری از 
هواداران این باشگاه مقابل در 
باشگاه تجمع کردند و خواستار 
مشخص شدن تکلیف علیرضا 
بیرانوند شدند. مدیران استقلال 
قول داده بودند موضوع جذب 
این دروازه بان را تا ظهر حل کنند 
اما درعمل اتفاقی رخ نداد تا 
مشخص شود همه اخباری که 
روز گذشته درباره عقد قرارداد 
با شماره یک پرسپولیس منتشر 
شده صحت نداشته است. حتی 
کریمی و امیری بدون اینکه پاسخ 
قانع کننده ای درباره جذب این 
دروازه بان به هواداران حاضر 
ستقلال  ه ا بل در باشگا مقا
بدهند، ساختمان را ترک کردند 
و رفتند. اینکه مسئولان باشگاه 
استقلال امروز درباره بیرانوند 
اقدامی خواهند کرد یا خیر، 
مسأله ای است که در ساعات 
باقی مانده امروز برای هواداران 
این باشگاه روشن خواهد شد.

پایان قرارداد 
شکوری

درروزی که نگاه ها به سمت 
جذب بیرانوند بود خبری از دل 
باشگاه استقلال بیرون آمد با این 
مضمون که قرارداد آرشا شکوری 
با این باشگاه به پایان رسیده 
است. دروازه بان جوان فوتبال 
ایران که فرزند هادی شکوری، 
بازیکن سابق استقلال است 
انتظار دارد مسئولان این باشگاه 
بسرعت قراردادش را تمدید 
کنند اما مسئولان استقلال تا 
به امروز هیچ اقدامی در این 
راستا انجام نداده اند. از شکوری 
به عنوان یک دروازه بان آینده دار 
یاد می شود و انتظار است که 
باشگاه استقلال موضوع آرشا 
شکوری را چنان ساده نگیرد 
که چند سال بعد افسوس یک 
تصمیم اشتباه را بخورد. شکوری 
در بازی های تیم جوانان ایران 
نشان داد ظرفیت مناسبی برای 
پیشرفت و حتی رسیدن به 

دروازه تیم های بزرگ دارد.

سینا شاه عباسی 
مورد توجه نکونام

مه  ا د ا ر  د ستقلال  ا ه  شگا با
مذاکرات خود با بازیکنان مد نظر 
باید مذاکراتی هم با سینا شاه 
عباسی داشته باشد. این بازیکن 
تحت قرارداد با باشگاه فولاد 
خوزستان نیست و جواد نکونام 
از مدیران استقلال خواسته با او 
مذاکره کنند وبه استقلال منتقل 
کنند. شاه عباسی از نگاه نکونام 
جزو بازیکنانی است که می تواند 
در استقلال به یک چهره مقبول 
و قابل اعتماد تبدیل شود. باید 
دید که مسئولان این باشگاه آیا 
اقدامی در راستای توافق با این 
بازیکن انجام خواهند داد یا خیر؟!

در انتظار پرداخت 
حق رضایتنامه به 

مسجدسلیمان
مسئولان باشگاه نفت مسجد 
سلیمان برای صدور رضایتنامه 
آریا برزگر از مسئولان باشگاه 
استقلال طلب 7میلیارد کرده اند 
که گفته می شود مسئولان 
باشگاه استقلال درحال رایزنی 
هستند تا این عدد را کاهش 
طرف  با  ت  کرا ا مذ  . دهند
خوزستانی ادامه دارد وبا توجه 
به اینکه رابطه برزگر با مسئولان 
این تیم مطلوب است به نظر 
می رسد بتواند به این توافق 
سرعت بخشد و مبلغی را تخفیف 
بگیرد تا استقلال بعد از واریز آن 
یا با صدور یک فقره چک به این 

انتقال جنبه حقیقی ببخشد.

 zخبر

 رافائل داسیلوا

شاید مسافر تهران شود

داسیلوا، مدافع برزیلی استقلال قراردادش را فسخ کرده و درحال مذاکره 
با دیگر تیم ها است اما هنوز قراردادی منعقد نکرده است. اخیراً نیز 
تصویری از خانواده داسیلوا با لباس استقلال منتشر شد که نشان 
می دهد این بازیکن همچنان به حضور دراستقلال علاقه مند است. 
باید دید عملکرد مدیران استقلال در مواجهه با این بازیکن چه خواهد 

بود وآیا می توانند موجبات تمدید دوباره را فراهم کنند.

 استقلال

همچنان بدون سرپرست

یکی از موضوعات مهم دراستقلال انتخاب شدن سرپرست است. در 
حالی که نزدیک به یک هفته از شروع تمرینات استقلال می گذرد اما 
همچنان هیچ سرپرستی برای استقلال انتخاب نشده است. قرار بود 
علی سامره دراین پست قرار بگیرد اما مسئولان باشگاه استقلال به 
دلایلی از انتخاب این گزینه امتناع کردند. موضوع انتخاب حسن زاده 

نیز هنوز درحال بررسی است.

 مهدی هاشمی نسب

احتمال بازگشت

درحالی که نام مهدی هاشمی نسب درمیان اعضای کادر فنی استقلال 
وجود ندارد اما جواد نکونام همچنان درتلاش است تا هاشمی 
 نسب را برای حضور در استقلال راضی کند. براساس خبرهایی که از 

هاشمی نسب رسیده او به دلیل برخی مسائل شخصی اعلام کرده درحال 
حاضر بهتر است دراستقلال نباشد اما نکونام به دنبال منصرف کردن 

او از این تصمیم است.

 zنگاه فنی

 با وجود جذب سهرابیان و محمدی

چرا نکونام از نقل و انتقالات راضی نیست؟
در حالی که همه نگاه ها به ماجرای 
ــور بیرانوند در استقلال است و  حضـ
مشخص نیست که سرنوشت این 
ماجرا چه خواهد شد و آیا حجت 
کریمی می تواند این انتقال جذاب را 
به نفع خودش به ثبت برساند، باید 
به نارضایتی جواد نکونام از نقل و 
انتقالات استقلال توجه ویژه داشت.
سرمربی استقلال در مصاحبه ای که 
دو روز پیش داشت صراحتاً اعلام کرد 
از وضعیت نقل و انتقالات استقلال 
ناراضی است. این جمله درست 
ــتقلال  ــرمربی اسـ ــان سـ ــی از زبـ در زمانـ
بیرون آمد که مسئولان این باشگاه 

بعد از جذب مهرداد محمدی قرارداد 
آرمین سهرابیان را هم منعقد کردند 
اما نکونام همچنان از آنچه در باشگاه 
در حال رخ دادن است، رضایت ندارد 
و اعتقاد دارد نقل و انتقالات به سود 

تیمش پیش نرفته است.
ـــام برای بیان این جملات  دلیل نکون
ـــدی  کاملاً روشن است. او مهدی قای
ــت  ــد و وضعیـ ــه می بینـ ــت رفتـ را از دسـ
محمد محبی نیز کاملاً نامشخص 
است و باشگاه استقلال به رغم تمام 
ــته  ــوز نتوانسـ ــه داده هنـ ــی کـ وعده هایـ
حق انتقال این بازیکن را به باشگاه 

ـــد. سانتاکلارا پرداخت کن

از سویی سیلوا نیز قرارداد خود را 
با باشگاه استقلال فسخ کرده و 
هنوز اقدامی در راستای منصرف 
کردن این مدافع برزیلی انجام 

نشده است.
جواد نکونام به خوبی می داند که از 
دست دادن 3 عنصر مهم این باشگاه 
چه مصائبی به دنبال دارد و به همین 
دلیل او بابت نقل و انتقالات باشگاه 
استقلال ابراز خرسندی نکرده است. 
از سویی نکونام در بدو مذاکرات 
خود با باشگاه استقلال صراحتاً 
اعلام کرده بود که عارف آقاسی 
اولویت او در خط دفاع است اما 

مسئولان باشگاه استقلال نتوانستند 
این بازیکن را راضی به حضور در 
استقلال کنند و با آرمین سهرابیان 
که اولویت سرمربی آبی ها نبود 

ــد. ــد کردنـ ــرارداد منعقـ قـ
سعید مهری نیز قراردادش را فسخ 
کرده و نکونام خودش به تکاپو 
افتاده تا این بازیکن را منصرف 
ــتمزد  ــا این بازیکن هم دسـ ــد امـ کنـ
بیشتری می خواهد که مسئولان 
استقلال اقدامی در این راستا انجام 

نداده اند.
اینکه در استقلال موجی به راه افتاده 
تا بیرانوند جذب شود قطعاً می تواند 

اتفاق مهمی باشد اما سؤال این 
است که اگر بیرانوند جذب شود در 
دیگر خطوط نیز استقلال گزینه های 

مناسبی خواهد داشت؟
شاید جذب بیرانوند به لحاظ روحی 
ــم حریف  ــر تیـ ــر پیکـ ــی بـ ــه مهلکـ ضربـ
باشد اما بی تردید استقلال باید 
ــود و  ــت شـ ــز تقویـ ــوط نیـ ــر خطـ در دیگـ
اینطور نیست که تمام مشکلات 
استقلال با جذب یک دروازه بان 
شاخص حل شود و یارگیران در 
باشگاه استقلال باید همه جوانب 
ـــوان  ـــع کاهش ت ـــه و مان را در نظر گرفت

این باشگاه شوند.

بیرانوند از اول 
استقلالی بود و 
قبل از اینکه به 

پرسپولیس برود با 
استقلال مذاکره کرد 

و حالا هم به جایی 
بر می گردد که علاقه 
اولش بود. به نظرم 

بیرو بهترین گلر 
آسیا است و قطعاً 

حضور او می تواند به 
استقلال کمک زیادی 

بکند. یک نکته را 
باید در خصوص این 

انتقال بگویم. مگر ما 
همیشه نمی گوییم 

فوتبال ما حرفه ای 
است؟ پس اگر 

حرفه ای هستیم که 
نباید این انتقال ها 
سر و صدا به پا کند
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این روزها تیم استقلال بیش از هر 
تیمی محور توجه اهالی فوتبال است. 
از انتخاب سرمربی این تیم گرفته تا 
کتک کاری در نخستین روز تمرین روی 
سکوها و حالا هم که بازار نقل و انتقالات 
استقلال سر و صدای زیادی به پا کرده 
است به نحوی که روز گذشته مدیرعامل 
پرسپولیس به شکل خاصی خود را 
استتار کرد تا در خصوص مذاکره بیرو 
با استقلال صحبتی نکند. اما باشگاه 
استقلال که روز یکشنبه مذاکره خود 
را با گلر پرسپولیس کاملاً تکذیب کرد،  
دیروز بمب خبری خود را علنی کرد و 
گفته شد که قرار است بابت حضور 
بیرو در استقلال صد میلیارد پرداخت 
کنند. این خبر آن قدر تکان دهنده 
بود که هیچ خبر دیگری نمی توانست 
خودنمایی کند. اما همچنان مسئولان 
ه استقلال نسبت به جذب  باشگا
ند و  گلر پرسپولیس سکوت کرده ا
قصد دارند اگر اتفاقی می افتد کلاً در 

سکوت خبری باشد. حالا سوژه شدن 
استقلال بار منفی ندارد و اتفاقاً در 
اردوی تیم رقیب هیاهویی به پا کرده 
است. روز گذشته می شد از حرف های 
یحیی فهمید  که چقدر از شرایط فعلی 
پرسپولیس و مذاکره استقلالی ها با 
بیرو ناراحت است. در خصوص مسائل 
حاشیه ای که دور و اطراف استقلال 
وجود دارد با ادموند اختر مهاجم سابق 

استقلال همکلام شدیم.
 

اتفاقات تمرین در شأن استقلال 
نبود

 نخستین بمبی که در استقلال ترکید،  
اتفاقی بود که در تمرین این تیم افتاد. 
کتک خوردن هواداران توسط افراد 
لی که خودشان را لیدر  معلوم الحا
استقلال می دانند همه را متأثر کرد. 
ادموند اختر که از این شرایط ناراحت 
است در خصوص اتفاق پیش آمده 
اینطور توضیح می دهد: »اتفاقی که در 
تمرین افتاد در شأن تیم بزرگی مثل 
استقلال نبود. امیدوارم شاهد چنین 
صحنه هایی نباشیم. این مسائل باید 

جمع و جور شود و دیگر اتفاق نیفتد. 
حالا اگر این افراد پرسپولیسی بودند و 
یا از دل خود استقلال این کار را انجام 
دادند،  هیچ فرقی ندارد این خبر از درون 
تمرین استقلال بیرون آمد و به نام این 

تیم تمام شد که اصلاً خوب نبود.«
 

استقلال نیاز به آرامش دارد
 به نظر می رسد جواد نکونام از اینکه 
هواداران را به تمرین تیم استقلال راه 
دادند پشیمان است و از این پس باید 
در سکوت خبری کارش را دنبال کند. 
پیشکسوت استقلال در خصوص این 
مسأله هم اینطور می گوید: »بیش از 
هر چیزی نکونام و تیم استقلال نیاز به 
آرامش دارند و باید هیچ اتفاق دیگری 
در تیم نیفتد که آرامش را به هم بزند. 
قطعاً مربی با درایتی مثل  نکونام اجازه 

چنین کاری را نمی دهد.«
 

بیرانوند از اول هم استقلالی بود
 بدون شک مهمترین خبری که جامعه 
ورزشی را تکان داد این بود که بیرانوند 
قرار است به استقلال بیاید. گلر تیم 

پرسپولیس با این انتقال یک بار دیگر 
انتقال مهدی هاشمی نسب را در ذهن ها 
تداعی می کند. اختر در خصوص این 
انتقال اینطور می گوید: »بیرانوند از 
اول استقلالی بود و قبل از اینکه به 
پرسپولیس برود با استقلال مذاکره کرد 
و حالا هم به جایی بر می گردد که علاقه 
اولش بود. به نظرم بیرو بهترین گلر 
آسیا است و قطعاً حضور او می تواند به 
استقلال کمک زیادی بکند. یک نکته را 
باید در خصوص این انتقال بگویم. مگر 
ما همیشه نمی گوییم فوتبال ما حرفه ای 
است؟ پس اگر حرفه ای هستیم که 
نباید این انتقال ها سر و صدا به پا کند. 
پیش از این هم چنین انتقالاتی در 
فوتبال مان داشته ایم. باز هم می گویم 
بیرو بازیکن ارزشمندی است و حضورش 

در استقلال کمک زیادی می کند.«
 

100 میلیارد پولی نیست
 پولی که قرار است بیرانوند   از استقلال 
بگیرد رقم زیادی است و گفته می شود 
یکی از علاقه مندان متمول استقلال 
قرار است این پول را به بیرو بدهد. 

اما آیا این مبلغ زیاد نیست؟ اختر در 
پاسخ می گوید: »مگر زمانی که سردار 
رفت زنیت و آن پول درشت را گرفت 
کسی چیزی گفت. یعنی قیمت بیرو 
این قدر نیست؟ 100 میلیارد به دلار 
چیزی نمی شود و نباید اینطور فکر 
کرد که استقلال پول زیادی به این گلر 

می دهد.«
 

استقلال بر حسب نیاز بازیکن 
بگیرد

 استقلال باید برحسب نیازش بازیکن 
بگیرد و اینکه بازیکن زیادی بگیرد 
ملاک نیست. اختر با ذکر این جمله 
در ادامه می گوید: »اول اینکه استقلال 
باید قهرمان شود و هر نتیجه ای غیر از 
قهرمانی به درد استقلال نمی خورد. 
بعد اینکه فصلی که قهرمان شد 
بازیکنانی که نیاز داشت را خرید 
اما فصل پیش فقط بازیکن زیادی 
داشت. تاکنون استقلال در فصل 
نقل و انتقالات بد عمل نکرده است 
و امیدوارم با خریدهای درست بتواند 

قهرمان شود.«

  مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

  100100 میلیارد به دلار چیزی نمی شود میلیارد به دلار چیزی نمی شود

ادموند اختر: ادموند اختر: 
بیرانوند از اول هم بیرانوند از اول هم 

استقلالی بوداستقلالی بود
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صالح اباذری:

سال قبل در آسیایی از داوری ضربه خوردم

صالح اباذری ملی پوش کاراته کشورمان می گوید: »خدا را شکر امسال 
شرایط خوبی دارم. سال گذشته هم در آسیایی عالی بودم، اما در حالی 
که طا در مشتم بود، در بازی اول مقابل حریف ژاپنی داوری اذیتم کرد 
و 9 امتیاز را از من گرفتند. در کومیته تیمی اما مقابل نماینده قزاقستان 
جبران کردم و به طای کومیته تیمی رسیدم. شرایط تیم کاراته نسبت 

به پارسال بهتر است چون استاد هروی به جوانان میدان داد.«

 محسن کاوه

ماجرای حسادت حاشیه سازان

محسن کاوه در واکنش به برخی اظهارات بابت استعفایش می گوید: 
»کسانی که این شایعات را مطرح کرده اند  در حدی نیستند که بخواهم 
جوابشان را بدهم، اما شما خودتان می توانید از کشتی گیران سؤال کنید 
ببینید اصاً در خصوص اینکه کدام تیم برود یا نرود با آنها صحبت کردم 
یا خیر. حقیقت امر این است که برخی بابت مشاوره گرفتن کشتی گیران 

از من حسادت می کنند. ولی برای من این موضوع اهمیتی ندارد.«

 عبدالمهدی نصیرزاده:

30 درصد از مدال های ورزش ایران مختص بدنسازی است

عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ایران 
می گوید: »در بخش بودجه ای باید بگویم کمتر از نیم درصد بودجه وزارت 
ورزش به فدراسیون بدنسازی اختصاص دارد، اما طبق آماری که داریم 
حدود 30 درصد از مدال های ورزش کشور برای بدنسازی است. آیا این 
بودجه و تعداد مدال ها با هم متناسبند؟ در دو سال اخیر هر سال 10 
میلیارد درآمد داشتیم درحالی که کمترین سهم را در رسانه ملی ما داریم.«

کامرانی فر از جودو 
رفت

حسن کامرانی فر داور معروف 
و نام آشنای فوتبال ایران که در 
دوره ریاست آرش میراسماعیلی 
در فدراسیون جودو به عنوان 
دبیر حکم گرفته بود، حالا با 
رفتن میراسماعیلی و سرپرستی 
پریچهره در این مجموعه از سمت 
خود به عنوان سرپرست دبیری 
فدراسیون جودو استعفا داد و 
دیگر در محل کار خود حاضر 
نی فر  مرا کا حسن   . د نمی شو
۲۷ فروردین ماه از سوی آرش 
میراسماعیلی به عنوان سرپرست 
دبیری فدراسیون جودو مشغول 
به کار شده بود. کامرانی فر در 
مدت نزدیک به ۸۰ روز فعالیت در 
سمت دبیری فدراسیون جودو، 
توانست امور مربوطه را انجام 
داده و با ارتباط مناسبی که با ارکان 
فدراسیون و بخصوص هیأت های 
استانی داشت، بخش عمده ای از 
مشکلات این بخش را حل کرده 
بود. کامرانی فر پیش از حضور در 
فدراسیون جودو، به عنوان دبیر کل 
فدراسیون فوتبال فعالیت می کرد 
و از کمک داوران باسابقه در فوتبال 
ر  با حضو  . د می شو محسوب 
پرحاشیه پریچهره در فدراسیون 
ز استعفای  یی ا جودو، خبرها
دیگر ارکان این فدراسیون شنیده 
می شود. هر چند جامعه جودو 
منتظر اعلام نظر وزارت ورزش و 
تعیین تکلیف مدیریت فدراسیون 
جودو است، ولی این فدراسیون 
که روزهای پایانی تعلیق را سپری 
می کند، با شرایط حساسی روبه رو 
است که در صورت ادامه این روند، 
می تواند آبستن اتفاقات جدیدی 
باشد که به سود ورزش ایران 

نخواهد بود.

 

معرفی ترکیب نهایی 
 ووشو برای حضور 

در یونیورسیاد
ترکیب ملی پوشان ووشو جهت 
نی  جها ی  بت ها رقا به  م  عزا ا
یونیورسیاد در چین، اعلام شد.

به منظور شرکت در مسابقات 
یونیورسیاد دانشجویان جهان 
ترکیب نهایی تیم ملی ووشو و 
کادرفنی به این رقابت ها اعلام 
شد. بنا بر این گزارش تیم ملی 
ووشوی دانشجویان با ترکیب ۸ 
ورزشکار دختر و پسر در دو بخش 
ساندا و تالو در این رقابت ها شرکت 
خواهند کرد. در بخش پسران در 
وزن منهای ۶۰ کیلوگرم شجاع 
پناهی گله کلایی، در وزن منهای 
۷۰ کیلوگرم حمیدرضا سهندی و 
در وزن منهای ۸۰ کیلوگرم علی 
خورشیدی ربیع، نفراتی هستند 
که به این رقابت ها اعزام می شوند. 
سیدمحمد حسینی و شاهین 
بنی طالبی نیز تالوکاران ایران در 
یونیورسیاد هستند. محنا رحیمی 
در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم تنها 
نماینده ایران در بخش ساندای 
دختران خواهد بود. در بخش 
تالوی دختران نیز منیره پناهی 
درچه و فاطمه حیدری ترکیب تیم 
ایران را در این رقابت ها تشکیل 

می دهند.

مربیان کادر فنی 
پایه های ووشو 

معرفی شدند
سرمربیان تیم  ووشوی جوانان و 
رده های سنی دختر و پسر ایران 
احکام خود را از رئیس فدراسیون 
ووشو دریافت کردند. طی احکامی 
جداگانه از سوی امیر صدیقی 
رئیس فدراسیون ووشو، اعضای 
کادر فنی تیم جوانان و رده های 
سنی ایران در دو بخش دختران 
و پسران مشخص شدند. بر این 
اساس علی شیرآقایی به عنوان 
سرمربی و حمید زرینی به عنوان 
مربی تیم ساندای پسران منصوب 
شدند. در بخش ساندای دختران 
نیز فریناز نذیری به عنوان سرمربی 

این تیم معرفی شد. 
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سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون 
وزنه برداری همچنان روی حرفش 
ایستاده و تأکید دارد که موضوع 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری )نواب 
نصیرشلال( نیز در خصوص اضافه 
شدن یا نشدن نام کیانوش رستمی 
نی عربستان هم  به لیست جها
ــت.  ــرده اسـ ــلام کـ ــه اعـ ــت کـ ــی اسـ همانـ
انوشیروانی در این خصوص می گوید: 
»هم من و هم نواب نصیرشلال پای 
تصمیم خود در خصوص ماجرای 
کیانوش رستمی قاطع ایستادیم. 
ـــم  ـــی در ترکیب تی ـــن رستمی جای بنابرای
ــد  ــتان نخواهـ ــه عربسـ ــی بـ ــی اعزامـ جهانـ

داشت.«

سجاد انوشیروانی در پاسخ به این 
پرسش که حضورش در وزارت ورزش 
و جوانان ارتباطی با ماجرای کیانوش 
ــد  ــر، تأکیـ ــا خیـ ــت یـ ــته اسـ ــتمی داشـ رسـ
ــجادی  ــر سـ ــا دکتـ ــا بـ ــدار مـ ــد: »دیـ می کنـ
وزیر ورزش و جوانان هیچ ارتباطی 
نوش نداشت. ما  به مسأله کیا
هفته پیش درخواست جلسه با 
وزیر داشتیم که در راستای همان 
درخواست هم این جلسه برگزار شد. 
ـــر  ـــای وزی ـــه اطلاع آق مشکلات خود را ب
رساندیم و دستورات لازم داده شد.«

دخالتی در مسایل فنی ندارم
انوشیروانی در واکنش به افزایش 

فشارها به فدراسیون برای تجدید 
نظر در مورد اعزام نشدن کیانوش 
رستمی به مسابقات قهرمانی جهان 
۲۰۲۳ معتقد است: »این تصمیم فنی 
بود و کادر فنی این تصمیم را گرفت. 
ما هم از تصمیم سرمربی خود حمایت 
می کنیم. زمانی که با کادر فنی جدید 
قرارداد بستیم، تعهد دادیم که در 
مسائل فنی دخالت نکنیم. الان هم 

ــد.« ــی دخالت کنـ ــد کسـ نبایـ

زانودرد در وزنه برداری یک 
اتفاق طبیعی است!

رئیس فدراسیون درباره اینکه 
یید  تأ را  رستمی  میت  و مصد

ید: »من  ست، می گو ا کرده 
آسیب دیدگی رستمی را تأیید کردم 
چون گفته بود زانویش درد می کند 
و پزشکش هم تماس گرفت و 
گفت زانوی رستمی درد می کند اما 
زانودرد در همه وزنه برداران وجود 
دارد. نکته این است که او توافق 
کرده بود که بیرون از اردو تمرین 
کند اما تمام مسائل خود را با کادر 

فنی هماهنگ کند.«
خودمان بلدیم چه تصمیمی 

برای وزنه برداری بگیریم
رئیس فدراسیون وزنه برداری در 
مورد ورود برخی افراد سیاسی به 
ماجرای کیانوش رستمی اعتقاد 

رد: »افتخارات وزنه برداری  دا
مشخص بوده و این رشته در 
یران مقتدر است. با توجه  ا
به قهرمانانی که این رشته در 
کمیته فنی، هیأت رئیسه و بدنه 
فدراسیون دارد، توانایی این را 
داریم درباره مسائل تخصصی 
ـــم.  خودمان، تصمیم درست بگیری
همه عزیزان می دانند بحث فنی، 
تخصصی است و من پیگیر اینکه 
ــت  ــی دخالـ ــر طریقـ ــه هـ ــی بـ ــر کسـ هـ
می کند، نیستم. روند انتخابی 
گذاشته شد و آقای رستمی به 
ــت،  ــی داشـ ــا کادر فنـ ــه بـ ــی کـ توافقاتـ

عمل نکرده است.«

جلسه ما با وزیر ارتباطی به ماجرای کیانوش نداشت

سجاد انوشیروانی: رستمی جایی در تیم جهانی ندارد

بیژن مقانلو این روزها اصلاً حال 
خوبی ندارد.

 ناکامی در جهانی باکو و نتیجه نه 
چندان قابل قبول در گرند پری رم 
او را حسابی گوشه رینگ برده و 
مشخص نیست که با این وضعیت 
چرا او حاضر شده تا همچنان به 
ـــم  ـــدو و تی کارش در فدراسیون تکوان

ملی ادامه بدهد. 
حالا دیگر منتقدان بیژن مقانلو از 
بدنه فدراسیون و از همکاران او در 
تیم ملی هستند اما با این حال 
بیژن مقانلو تصمیم دارد که به 
حضورش در تیم ملی ادامه بدهد. 
ــود  ــی بـ ــف کرمـ ــم یوسـ ــر هـ ــن نفـ اولیـ
که عضو کمیته فنی است اما 
به شدت از عملکرد تیم ملی 
انتقاد می کند:»ما عملکرد ضعیفی 
داشتیم. شاید دوستان ناراحت 
شوند، اما به عنوان عضوی از 
ندو باید بگویم؛  خانواده تکوا
انتظارات خیلی بیشتر بود. شرایط 
نسبت به سال گذشته هیچ 
تغییری نکرده و بازیکنان باتجربه 
ما همچنان همان اشتباهات 
را مرتکب می شوند. در بحث 
فنی هم خیلی می شود صحبت 
 کرد که اصلاً شرایط ایده آلی را 

نداشتند.«
بعد از یوسف کرمی نوبت به دو 
سرمربی تیم ملی نوجوانان و 

امیدهای تکواندو رسید. 
دو نفری که ظاهراً باید رابطه 
ـــو داشته باشند  ـــا مقانل ـــی هم ب خوب
و در واقع باید از سیاست های 
فدراسیون حمایت کنند اما با 
انتقاد از مقانلو عملاً نشان دادند 
ـــا ساعی کار می کنند  حتی آنها  که ب
هم موافق تصمیمات او نیستند. 
له نفجم سرمربی تیم  فیض ا
ملی نوجوانان با انتقاد از عملکرد 
مقانلو معتقد است که خیلی 

زودتر باید از سوی کمیته فنی 
برکنار می شد: »دوستان ایشان 
را ابقا کردند، ساعی یک رأی در 
کمیته فنی دارد و نمی تواند به  
تنهایی تصمیم بگیرد که مقانلو 
را عزل یا ابقا کند، اما واقعاً برای 
تکواندوی ایران کسب دو مدال 
برنز در جهانی نتیجه بسیار ضعیفی 
به شمار می آید. قبل از جهانی باکو 
خیلی موافق برنامه ها و سبک و 
روش تمرینی مقانلو نبودم. ایشان 
هفت ،هشت سال هم در گود 
نبود و کلاً فاصله گرفته بود، اما 
من به عنوان مسئول هیأت در 
مجموعه بودم و می دانستم شرایط 
چگونه است. البته نه اینکه تیم 
ما رشد و پیشرفت نداشته باشد، 
اما سرعت رشد و پیشرفت ما 

دیزلی و کند است.«
که  هم  ق  بسحا علی محمد 
ـــدوی امید  سرمربی تیم ملی تکوان
است و البته مدعی سرمربیگری 
تیم ملی بزرگسالان هم بوده 
عملکرد تیم ملی را به باد انتقاد 
گرفت: »ضعف فنی بازیکنان ما در 
مسابقاتی که برگزار شد، مشهود 
ـــان  ـــان ما همچن ـــود و بیشتر بازیکن ب
به سبک قدیمی و خطی بازی 
می کنند و تک ضربه ای هستند. 
کتیک و تکنیک  ید تغییر تا با
بدهیم. در بحث بدنسازی هم 
ــی در  ــابقات جهانـ ــا در روز مسـ بچه هـ
افت بودند و روز اوج آنها در گرندپری 
رم بود. یک مربی بدنساز باید 
بداند که بازیکنش در مسابقات 

اصلی در اوج باشد.«
این انتقادها از سوی افرادی مطرح 
شده که همکار مقانلو هستند 
و هنوز بسیاری هم هستند که 
در خارج از مجموعه فدراسیون 
تکواندو به شدت از عملکرد مقانلو 
ایراد می گیرند اما نه هادی ساعی 
تصمیم قطعی گرفته که با بیژن 
مقانلو قطع همکاری کند و نه خود 
مقانلو این انتقادات را به خودش 

می گیرد. 
در چنین وضعیتی مشخص است 
که تیم نمی تواند موفقیت چندانی 

را کسب کند. برای رسیدن به 
موفقیت نیاز به همدلی و همکاری 
در تمامی رده ها وجود دارد که در 
حال حاضر چنین وضعیتی در تیم 
ملی تکواندو و فدراسیون دیده 

نمی شود. 
این که مربیان رده سنی نوجوانان 
و امید از سرمربی بزرگسالان انتقاد 
کنند؛ نشان از به هم ریختگی در 
مجموعه فدراسیون دارد. هادی 
ساعی انتخابی را انجام داده که 
با شکست روبه رو بوده و حالا 
تصمیم او برای حمایت از مقانلو را 
دیگر در مجموعه فدراسیون کسی 

دوست ندارد.

 مهماندوست استخوان 

در گلوی فدراسیون
در حالی که اوضاع مقانلو در 
ـــه،  ـــه هم ریخت ـــدو ب فدراسیون تکوان
همزمان رضا مهماندوست هم با 
فدراسیون آذربایجان قطع همکاری 
کرده تا شایعه حضور او در تیم ملی 

ــد. ــدا کنـ افزایش پیـ
 حالا همه منتظر هستند تا با کنار 
رفتن مقانلو، رضا مهماندوست باز 
ــی  ــم ملـ ــرمربی تیـ ــوان سـ ــه عنـ ــم بـ هـ
انتخاب شود اما ظاهراً این ماجرا 
نمی تواند به واقعیت بپیوندد. 
این شایعات در حالی افزایش پیدا 
کرده که فدراسیون با مشکلات 
مالی فراوانی هم دست و پنجه 

نرم می کند. 
رضا مهماندوست در آذربایجان 
ر دلار حقوق  1۲ هزا نه  ماهیا
ــن  ــرد و پرداخت چنیـ دریافت می کـ
دستمزدی از سوی فدراسیون 

تکواندو بسیار سخت است.
 شاید الان هادی ساعی هم 
خیلی دوست داشته باشد که 
ــد  ــران برگردانـ ــه ایـ مهماندوست را بـ
اما واقعیت این است که حتی 
ـــرای  تأمین نیمی از این مبلغ هم ب
فدراسیون تقریباً غیر ممکن است. 
ـــو  ـــه استخوانی در گل مهماندوست ب
تبدیل شده که فدراسیون تکواندو 
نه می تواند قیدش را بزند و نه 

می تواند استخدامش کند.    

هادی ساعی و انتخابی که هیچکس دوستش ندارد

همه مقابل مقانلو

علی محمد بسحاق : 
ضعف فنی بازیکنان 

ما در مسابقاتی که 
برگزار شد، مشهود 

بود و بیشتر بازیکنان 
ما همچنان به سبک 
قدیمی و خطی بازی 

می کنند و تک ضربه ای 
هستند. باید تغییر 

تاکتیک و تکنیک 
بدهیم. در بحث 

بدنسازی هم بچه ها 
در روز مسابقات 

جهانی در افت بودند 
و روز اوج آنها در 

گرندپری رم بود. یک 
مربی بدنساز باید 

بداند که بازیکنش 
در مسابقات اصلی در 

اوج باشد
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محسن وظیفه
روزنامه نگار



 صعود دختران 
والیبال ایران به 
 جمع هشت تیم 

برتر آسیا
تیم ملی والیبال دختران زیر ۱۶ 
سال ایران در آخرین دیدار خود 
از مرحله مقدماتی رقابت های 
قهرمانی آسیا به مصاف استرالیا 
رفت و با پیروزی مقابل حریف 
خود به جمع هشت تیم برتر 
رقابت ها راه پیدا کرد. ملی  پوشان 
ایران که در اولین مسابقه خود 
مقابل ژاپن شکست خورده 
بودند، استرالیا را با حساب سه 
بر صفر )۲۵ بر ۱۵، ۲۵ بر ۲۰ و 
۲۵ بر ۱۶( شکست دادند و به 
عنوان تیم دوم گروه خود به 
جمع هشت تیم برتر مسابقات 
صعود کردند. مرحله دوم این 
رقابت ها از سه شنبه )۱۳ تیرماه( 
آغاز می شود و تیم ایران در یک 
گروه با ژاپن، چین تایپه و ماکائو 

قرار گرفته است.
 نتیجه دیدار با ژاپن در مرحله 
مقدماتی در این مرحله هم 
ن  یرا ا و  د  می شو سبه  محا
سه شنبه و پنجشنبه )۱۳ و ۱۵ تیر( 
به ترتیب به مصاف چین تایپه و 

ماکائو می رود.

پیروزی تیم والیبال 
جوانان ایران مقابل 

بلغارستان
تیم ملی والیبال جوانان ایران 
در آخرین بازی خود در تورنمنت 
چهارجانبه بلغارستان مقابل تیم 
میزبان قرار گرفت و سه بر دو )۱۷ 
بر ۲۵،    ۲۵ بر ۲۰،    ۲۵ بر ۲۲،  ۱۹ بر 
۲۵ و ۱۵ بر ۱۳( به پیروزی رسید.

تیم ایران در آخرین بازی خود 
ما  یل رفت ا به مصاف برز
مصدومیت یوسف کاظمی باعث 
شد تا این دیدار نیمه تمام باقی 

بماند. 
تیم ایران دیشب )۱۲ تیرماه( 
صوفیه را ترک کرد و از طریق 
ترکیه راهی بحرین می شود تا 
در مسابقات قهرمانی جهان که 
از ۱۶ تا ۲۵ تیر ماه در منامه برگزار 

می شود،  شرکت کند.

پارادوومیدانی کاران 
در فرانسه به دنبال 

سهمیه پاریس
سرمربی تیم ملی پارادوومیدانی 
از اعزام ۱۸ ورزشکار معلول و 
نابینا و کم بینا به مسابقات 
جهانی فرانسه خبر می دهد 
و می گوید: »انتظار کسب ۱۴ 
لمپیک  را سهمیه مستقیم پا
پاریس از ۱۴ ورزشکار معلول 
اعزامی به این رقابت ها داریم.«

  ، یی ضا ر بهمن  گفته  به 
مسابقات جهانی پارادوومیدانی 
در دو بخش معلولان و نابینایان 
و کم بینایان از ۱۸ تا ۲۶ تیر 
در فرانسه برگزار می شود که 
در بخش افراد معلول حامد 
امیری،  علیرضا مختاری،  رشید 
مسجدی،  امان الله پاپی،  یاسین 
خسروی،  هادی کائیدی،  سعید 
افروز،  علی اصغر جوانمرد،  
سجاد محمدیان،  صادق بیت 
سیاح،  میلاد رمضانی،  هاشمیه 
متقیان،  الهام صالحی و الناز 
دارابیان،  ۱۴ ورزشکار اعزامی 
به جهانی فرانسه را تشکیل 

. می دهند
رضایی درباره حضور در این 
هر  «  : ید می گو بت ها  قا ر
جزو  می  عزا ا ر  رزشکا و  ۱۴
بهترین های دوومیدانی هستند 
و شانس کسب مدال دارند. 
با توجه به رکوردگیری که در 
مسابقات قهرمانی کشور در 
ردوها داشتیم،  وضعیت  ا
ل  سا به  نسبت  ها  رد رکو
گذشته راضی کننده است و 
این امیدواری وجود دارد که 
هر ۱۴ ورزشکار اعزامی سهمیه 
مستقیم پارالمپیک پاریس را در 

فرانسه کسب کنند.«

 zخبر

 رضا علیپور

هشتمی در جام جهانی سوئیس

در پایان مسابقات جام جهانی سنگ نوردی در ویلارس سوئیس و در ماده 
سرعت، رضا علیپور هشتم شد و محیا دارابیان در رده ۴۰ قرار گرفت. 
در ماده لید هم که با حضور ۸۳ ورزشکار برگزار شد، الناز رکابی با قرار 
گرفتن در رتبه ۲۴ به کار خود پایان داد. راحیل رمضانی هم در رتبه ۵۷ 
قرار گرفت. مرحله بعدی  جام های جهانی سنگ نوردی هفته آینده در 

شامونی فرانسه ادامه می یابد.

دژان میلاکوویچ

 رونمایی از مدیر صربستانی تیم ملی واترپلو

محسن رضوانی که روز یکشنبه می گفت فعلاً نام مدیر فنی صربستانی 
تیم ملی واترپلو را اعلام نمی کند، در فاصله ۲۴ ساعت تصمیم اش را 
تغییر داد و از عقد قرارداد بت دژان میلاکوویچ تا بازی های آسیایی خبر 
داد. میلاکوویچ به عنوان مدیرفنی تیم  ملی ایران معرفی شده و در صورت 
مثبت بودن عملکردش با هدف کسب سهمیه المپیک با او قرارداد 

بلندمدت امضا می شود.

آرش فرهادیان:

شنبه گفتیم اسکندری تأیید صلاحیت نشده

آرش فرهادیان، مدیرکل فدراسیون امور مشترک فدراسیون ها در وزارت 
ورزش درباره ماجراهای مجمع انتخاباتی بولینگ و بیلیارد گفت: »روز 
شنبه )1۰ تیرماه( در نامه ای رسمی به دبیر مجمع، اعلام کردیم که چه 
کسانی تأیید صلاحیت شده و چه کسانی تأیید صلاحیت نشده اند. در این 
نامه اشاره شده که اسکندری تأیید صلاحیت نشده است. حالا اگر تا دو 
هفته بعد، نهادهای نظارتی بگویند تأیید شده، می تواند در مجمع باشد.«

 zگزارش

 zنگاه

والیبال نشسته قهرمانی آسیا

برد برای مردان و زنان ایران

وزارت ورزش، ضعیف تر از قبل در راه برگزاری انتخابات

سکوت حاشیه ساز

ت  با نتخا ا ر  د که  یی  ق ها تفا ا
فدراسیون  بولینگ و بیلیارد افتاد، 
ــه وزارت ورزش  ــان داد کـ ــم نشـ ــاز هـ بـ
تا چه حد در برگزاری یک انتخابات 
بی حرف و حدیث ضعف دارد. در 
چند انتخابات اخیر موضوع دیر 
رسیدن تأیید صلاحیت کاندیداها 
دردسر شده و کار را به جایی رسانده 
که مجامع فدراسیون ها تحت تأثیر 

قرار گرفته اند.
 البته چند سالی می شود که 
مسئولان وزارت ورزش تا جایی که 
می توانند در مورد برخی کاندیداها 
از این موضوع به عنوان یک ابزار 
استفاده می کنند اما وقتی مجمع 
کاراته به خاطر این موضوع لغو 

می شود یا حواشی عجیب و غریب 
برای برخی فدراسیو ن ها مثل 
ژیمناستیک و بولینگ و بیلیارد پیش 
می آید، این سؤال مطرح می شود 
که چرا نباید زمانی برای اعلام تأیید 
صلاحیت ها وجود داشته باشد؟

ی  سیون ها فدرا مه  سنا سا ا ر  د
ورزشی این بند قانونی وجود دارد 
ـــل از برگزاری مجمع  ـــا ۱۵ روز قب که ت
باید نام کاندیداها به اعضای مجمع 
ابلاغ شود اما مدت هاست این 

موضوع رعایت نمی شود.
بررسی صلاحیت افراد توسط 
نهادهای نظارتی انجام می شود و 
به همین دلیل وزارت ورزش خود 
را مبرا می کند اما مدیریت برگزاری 
مجامع با وزارت ورزش است و 
ـــدا  ـــن مسأله پی ـــرای ای ـــی ب ـــد راه حل  بای

کند. 

قانونی وجود دارد که می گوید اگر 
ــرای  ــراد بـ ــام افـ ــد از اعلام نـ ۴۰ روز بعـ
بررسی صلاحیت، پاسخی نیاید، 
این سکوت به منزله تأیید صلاحیت 
ــع  ــدام از مجامـ ــچ کـ ــا در هیـ ــت امـ اسـ

این موضوع لحاظ نشده است. 
ـــه صورتی است  این روزها شرایط ب
که حتی کاندیداها تا شب قبل از 
انتخابات هم منتظر تأیید صلاحیت 
هستند که این مسأله حاشیه های 
ــاد  ــع مختلف ایجـ ــادی را در مجامـ زیـ
کرده است؛ حواشی که خیلی 
راحت می توان مانع شان شد. 
البته تکرار بیش از حد این مسأله 
نشان می دهد که مسئولان وزارت 
ز بی نظمی  ا ورزش هم خیلی 
ناراضی نیستند چرا که در مواردی 
می توانند به نفع گزینه مورد 

نظرشان استفاده کنند.

تی  با نتخا ا ل مجمع  مثا ی  برا
همین  لیل  به د  ً دقیقا ته  را کا
اعلام دیرهنگام تأیید صلاحیت 
با وجود حاضر  و  ها  ندیدا کا
ــه ۲۲  ــع، از ۱۶ بـ ــای مجمـ ــدن اعضـ شـ
اسفندماه سال گذشته موکول شد 
ــم کش و  ــد هـ ــرر جدیـ ــا در روز مقـ امـ
قوس ها در مورد تأیید صلاحیت ها 
دقیقاً تا زمان آغاز رسمی مجمع 

ادامه داشت.
انتخابات فدراسیون ژیمناستیک 
هم با همین فرمول برگزار شد؛ 
اینگونه که وقتی مجمع ۲۶ اسفند 
)۱۴۰۱( با ۴۵ دقیقه تأخیر آغاز شد، 
تازه در مورد تأیید صلاحیت کاندیدا 
اعلام نظر و عنوان شد که زهرا 
یید صلاحیت  تأ هی  ینچه درگا ا

نشده است. 
آن زمان هم تعدادی از اعضای 

مجمع در حضور پولادگر که 
ریاست مجمع را بر عهده داشت و 
در حمایت از اینچه درگاهی از محل 
مجمع خارج شدند اما تعدادشان 
به اندازه ای نبود که باعث لغو 

انتخابات شود.
ـــه شکل دیگری  حالا این موضوع ب
در رابطه با بولینگ و بیلیارد افتاده 
و حتماً در مورد مجامع انتخاباتی 
بعد هم تکرار می شود و به نظر 
ـــن زودی ها فکری در  ـــه ای نمی رسد ب

موردش شود.
گر یک زمان  لی که ا  در حا
مشخص برای اعلام نتایج بررسی 
صلاحیت ها تعیین شود یا حداقل 
همان قانون »معرفی کاندیداها ۱۵ 
روز قبل از مجامع« رعایت شود، در 
سطح مدیریت ورزش این طور هرج 

و مرج به وجود نمی آید.

رقابت های والیبال نشسته قهرمانی 
آسیا از دیروز )دوشنبه( به  میزبانی 
کشور قزاقستان آغاز شد و هر دو 
تیم مردان و زنان ایران در اولین 
مسابقه خود به برتری رسیدند. 
تیم ملی مردان در نخستین دیدار 
خود برابر تیم هند به میدان رفت 
که این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر به  
سود شاگردان رضایی به پایان رسید. 
مردان والیبال نشسته کشورمان ۲۵ 
بر ۵ در ست نخست، ۲۵ بر ۱۵ در 
ست دوم و ۲۵ بر ۱۱ در ست سوم 
برابر هند پیروز شدند. این پیروزی 
در حالی به دست آمد که تیم مردان 

ایران با تغییر ترکیب خود با نیمی از 
نفرات اصلی خود و جوانگرایی راهی 
این مسابقات شده اما با این حال 
این تیم مدعی جدی قهرمانی است.  
والیبالیست های ایران در دومین 
دیدار خود امروز از ساعت ۱۳ به وقت 
ایران به مصاف تیم چین می رود. تیم 
ملی والیبال نشسته بانوان ایران هم 
در نخستین دیدار خود در قهرمانی 
آسیا به برتری رسیدند تا این تیم هم 

کار خود را با برد شروع کند.
در این مسابقات که تیم های مردان 
و بانوان حضور دارند، تیم بانوان 
ایران در نخستین دیدار خود به 

مصاف کره جنوبی رفت و موفق شد 
این حریف را ۳ بر صفر و با نتایج ۲۵ 
بر ۱۱، ۲۵ بر ۳ و ۲۵ بر ۶ شکست 
بدهد. تیم ملی بانوان ایران در کنار 
قزاقستان، هند و کره جنوبی در گروه 
A قرار دارد و باید در دومین دیدار 
خود امروز )سه شنبه( به مصاف 
قزاقستان برود. قزاق ها پیش از 
این موفق به شکست هند در دیدار 
افتتاحیه شده اند. امروز همچنین 
در بخش مردان، تیم ملی ایران 
به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در 
نخستین مسابقه اش به مصاف 

هند می رود.

این دو تیم خود را برای حضور در 
بازی های پاراآسیایی آماده می کنند. 
بازی های پاراآسیایی اواخر مهرماه 
در هانگژو برگزار می شود و تیم ملی 
والیبال نشسته مردان به دنبال 
ساختن نسل جدیدی است. این 
تیم در قهرمانی آسیا نیمی از ترکیب 
خود را تغییر داد و به احتمال زیاد 
در هانگژو هم باز این تیم تغییراتی 
را در ترکیبش دارد. تیم بانوان اما 
همچنان به دنبال حفظ و تثبیت 
جایگاهش در آسیا است. این تیم به 
تازگی توانسته خود را در بین تیم های 

مدعی آسیا ببیند.

 این روزها شرایط به 
صورتی است که حتی 

کاندیداها تا شب 
قبل از انتخابات هم 

منتظر تأیید صلاحیت 
هستند که این 

مسأله حاشیه های 
زیادی را در مجامع 

مختلف ایجاد کرده 
است؛ حواشی که 

خیلی راحت می توان 
مانع شان شد

سه شنبه   13 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7342  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7



 zخبر

 zفرمول یک

ارتباط با درآمد
عامل دیگر برای حفظ 

فیرپلی ملی میزان 
درآمد باشگاه است. 

انتظار می رود که 
دستمزدهای فصل 
23/24، 68 درصد از 
درآمد این باشگاه را 

تشکیل دهد. این 
درصد غیرمنطقی 

نیست،  بخصوص اگر 
در نظر بگیریم که دو 

سال پیش که این 
بخشنامه تصویب 

شد،  دستمزدها با 
احتساب درآمد به 123 

درصد می رسید! درآمد 
بارسلونا در آن زمان 

776 میلیون یورو 
بود و حتی سال های 

قبلش این عدد به 
1000 میلیون هم 

رسیده بود. اما بعد 
از همه گیری کرونا 

باشگاه با مشکل جدی 
اقتصادی روبه رو شد.

این فصل بارسلونا 
با توجه به کاهش 

دستمزدها و جدایی 
چند بازیکن و همچنین 

فعال کردن چندین 
اهرم اقتصادی کار 

سختی برای حفظ 
فیرپلی مالی خود 

نخواهد داشت اما 
از طرفی اجازه جذب 

بازیکنان گرانقیمت را 
نیز ندارد.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zگزارش یک

ایمان گودرزی 
روزنامه نگار

غرامت بابت خیانت
اخیراً فاش شد که نیمار ستاره 
برزیلی پاری سن ژرمن به همسرش، 
برونا بیانکاردی خیانت کرده و 
ید  و با حالا مشخص شده که ا
به  مت  غرا و  ر یو ن  میلیو یک 
همسرش بدهد.  نیمار در طول 
دوران فوتبالش همیشه حواشی 
بسیاری را با خود به همراه داشته 
و جنجال بسیاری پیرامون زندگی 
حرفه ای و شخصی اش وجود داشته 
است.این ستاره برزیلی در ماه 
آوریل اعلام کرد که در انتظار تولد 
فرزندش است. زندگی خصوصی او 
همیشه زیر ذره بین قرار داشته و 
اخیراً فاش شد که او به همسرش، 
برونا بیانکاردی خیانت کرده است 
و پس از افشای این خبر مجبور به 
عذرخواهی رسمی در اینستاگرام 
شد. طبق ادعای بیلد، نیمار با 
همسرش قراردادی امضا کرده بود 
که بر اساس شروطی او می توانسته 
خیانت کند اما تحت هیچ شرایطی 
خبر خیانت نباید به رسانه ها درز 
پیدا می کرد. جالب اینکه در صورت 
مطلع شدن رسانه ها نیمار باید 
یک میلیون یورو غرامت بدهد و 
او که 36/4 میلیون یورو خالص 
از پی اس جی دستمزد می گیرد، 
حالا باید این یک میلیون یورو را به 

همسرش بدهد.

 PSG بودجه نجومی
برای خط حمله

پاری سن ژرمن در ماه جولای برنامه 
به شدت شلوغی دارد. آنها با پنج 
بازیکن به توافق رسیده اند و باید 
خرید آنها را در کنار پیوستن لوییس 
انریکه به عنوان سرمربی به طور 
رسمی اعلام کنند. تیم پاریسی که 
می خواهد با قدرت تمام برای فتح 
لیگ قهرمانان یورش ببرد، فقط 
برای خرید اوگارته 55 میلیون یورو 
و برای لوکاس هرناندز 50 میلیون 
یورو خرج کرده است، اما با این 
حال قصد دارد دو مهاجم باکیفیت 
به خدمت بگیرد. روزنامه فرانسوی 
لو پاریزین گزارش کرده پاریس 
200 میلیون یورو کنار گذاشته تا 
آن را برای تقویت خط حمله خود 
خرج کند. البته به دلیل رعایت 
قوانین بازی جوانمردانه مالی باید 
چند بازیکن هم بفروشند و جدایی 
مسی و راموس به باشگاه کمک 
کرده است. در حال حاضر، اولویت 
پی اس جی خرید برناردو سیلوا است. 
رؤیای مدیران پاریسی، ایجاد مثلث 
په-کین-سیلوا است. ناصر  مبا ا
الخلیفی، رئیس باشگاه، به تازگی به 
لندن سفر کرده تا با مدیربرنامه های 
کین حرف بزند. پی اس جی حاضر 
است 120 میلیون یورو بدهد و کین 

را بگیرد.
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روی هاجسون

تمدید با پالاس

با اعلام باشگاه کریستال پالاس، روی هاجسون با امضای قراردادی یکساله، 
تا پایان فصل ۲۴-۲۰۲۳ روی نیمکت عقاب ها ماندنی شد. هاجسون در اواخر 
فصل گذشته جانشین پاتریک ویرا روی نیمکت کریستال پالاس شده بود و حالا 
خود را آماده ششمین فصل همکاری اش با پالاس می کند. روی هاجسون ماه 
آینده ۷۶ ساله خواهد شد و همچنان به ارتقای رکوردش به عنوان مسن ترین 

سرمربی تاریخ پریمیرلیگ ادامه می دهد.

ساندرو تونالی

انتقال رسمی شد

نیوکاسل روز گذشته به صورت رسمی اعلام کرد برای انتقال ساندرو 
تونالی با میلان به توافق رسیده است. هافبک تیم ملی ایتالیا با قراردادی 
۶ ساله برای ادی هاو به میدان خواهد رفت. نیوکاسل برای انتقال تونالی 
55 میلیون پوند به روسونری پرداخت کرده و 1۰درصد از فروش آینده 
این بازیکن به باشگاه ایتالیایی خواهد رسید. انتقال تونالی به لیگ برتر 
انگلیس رکورد نقل و انتقالاتی بازیکنان ایتالیایی را جابه جا کرده است. 

استیون جرارد

مذاکره دوباره با عربستان

به گزارش جیمز پیرس از اتلتیک؛ استیون جرارد در آستانه حضور در لیگ 
عربستان قرار دارد. سرمربی انگلیسی فصل گذشته طی سفر خود به 
عربستان پیشنهاد اولیه الاتفاق را رد کرد اما هفته گذشته مذاکرات دوباره 
شروع شد و اکنون مدیران باشگاه عربستانی از حصول توافق اطمینان 
دارند. الاتفاق برعکس تیم های بزرگ عربستان، تحت مالکیت صندوق 

سرمایه گذاری عمومی محمد بن سلمان قرار ندارد. 

دور جدید رقابت های فرمول یک 
به میزبانی پیست ردبول در اتریش 
برگزار شد و مطابق مراحل گذشته 
ننده هلندی  پن را مکس فرشتا
ردبول که در دو فصل اخیر قدرت 
بلامنازع رقابت های فرمول یک 
محسوب می شود به عنوان قهرمانی 
رسید تا اختلافش با دیگر مدعیان 
در جدول رده بندی را افزایش دهد. 
نکته جالب گرند پری اتریش حضور 
لوئیس همیلتون راننده انگلیسی 
تیم مرسدس و قهرمان هفت دوره 
مسابقات در رتبه هفتم رده بندی 

نهایی بود که این رتبه اتفاقی بودن 
رسیدن او به سکو در مونترال کانادا 

را ثابت کرد.

بازگشت لکلرک به سکو
شارل لکلرک راننده اهل موناکو 
تیم فراری پس از گرندپری موناکو 
سراشیبی عجیبی را طی کرد و موفق 
نشد در دو مسابقه گذشته عملکرد 
یش  به نما ز خودش  ا بی  مطلو
بگذارد و به سکو برسد تا عملکرد 
خوبش در مسابقات ابتدای فصل 

زیر سؤال برود. 
لکلرک اما در پیست اتریش بار دیگر 
خوب کار کرد و موفق شد مسابقه 
را پس از مکس فرشتاپن هلندی 
به اتمام برساند تا پس از دو مرحله 

ناکامی مطلق به سکو باز گردد.

همیلتون ناامیدکننده
لوئیس همیلتون راننده سرشناس 
ن  لما آ مرسدس  تیم  نگلیسی  ا
ر  د شته  گذ ی  ل ها سا ف  برخلا
سال جاری میلادی از همان ابتدا 
عملکرد خوبی نداشت و خیلی 
زود کورس قهرمانی را به مکس 

فرشتاپن هلندی واگذار کرد. 
او اما در مرحله گذشته که به 
میزبانی پیست جذاب شهر مونترال 
برگزار شد، درخشید و موفق شد 
در جمع سه راننده برتر گرندپری 
کانادا قرار بگیرد، موضوعی که باعث 
امیدواری هواداران او به بازگشتش 

به مسابقات شد. 

با وجود این، قهرمان هفت دوره 
هم  ز  با یش  تر ا ر  د ت  بقا مسا
ناامیدکننده ظاهر شد. همیلتون 
و راسل  دو راننده تیم مرسدس در 
مسابقه یکشنبه عملکرد عجیبی را 
از خودشان ارائه دادند و رقابت را به 
ترتیب با حضور در رتبه های هفتم و 

هشتم به پایان رساندند. 
رتبه هایی که باعث می شود به این 
نتیجه برسیم که تیم مرسدس 
درحال عبور از دوران گذار است 
ر  دو د  خو خوب  ی  زها رو ز  ا  و 

شده است.

تمدید قرارداد با ردبول تا ۲۰۳۰
پیش از آغاز مسابقه اتریش، کمیته 
ری رقابت های فرمول یک  برگزا

قرارداد خود با ردبول را برای میزبانی 
از گرندپری اتریش تا سال 2030 
تمدید کرد، موضوعی که باعث 
می شود علاقه مندان به فرمول 
یک حداقل تا 6 سال دیگر شاهد 

یک مرحله گرندپری در پیست 
جذاب وین اتریش باشند. 
در پایان مسابقه اتریش، 
ز تیم  ا پن  مکس فرشتا
 229 کسب  با  بول  رد
10 مرحله در  امتیاز از 
صدر جدول رده بندی 
مسابقات قرار گرفت.
مرحله بعدی مسابقات 
18 تیر به میزبانی 
نگلیس برگزار  ا

خواهد شد.

گرند پری اتریش 2023

لوئیس همچنان در سراشیبی سقوط

سران بارسلونا همچنان به دنبال 
هنگفت  ی  ها ستمزد د خت  ا پرد
باقیمانده از زمان بارتومئو هستند. 
مدیر عامل سابق بلوگرانا با تمدید ها 
و خریدهای عجیب و غریبی که داشت 
بارسلونا را به دردسر بزرگی انداخت. 
برخی دستمزدهای بالای آن زمان 
باعث شده باشگاه بارسا به خاطر 
فیرپلی مالی نتواند بازیکن بزرگی به 
خدمت بگیرد و همین مسأله باعث 
شده تا از تیم های بزرگ اروپا عقب 

بماند. اما مشکل فقط دستمزدها 
نیست و عوامل دیگری نیز در این 
باشگاه وجود دارد که مانع رقابت 
آبی اناری ها با تیم های بزرگ اروپایی 
می شود. طبق گزارش مارکا در دو 
سال اخیر بارسایی ها موفق شدند 
به طور قابل توجهی دستمزدها را 
کاهش دهند. متئو آلمانی شخص 
اصلی باشگاه برای پایین آوردن این 
پارامترها بود،  این کار آسان نبود اما 
آلمانی با کمک جوردی کرایف و ژاوی 
در زمینه ورزشی و ادوارد رومئو و 
لاپورتا در بعد مالی به آن دست یافت.

 ترکیب اصل و بازیکنان قرضی
با بررسی مدارک متوجه می شویم 

مبلغی که باشگاه برای دستمزد 

تیم اصلی پرداخت می کند بالغ بر 
386 میلیون یورو است. به این مبلغ،  
باید دستمزد جدا شدگان قرضی را 
نیز اضافه کرد. دستمزد پرداختی به 
بازیکنان قرضی تیم مانند اومتیتی،  
لنگله،  دست،  نیکو،  کولادو و گوستاوو 
مایا به 54 میلیون می رسد. درست 
است که اولی به تازگی قراردادش را 
فسخ کرده و از 20 میلیونی که به دست 
آورده مقداری پول بخشیده است اما 
با حساب دستمزد بازیکنان اصلی و 
قرضی مجموع پرداختی های بارسلونا 
به عدد 440 میلیون یورو می رسد. این 
رقم شاید در مقایسه با دستمزد دیگر 
تیم ها رقم چندان زیادی نباشد،  اما 

فقط بحث دستمزد ها برای 

رعایت کردن فیرپلی مالی برای باشگاه 
مطرح نیست،  دو عامل دیگر در این 

قضیه تاثیر گذار هستند.
 

تیم های دیگر باشگاه
یکی دیگر از بخش هایی که بارسلونا 
باید هر فصل برای آن هزینه کند، 
دستمزد دیگر تیم های زیر مجموعه 
بینی  پیش  ست.  ا ه  شگا با ین  ا
می شود که پرداختی بارسلونا در 
سایر بخش ها برای فصل 23/24 به 
عدد 91 میلیون یورو برسد و این پول 
برای دستمزد بازیکنان اصلی هزینه 

خواهد شد و دقیقاً به اندازه ا ی 
حفظ فیرپلی مالی این 

باشگاه است. این دستمزدهای 
ز  ا 20 درصد  ز حدود  مشکل سا
نه باشگاه را  لیا پرداختی های سا
تشکیل می دهد  که این موضوع 
یک نقطه ضعف رقابتی برای این تیم 
به حساب می آید. زیرا تعداد کمی 
از باشگاه ها دارای تیم های مختلف 
مانند بارسلونا هستند. همین مسأله 
باعث شده که در بحث فیرپلی 
مالی دستمزد بخش های دیگر نیز 
محاسبه گردد و اگر آن پول در فیرپلی 
مالی حساب نمی شد،  مطمئناً آنها 
می توانستند زوبیمندی را 
به خدمت بگیرند و یا 
حتی مسی را به تیم 

برگردانند.

پرداختی های بارسلونا فاش شد

440.000.000 یورو دستمزد!



دیوید بکهام:

حضور مسی لحظه بزرگی برای ماست

لیونل مسی برنده هفت دوره توپ طلا پس از پایان قراردادش با پاری سن ژرمن 
به صورت بازیکن آزاد به اینتر میامی پیوست. دیوید بکهام یکی از مالکان این 
باشگاه در مورد این انتقال گفت: »وقتی می شنوم که یکی از بهترین بازیکنان 
تاریخ می خواهد برای تیم من بازی کند، قطعاً از آن استقبال می کنم. مسی هنوز 
نیروی جوانی خود را دارد و همچنان همان کارهای گذشته را انجام می دهد و 

جذب چنین بازیکنی لحظه بسیار بزرگی برای باشگاه ما محسوب می شود.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zNBA

 گمانه زنی ها در مورد 
مقصد اصلی دیم لیلارد

یک انتقال جنجالی 
در راه است

ی  حرفه ا ن  یکنا ز با ز  ا یکی 
بسکتبال امریکا دیم لیارد 
است که در سال 2012 به لیگ 
NBA پیوست. او پوینت گارد 

تیم اصلی امریکا و پورتلند 
تریل بلیزرز است. بخاطر بازر 
بیترای معروفش )پرتاب های 
ثانیه های آخر بازی( عنوانی به 
 Dame Time »نام »دیم تایم
لی ها  در اصطاحات بسکتبا
معروف شده است. لیارد دوران 
دبیرستان خود را در دبیرستان  
آرایو در سن لورنزو،  کالیفرنیا آغاز 
کرد و به عنوان یک دانشجوی 
سال اول با اینکه قدش کوتاه 
بود به ترکیب اولیه دانشگاه 

پیوست.
لیارد با استفاده از نام هنری 
Dame D.O.L.L.A. به عنوان 
یک خواننده رپ از موفقیت 
متوسطی برخوردار بوده است. 
لبوم استودیویی او در  اولین آ
  ،)Letter(سال 2016 تحت عنوان
در جدول بیلبورد 200 قرار گرفت. 
لبوم 2 و 3،  لیارد  عاوه بر آ
لبوم را با نام »در  چهارمین آ
سطوح مختلف که خداوند اجازه 

داد« منتشر کرد.
در 12 ژانویه 2023،  لیارد در 
باخت 119–113 مقابل کلیولند 
کاوالیرز،  50 امتیاز یعنی بالاترین 
فصل را به دست آورد. این 
پانزدهمین بازی حرفه ای او با 
50 امتیاز بود. آمار کسب امتیاز 
او در لیگ بسیار خیره کننده 
است و با جیمز هاردن و استفن 
کری به عنوان سه بازیکن در 
طول 10 فصل گذشته تاریخ ساز 
شدند. همچنین در 26 فوریه،  
 114 –131 لیارد در پیروزی 
مقابل هیوستون راکتس،  رکورد 
بالاترین امتیاز حرفه ای خود 
و تیم بلیزرز را با 71 امتیاز )13 
پرتاب سه امتیازی( به ثبت 

رساند.
لیارد با تاش خود به اولین 
بازیکن تاریخ NBA تبدیل شد 
که در کمتر از 40 دقیقه بیش 
از 70 امتیاز کسب کرد و تنها 
بازیکن در لیست نخبگانی است 
که در سن بالای 30 سال،  70 

امتیاز کسب کرده اند.
با فرا رسیدن فصل نقل و 
انتقالات بازیکنان NBA،  باشگاه 
پورتلند هم به درخواست خود 
لیارد این بازیکن را به فروش 
گذاشته است. طبق گزارش 
برخی رسانه ها این پوینت گارد 
معروف تمایل دارد به تیم میامی 
هیت منتقل شود. البته پورتلند 
هم فوق ستاره اش را به این 
راحتی ها از دست نمی دهد؛ این 
تیم در صورتی تن به معامله با 
میامی هیت می دهد که باشگاه 
هیت،  یک بسته پیشنهادی 
حاوی ستاره را در اختیار پورتلند 
قرار دهد. چنانچه تایلر هیرو از 
تیم میامی در این پکیج معاوضه 
قرار بگیرد، تیم پورتلند از این 
معامله منصرف می شود مگر 
اینکه تیم سومی در این معامله 
حضور داشته باشد و تایلر هیرو 
را جذب کند. با رفتن لیارد به 
میامی و همبازی شدن او با آدا 
بایو و جیمی باتلر،  میامی هیت 
به سوپر تیم لیگ تبدیل می شود 

و شانس کسب مقام 
قهرمانی میامی در 
لیگ NBA قطعاً 
هد  ا خو بیشتر 

بود.

سه شنبه    13 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7342  

پل پوگبا

اولین نفر تمرین

پل پوگبا روز گذشته به تورین بازگشت تا پس از گذراندن تعطیلات 
تابستانی خودش در میامی، تمریناتش را از سر بگیرد. پوگبا می داند که 
با توجه به شرایطی که فصل گذشته پشت سر گذاشت و شرایط فعلی 
یوونتوس، برای ماندن در این تیم باید خودش را ثابت کند. هافبک 30 ساله 
فرانسوی پس از رد پیشنهاد باشگاه های عربستانی، تصمیم گرفته قبل 
از همه هم تیمی هایش در یوونتوس به کمپ تمرینی کونتیناسا برگردد. 

النصر

اسپانسر رونالدو و باشگاه یکی شد

یکی از مشهورترین برندهای دنیای ورزش اسپانسر باشگاه النصر عربستان 
شد. باشگاه النصر عربستان به شکل رسمی از شروع همکاری با نایکی خبر 
داد. این کمپانی امریکایی قرار است از فصل آینده پیراهن های النصر را تولید 
کند. نایکی سال هاست که اسپانسر ورزشی رونالدو است و گفته می شود 
ستاره پرتغالی النصر نقش مهمی در ایجاد این همکاری داشته است. النصر 

برای برگزاری تور پیش فصل خودش به پرتغال سفر کرده است.

آرسنال

کاس هاورتس )چلسی(

مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی مایتلند 
نیلز )آزاد(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(

کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میان(، انگولو 
کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان 
بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند )آزاد(، پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو )آزاد(، 

هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسای )لایپزیش(

جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )آزاد(، الکس اوکسلید چمبرلین )آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، 
فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کارکسون )آبردین(، 

هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(

منچسترسیتی
متئو کواچیچ )چلسی(

ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(

منچستریونایتد

-

زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، دیشون برنارد )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان 
گالبرایت )آزاد(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، 
گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(

هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما )ویارئال – 
پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(

کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف )آزاد(، 
سیاران کارن )آزاد(

اتلتیکو مادرید
-

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )آزاد(، فابیو بانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب 
بروژ(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم 
دیاس )میان – بازگشت قرضی(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(

دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس 
)مونشن گادباخ(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گادباخ(

جود بلینگهام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، تام روت 
)هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(

میان
روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گادباخ(

میان اشکرینیار )آزاد(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، اندی هوتی 
)ماگدبورگ(

یوونتوس
مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک )مارسی(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(

ناپولی
جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(

-

پاری سن ژرمن
-

لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(

لیگ حرفه ای 
عربستان سعودی

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس )ولورهمپتون 
به الهال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهال(، ادوارد مندی )چلسی به الاهلی(

دومینیک سوبوسای جدیدترین 
خریدی است که یورگن کلوپ 
سرمربی لیورپول انجام داد تا تیمش 
را بعد از یک فصل ناموفق دوباره به 
سطح اول فوتبال انگلیس و اروپا 

برگرداند.
این بازیکن با انتقالی به مبلغ 70 
میلیون یورو تبدیل به سومین 
بازیکن گرانقیمت تاریخ فوتبال 
لیورپول شد و برای دومین بار رکورد 
ریخ فوتبال  نترین بازیکن تا گرا
مجارستان را نیز از آن خود کرد. روی 
کاغذ می توان گفت که این هافبک 
گلزن تمام ویژگی های لازم برای 
ــال انگلیس را دارد:  موفقیت در فوتب
سختکوشی،  هوش،  قدرت بدنی 
بالا،  تکنیک عالی و تخصص در 

استفاده از توپ های سوم.
سوبوسای در گفت و گو با نشریه 
مجارستانی ایندکس گفته: »کار 
کردن زیر نظر کلوپ قطعاً یک تجربه 
خاص خواهد بود،  مثل کار کردن زیر 
نظر پپ گواردیولا و ژوزه مورینیو. 
ــم آنها چه استفاده ای از من  نمی دان
خواهند برد اما می دانم که کمتر 
فوتبالیستی چنین شانسی را پیدا 

می کند،  شاید فقط بهترین ها.«
 

نماد مدرن مجارستان
سوبوسای نماد مدرن کشوری 
است که زمانی فوتبال جهان را 
دگرگون کرد. تیم طایی مجارستان 
در دهه 1950 با ستاره ای مثل فرانس 
پوشکاس،  به فینال جام جهانی 
1954 رسید و مربی سرشناس آن 
تیم،  با گاتمن،  سیستم 4-2-4 را 
ابداع کرد که تحولی در نوع بازی 
کردن فوتبال در آن زمان به وجود 
آورد و بویژه تیم های ملی برزیل در 
دوران درخشان خود از آن سیستم 
استفاده کردند.فوتبال مجارستان اما 
دوران سختی را بعد از آن سپری کرد. 
از سال 1966 آنها نتوانستند به 11 دوره 
از 14 دوره جام جهانی که برگزار شده 
راه یابند و در سه دوره ای که به جام 
جهانی رسیده اند،  از مرحله گروهی 

فراتر نرفته اند.
 

سرمایه گذاری بی نظیر
همین عدم موفقیت طولانی مدت 

باعث شد ویکتور اوربان نخست وزیر 
ین کشور مبلغ بی سابقه ای از  ا
بودجه دولتی را به سمت ورزش و 
ــد.  ــال،  سرازیر کن ــژه،  فوتب ــه طور وی ب
از سال 2010 که او بر مسند قدرت 
نشسته،  بیش از دو میلیارد یورو 
برای زیرساخت های ورزشی هزینه 
شده است. همچنین 12 ورزشگاه 
جدید برای باشگاه ها با یارانه دولتی 
ساخته شد و ورزشگاه ملی به نام 
پوشکاش آرنا در بوداپست با بودجه 
500 میلیون یورویی احداث شد. 
این کشور همچنین شاهد ظهور 
آکادمی های جدید از جمله آکادمی 
پوشکاش در شهر زادگاه اوربان در 
فلسوت بوده است که از سال 2010 
بیش از 100 میلیون یورو از بودجه 
عمومی دریافت کرده است. همه  
اینها در مقطعی صورت گرفته که 
خدمات عمومی مجارستان بویژه 
مدارس و بیمارستان برای دریافت 
بودجه به دولت التماس می کنند!

 

پسر در مسیر پدر
هیچ یک از اینها ثابت نمی کند 
نتیجه  ی  سا بو سو ر  ظهو که 
لت  دو عف  ری مضا یه گذا سرما
مجارستان در ورزش است،  برعکس،  
رد  و دستا یک  بیشتر  و  ا ر  ظهو
خانوادگی به حساب می آید. پدر 
دومینیک،  زولت،  خودش یک 
ــل از اینکه  ــود و قب ــه ای ب بازیکن حرف
به مربیگری بازیکنان جوان بپردازد،  
در سطح برتر فوتبال مجارستان 

بازی می کرد.
کادمی که 16 سال پیش زولت  آ
سوبوسای تأسیس کرد،  به نام 
ز  هنو سی،   اف. گلد  نیکس  فو
هم قوی است و جایی است که 
سوبوسای جوان استعداد خود را 
بین 6 تا 14 سالگی در آن شکوفا 
کرد،  قبل از اینکه یک سال را در تیم 
MTK بوداپست بگذراند و سپس به 

مجموعه باشگاه های ردبول بپیوندد 
که شروع آن با اف.سی لایفرینگ در 
سال 2016 بود و دو سال بعد هم به 

سالزبورگ پیوست.
ره  ا دمی فونیکس گلد همو کا آ
شعارش این است که اصول فوتبال 
آنها بر پایه »تواضع،  سختکوشی 
و اشتیاق« است و وب سایت آنها 
آشکارا از فدراسیون فوتبال مجارستان 
به دلیل »کیفیت پایین تمرین« که 
»مانع رشد فوتبال مجارستان است« 

انتقاد می کند.
بنابراین مسیر پیشرفت دومینیک 
سوبوسای به دقت توسط پدرش 
ترسیم شد،  کسی که مایل بود 
پسرش را در سیستم فوتبال ردبول 
ثبت نام کند تا رشد او را تسریع کند.

 

مناسب با سیستم کلوپ
سه سال بازی در سالزبورگ و به 
دنبال آن دو و نیم سال حضور در 
لایپزیگ سوبوسای زمینه مناسبی 
برای برآورده کردن خواسته های 
ی سبک  جرا ا بطه  را در  کلوپ 
گگن پرس یا فوتبال پرفشار را ایجاد 

کرده است.
سوبوسای می تواند در مرکز یا سمت 
راست هافبک سه نفره لیورپول مستقر 
شود،  نقشی که او در ردبول و تیم ملی 
مجارستان به خوبی انجام داده است. 
دومینیک تا به حال 32 بار برای تیم 
ملی بازی کرده و گل های حیاتی در 
راه صعود مجارستان به یورو 2020 به 
ثمر رسانده، هرچند که خودش به 
دلیل مصدومیت آن تورنمنت را از 

دست داد.
 

جدیدترین صادرات 
بوندس لیگا به انگلیس

سوبوسای با پیوستن به لیورپول و 
ــه لیگ  ــگا ب ــر مسیر از بوندس لی تغیی
برتر،  مسیری را طی می کند که 
ــه خوبی پیموده شده  پیش از این ب
است. جود بلینگام تنها هافبکی بود 
که فصل گذشته در بوندس لیگا از 
سوبوسای بهتر کار کرد،  اما موفقیت 
در آلمان تضمینی برای موفقیت در 
لیگ برتر انگلیس نیست.  یورگن 
کلوپ 60 میلیون یورو برای خرید نبی 
کیتا از لایپزیگ در سال 2018 هزینه 
کرد اما این بازیکن هرگز با سیستم 
لیورپول و کلوپ سازگار نشد.به ازای 
هر ایلکای گوندوغان یا ارلینگ هالند 
)خریدهای موفق(،  یک تیمو ورنر 
یا جیدون سانچو وجود دارد که در 

انگلیس نمی توانند بدرخشند.
سوبوسای که سال گذشته در سن 
22 سالگی کاپیتان مجارستان شد،  
در مسیر هیجان انگیزی قرار گرفته 
است. نیوکاسل،  هر دو باشگاه میان 
و یوونتوس همگی او را می خواستند،  
اما او لیورپول را انتخاب کرد و این 
انتقالی است که نمادی از رشد 
شخصی او و جاه طلبی های ملتی 

 بازیکنان ورودی    بازیکنان خروجیاست که او نماینده آنهاست.

نقل  و  انتقالات تابستان 2023 اروپا

کلوپ و لیورپول با 
دومینیک در مسیر 
خوشبختی

 سوبوسلای
نماد مدرن 
فوتبال 
مجارستان

هیجان پنجره 
تابستانی

فصل نقل و انتقالات 2023 با اتفاقات بزرگی همراه بوده و همچنان نیز هیجان این پنجره تابستانی ادامه دارد. جدایی 
لیونل مسی از پاری سن ژرمن و خارج شدن او از فوتبال اروپا شاید مهمترین خبر انتقالاتی این فصل بوده است. امسال اما 
پدیده فصل نقل و انتقالات بدون شک لیگ فوتبال عربستان است که با جذب ستاره های بزرگ و سرشناس توجه فوتبال 
جهان را به خود جلب کرده است. به همین دلیل ضمن بررسی ورودی و خروجی تیم های بزرگ اروپایی، خریدهای جدید 

لیگ عربستان را نیز در قالب یک جدول ارائه کرده ایم.



 zخبر

 zلیگ یک

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

استارت استقلال 
خوزستان از 

سه شنبه
تیم فوتبال استقلال خوزستان 
که این فصل به لیگ برتر 
صعود کرده از روز سه شنبه 
تمریناتش را برای فصل آینده در 
تهران آغاز خواهد کرد. گرمای 
شدید اهواز مانع از تمرین تیم 
در اهواز می شود و به همین 
دلیل آبی پوشان اهواز امروز به 
تهران می آیند و در زمین الیاف 
تمرینات خود را برگزار خواهند 
کرد. استقلال خوزستان فصل 
گذشته بعد از شمس آذر قزوین 
دومین تیم صعود کننده به لیگ 
برتر بود. سیروس پورموسوی 
سرمربی فصل گذشته استقلال 
خوزستان در لیگ برتر هم 
هدایت این تیم را برعهده خواهد 

داشت.
 

 

خرید جدید هوادار:

نمی دانستم تیم 
قبلی ام سپاهان 

است یا ملوان
سبحان پسندیده که در دو فصل 
گذشته به عنوان سرباز در ملوان 
حضور داشت، پس از جدایی 
قطعی از سپاهان، هواداری شد. 
او در مورد تیم سابقش می گوید: 
»خودم هم الان که خواستم 
امضا کنم نمی دانستم باشگاه 
قبلی ام را سپاهان بنویسم یا 
ملوان! من با باشگاه سپاهان 
قرارداد داشتم و در ملوان 
سربازی را گذراندم. خدا را شکر 
کرده و تشکر می کنم از آقای 
فکری و امیدوارم یک فصل 
خوب را کنار هم داشته باشیم. 
در لیگ یک با ملوان، فصلی 
که هوادار صعود کرد چند بار 
رو به روی هم بازی کردیم، ولی 
متأسفانه ما باختیم، ولی این تیم 
را دنبال می کردم.« او انگیزه های 
بسیاری برای آغاز فصل جدید 
دارد: »خیلی حس و حال خوبی 
دارم و انگیزه دارم که فصل شروع 
شود و امیدوارم کنار هم فصل 
خوبی داشته باشیم. هرکس 
دوست دارد در پست خودش 
در لیگ بهترین باشد و انگیزه 
فردی من هم همین طور است. 
با چنین هدفی این فصل وارد 
لیگ می شوم. رتبه تک رقمی 
رو به بالا هم هدف تیمی خوبی 
است که با همت بازیکنان و 

کادرفنی شدنی است.«
 

 

گردان تمدید کرد

پس از عقد قرارداد همکاری 
با محمد عباس زاده، شاهین 
توکلی و جفرسون باهیا و تمدید 
با کریستوفر کنت، ساسان 
انصاری، مجتبی نجاریان، سعید 
واسعی، محمد آبشک و وحید 
حیدریه، این بار مسئولان باشگاه 
فولاد خوزستان با شهاب گردان 
توافق کردند تا این گلر باتجربه 
همچنان وظیفه حفاظت از دروازه 
این تیم را عهده دار باشد.گردان 
طی سه فصل گذشته مجموعاً 
سه هزار و 832 دقیقه برای تیم 
فولاد به میدان رفته و عملکرد 
او در مرحله گروهی رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا باعث شده 
بود تا این بازیکن به صورت 
مشترک و به همراه سه دروازه بان 
دیگر عنوان برترین گلر رقابت ها 
را از آن خود کند. فولادی ها در 
پایان این جلسه با محکوم کردن 
اهانت به قرآن کریم در سوئد، 
تصویر مشترک خود را به کتاب 
مقدس مسلمانان مزین کردند.

محمد آبشک

فولادی ماند

تیم فوتبال فولاد خوزستان در ادامه فعالیت های نقل و انتقالاتی خود با نظر 
علیرضا منصوریان، به مدت یک فصل دیگر قرارداد هافبک باتجربه خود را تمدید 
کرد. محمد آبشک که فصل گذشته برای چهارمین سال متوالی در تیم فولاد 
به میدان می رفت، حالا به یکی از بازیکنان باسابقه این تیم تبدیل شده است. 
آبشک طی چهار فصل گذشته لیگ برتر مجموعاً 734/7 دقیقه با پیراهن فولاد 

خوزستان در میادین حاضر شده و 1 گل و 6 پاس گل در کارنامه دارد.

نوید عاشوری

تمدید قرارداد

گل گهر سیرجان که پس از صعود به لیگ برتر همواره در سال های اخیر 
خود را در قامت یک تیم قدرتمند نشان داده، پس از ثبت قرارداد با 
اوزونیدیس یونانی به عنوان سرمربی، فعالیت نقل و انتقالاتی خود را آغاز 
کرد. عاشوری که مورد توجه تیم های دیگر نیز قرار داشت ترجیح داد 
به مدت دو فصل دیگر در گل گهر بماند و با شماره هشت سیرجانی ها 

به کار خود ادامه دهد.
 

سعید مظفری زاده

راضی از اردوی ترکیه

سعید مظفری زاده مدیر تیم فوتبال تراکتور درباره اردوی تیمش در ترکیه 
می گوید:» بیشتر نفرات مان همراه با تیم هستند اما یک تا ۲ بازیکن)حامد 
پاکدل و میاد کر( به دلیل مسأله خروج از کشور و سربازی نتوانستند با ما 
به ترکیه بیایند که دیروز به ما ملحق شدند. در مجموع شرایط بسیار خوبی 
داریم و تیم برای شروع مسابقات در حال آماده سازی است. بچه ها در کنار 

تمرینات شان از فضای بسیار خوب اردو هم استفاده می کنند.«

سپاهان به عنوان فعال ترین تیم در 
بازار نقل و انتقال های »پیش فصل« 
مشغول ساختن تیمی است که 
ند  ا بتو شته  گذ فصل  ف  برخلا
تا واپسین روز رقابت ها در صدر 
 بماند و عنوان قهرمانی را به دست 

بیاورد.
صید رضا شکاری از گل گهر و کاوه 
رضایی از تراکتور و چشم دوختن به 
سامان فلاح، مدافع پیکان و البته 
هدف گرفتن چند بازیکن خارجی 
که یکی از آنها بافه تیمبی گومیس، 
مهاجم مسن اما توانای آفریقایی تبار 
و عضو پیشین الهلال عربستان و 
مارسی فرانسه است، سپاهان را به 
تیم اول ایام »پیش فصل« تبدیل کرده 

است. تیمی که یک لحظه هم آرام 
نمی گیرد و حتی اگر اقدام کننده اول 
نباشد، حداقل خبرساز نخست است 
و می داند چگونه بازار را به هم بریزد. 
از این طریق طلایی های اصفهان 
هم خریدهای مناسب و مؤثری برای 
تقویت تیم خود خواهند داشت و 
هم با هدایت بازار به سمت و سویی 
که می خواهند و به هم ر یختن آن 
به شکل و روشی که مد نظر دارند، 
کار رقبایشان را برای تقویت بایسته 
خویش و رسیدن به اهداف خود 
سخت و سخت تر می کنند. این در 
حالی است که سپاهان فصل پیش 
هم تیم قوی و بسیار پرمهره ای داشت 
و امثال شهریار مغانلو، امید نورافکن، 
فرشاد احمدزاده و رامین رضاییان در 
آن خوش درخشیدند و پیام نیازمند، 
میلاد زکی پور، مسعود ریگی، محمد 
کریمی و محمدرضا حسینی هم نمره 

قبولی گرفتند و از هر جهت »پر و 
پیمان« بودند.

 

پیامدهای یک افسوس بزرگ
آنچه سران سپاهان را متقاعد کرد که 
با وجود داشتن این لشکر سلم و تور 
به مهره های بیشتری نیاز دارند، از 
دست دادن عنوان قهرمانی لیگ برتر 
فوتبال کشور در واپسین هفته های 
فصل به تلخ ترین شکل ممکن و 
با افسوسی بزرگ بود. سپاهان که 
تا هفته بیست و هفتم لیگ بیست 
و دوم در صدر جدول جای داشت و 
بالاتر از سرخابی های تهرانی نشسته 
بود، در این هفته به تساوی خانگی 
1-1 با ملوان اکتفا کرد و پرسپولیس 
با استفاده حداکثری از این واقعه به 
صدر جدول پرید و تا آخرین روز و 
ساعت و ثانیه هم این موهبت را از 
دست نداد و سرانجام به قهرمانی 

رسید. طلایی های اصفهان در پی 
این واقعه به این نتیجه رسیدند 
که تا برج و باروی خود را محکم تر 
ره تر نکنند،  و تیم شان را پر ستا
تفوق شان بر سرخابی ها قطعی 
نخواهد شد و باید هر چه دارند، در 
این راه خرج کنند. اینکه سپاهانی ها 
در این راه قانونگذاری الکی و کمدی 
سازمان لیگ موسوم به »سقف 
مخارج« را زیر پا بگذارند و برخلاف 
این مصوبه خریدهایشان بیشتر 
از درآمدشان باشد، برای آنها هیچ 
اهمیتی ندارد و ژوزه مورایس سرمربی 
پرتغالی سپاهان هم پس از ناکامی 
بزرگ فصل پیش از هر رویداد منجر 
به تقویت تیمش و آمدن نفرات 
توانمند جدید به »نقش جهان« 
استقبال می کند و آن را وسیله ای برای 
اوج گیری هر چه بیشتر »طلایی ها« 

می انگارد.

یک بار دیگر با هیبت کهکشانی
کهکشانی شدن و مملو کردن تیم 
، واقعه ای بی سابقه  از ستاره ها
در سپاهان نیست و این تیم در 
اواخر دهه 1380 و در دو سالی که 
با هدایت امیر قلعه نویی به میدان 
می آمد و قهرمان لیگ برتر شد، 
سرشار از ستاره ها بود و هیبتی واقعاً 
کهکشانی داشت. اینکه کهکشانی 
شدن مجدد در لیگ بیست و سوم 
به مزاج سپاهانی ها خواهد ساخت 
یا نه و اهداف شان را میسر می کند 
یا خیر، الان مشخص نیست ولی در 
این نکته کوچک ترین شکی وجود 
ندارد که تیم اصفهانی تا این نقطه 
از »پیش فصل« جریان ساز اصلی 
لیگ و معادلات آن بوده و هر روز 
موج تازه ای به راه می اندازد و کار 
جدیدی انجام می دهد و ستاره ای 

دیگر رو می کند.

برای س پاهان، 
داشتن یک تیم 
پرستاره، از نان 

شب هم واجب تر 
است. باید آنها به 
شکل تازه تری به 
لیگ بازگردند اما 
هنوز موتور نقل 

و انتقالاتی این 
باشگاه روشن 

نشده و از این رو، 
مثل هر سال اهالی 
فوتبال منتظرند تا 
اخبار جدیدی از این 

باشگاه به گوش 
برسد
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وصال روحانی
روزنامه نگار

سپاهان؛ تیم اول »پیش فصل«

بازار را به هم بریز!

تیم شهرداری نوشهر فصل گذشته یکی 
از گزینه های صعود به لیگ یک بود که در 
نهایت در گروه خود به عنوان چهارمی دست 
پیدا کرد. در نشست امروز میان محمد 
صالح خویی، مدیرعامل باشگاه شهرداری 
نوشهر و اکبر میثاقیان، این مربی کهنه کار 
و 70 ساله اهل گنبد کاووس، قرارداد خود 
را به مدت یک سال امضا کرد. او پیش تر 
در نوشهر و در تیم شموشک فعالیت کرده 
بود و موجب صعود این تیم به لیگ برتر و 

معرفی ستاره های زیادی به فوتبال باشگاهی 
از جمله محمدرضا خلعتبری، محسن بنگر، 
رحمان احمدی و... شده بود .اکبر میثاقیان 
فصل گذشته در تیم داماش گیلان حضور 
داشت و در ابتدای فصل عنوان کرده بود 
با هدایت این تیم به لیگ برتر مربیگری را 
کنار می گذارد اما در هفته های پایانی جای 
خود را به فرشاد پیوس داد؛ در حالی که تیم 
داماش در رده دوم جدول قرار داشت و در 
نهایت هم با مربی جدید به لیگ یک صعود 

کرد. به طور حتم ایده اکبر میثاقیان در تیم 
شهرداری نوشهر هم هدایت این تیم به لیگ 
یک و در ادامه لیگ برتر است. شهرداری 
نوشهر با حمایت از فوتبال نوشهر تلاش 
کرد بعد از انحلال شموشک فوتبال نوشهر 
را زنده نگه دارد و به نظر می رسد استخدام 
اکبر میثاقیان بهانه خوبی است که بار دیگر 
فوتبال نوشهر جان تازه ای بگیرد، این بار با 
نام شهرداری نوشهر. اکبر میثاقیان هم 
بعید است در مربیگری بازنشسته شود 

و خیلی ها می گویند اکبر آقا در سن 70 
سالگی همان عطش مربیگری در سال های 
ابتدایی را دارد. حالا او قصد دارد در نوشهر به 
ماجراجویی خود ادامه دهد. شهری که برای 
اکبر میثاقیان یادآور خاطرات خوبی است. او 
بعد از جدایی از ابومسلم در نوشهر با هدایت 
شموشک به لیگ برتر نشان داد تبحر 
خاصی در هدایت تیم ها از دسته پایین تر 
به دسته بالاتر دارد. او در این زمینه یکی 

از مربیان رکورددار در فوتبال ایران است.

اکبر آقا با انگیزه تر از قبل

میثاقیان هدایت شهرداری نوشهر را در دست گرفت
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پیمان میری

جدایی از نفت مسجدسلیمان

پیمان میری بعد از یک فصل و نیم حضور مجدد در نفت مسجدسلیمان 
از این تیم جدا شد. مهاجم طلایی پوشان که پس از جدایی از هوادار به 
نفت مسجد سلیمان پیوست، یک و نیم فصل در این تیم کار را دنبال کرد. 
نفت مسجدسلیمان اما فصل خوبی را پشت سر نگذاشت و به لیگ دسته 
یک سقوط کرد تا اکثر بازیکنان این تیم تصمیم به جدایی بگیرند. پیمان 
میری هم که سابقه صعود با این تیم به لیگ برتر را دارد از این تیم جدا شد.

رامین رضاییان

فصل بعد هم با سپاهان

رامین رضاییان، مدافع فصل گذشته سپاهان که صحبت هایی مبنی بر 
جدایی اش از جمع شاگردان مورایس به گوش می رسید با انتشار پستی 
اعلام کرد که در فصل جدید هم در جمع سپاهانی ها باقی می ماند. 
او نوشت: »در سالی که گذشت با جان و دلم برای تیم خوب سپاهان 
بازی کردم و امیدوارم امسال هم بتوانم دل شما عزیزان را شاد کنم.«

 

سعید واسعی

در فولاد ماند

پس از درخواست علیرضا منصوریان و برگزاری جلسه حمیدرضا شعبانی 
مدیرعامل باشگاه با سعید واسعی، قرارداد همکاری طرفین به مدت 
دو فصل دیگر تمدید شد تا این بازیکن با پیراهن فولاد خوزستان در 
میادین فوتبال حاضر شود. فولادی ها در پایان این جلسه با محکوم 
کردن اهانت به قرآن کریم در سوئد، تصویر مشترک خود را با کتاب 

مقدس مسلمانان مزین کردند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

اسلامی خواه: 
انتخاب خیلی 

قشنگی داشتم

قائم اسامی خواه، هافبک فصل 
گذشته مس رفسنجان به عنوان 
نخستین خرید هوادار معرفی شد 
و چراغ نقل و انتقالات این باشگاه 
تهرانی را روشن کرد. او می گوید: 
»فوتبال حرفه ای است و تغییرات 
جا  است.  طبیعی  فوتبال  در 
دارد از همه عوامل تیم قبلی ام، 
مردم  همه  و  رفسنجان  مس 
رفسنجان تشکر کنم. انتخاب 
قشنگی داشتم، چون از خیلی 
وقت پیش حس نزدیکی به این 
باشگاه می کردم و هوادار را مثل 
خانواده  خودم می دانم. کلی رفیق 
و آشنا اینجا هست و حس غریبی 
خیلی  فصل  امیدوارم  ندارم. 
خوبی داشته باشم. رزومه آقای 
فکری کاماً مشخص است و من 
هم با اطاع کامل و یک حس 
خیلی خوب قرارداد بستم و مربی 
می تواند در این چالش تأثیرگذار 
باشد. حس فوق العاده ای داشتم 
تا کنار هم سال خیلی خوبی را رقم 
بزنیم. ما همه به کمک یکدیگر 
و کنار بازیکنان قدیمی، کادرفنی 
و کل مجموعه تاش می کنیم 
سال فوق العاده ای را رقم بزنیم. 
خودم می دانم چه کلمه ای را به 
کار می برم، سال »فوق العاده« 
که لیاقتش را هم داریم.« او با 
اشاره به فصل پیش رو این طور 
می گوید: »من کاماً از جو اینجا 
باخبر بودم و می دانستم باشگاه 
آرام و منظمی است. حس خیلی 
اولت  روز  در  که  است  خوبی 
خیلی راحت باشی و با اعتماد 
به نفس کامل کار کنی. وقتی به 
تیم جدیدی می روی مسئولیت 
سنگینی  داری و من ذهنی، روحی 
و فیزیکی آماده یک اتفاق بزرگم 
تا کنار بقیه نفرات به چیزی که 
در ذهنم دارم برسم. ما را امسال 
خاص تر و ویژه تر ببینید و منتظر 

اتفاقات بزرگ باشید.«
 

 

شمس آذر تکذیب 
کرد

فوتبال  تیم  که  شرایطی  در 
شمس آذر پس از کسب قهرمانی 
فصل گذشته لیگ دسته اول، این 
روزها تمرینات آماده سازی خود را 
برای حضور در لیگ برتر پیگیری 
می کند، باشگاه سایپا با ارسال 
نامه ای به سرپرست سازمان لیگ 
نسبت به استفاده قزوینی ها از 
یک بازیکن شکایت کرده است. 
سایپا اعتقاد دارد سید مجتبی 
حسینی، بازیکن شماره ۲۱ تیم 
شمس آذر با وجود مشمول بودن 
به خدمت سربازی، در ۹ مسابقه 
برای این تیم به شکل غیرقانونی 

به زمین رفته است.
 باشگاه سایپا با استناد به رأی 
صادر شده برای نفت امیدیه در 
مسابقات فصل ۱400-۹۹  لیگ 
رسیدگی  دوم، خواستار  دسته 
سازمان لیگ و کمیته انضباطی به 
پرونده بازیکن مذکور شمس آذر 
و صدور رأی ۳ بر صفر شدن 
بازی هایی شده که حسینی برای 
شمس آذر به زمین رفته است. 
رونوشت این درخواست به رئیس 
کمیته انضباطی فدراسیون هم 

ارسال شده است.
خبر  این  زود  خیلی  البته 
باشگاه  مسئولان  سوی  از 
شمس آذر قزوین تکذیب  و آن را 
شیطنت نامیدند. این تیم در حال 
حاضر برای حضور قدرتمند و با 
هدف بقا در لیگ بیست وسوم 

می شود. آماده 

محمود محمودنیا سرمربی تیم فوتبال 
مس کرمان درباره قبول هدایت این تیم 
می گوید: »فصل قبل من تا پایان نیم فصل 
در کادرفنی حضور داشتم اما به دلیل 
مشکاتی که پیش آمد ترجیح دادم 
از تیم جدا شوم، آن زمان مس فاصله 
امتیازی خوبی با انتهای جدول داشت و 
حالا دیگر نمی خواهم آن مشکات را باز 
کنم. از روز اولی که قرایی به باشگاه مس 
آمد از من خواستند که به عنوان مشاور 

در کنارشان باشم و تمام تاشم را کردم 
بهترین گزینه برای مس انتخاب شود و به 
مجتبی حسینی و رسول خطیبی رسیدیم 
که در نهایت خطیبی به عنوان سرمربی 
قطعی باشگاه مس انتخاب شد. در 
همان زمان انتخاب سرمربی هم باشگاه 
به من پیشنهاد سرمربیگری مس را دارد 
اما نپذیرفتم. در نهایت رسول خطیبی 
سرمربی شد اما بعد از دو هفته مشکاتی 
پیش آمد و از خطیبی خواسته شد که مبلغ 

قراردادش را کاهش دهد که او نپذیرفت 
و در کمال خوبی و خوشی این همکاری 
تمام شد و فصل پیش با سرمربیگری فرزاد 
حسین خانی مس به لیگ برتر صعود کرد 
و من هم در آن کادرفنی حضور داشتم اما 
فصل گذشته اتفاق خوبی برای مس رخ 
نداد و دوباره این تیم به لیگ یک سقوط 
کرد. بازی در لیگ برتر خیلی ساده تر از بازی 
در لیگ یک است، زیرا در لیگ برتر برای 
بقا باید بین ۱6 تیم در جمع ۱4 تیم باشید 

تا تیم در لیگ برتر بماند اما در لیگ یک 
باید در جمع ۱8 تیم و ۳4 هفته مسابقاتی 
به عنوان یکی از دو تیم صدر جدول باقی 
بمانید تا به لیگ برتر صعود کنید.« اما 
وعده او برای صعود به لیگ برتر: »رقابت 
در لیگ یک برای صعود به لیگ برتر واقعاً 
هواداران  طاقت فرساست.  و  سخت 
باشگاه مس هم بحق مطالبه دارند تا تیم 
محبوب شان در سطح اول فوتبال کشور 
حضور داشته باشد اما نباید این فشار 

بازگشت به لیگ برتر روی بازیکنان خیلی 
زیاد شود. هواداران مس باید سعه صدر 
داشته باشند و صبوری به خرج بدهند تا با 
یک برنامه ۲ ساله تیم مس دوباره به لیگ 
برتر بازگردد. البته قطعاً مجموعه باشگاه 
و بازیکنان و کادرفنی تمام تاش خود را 
می کنند تا در همان سال اول صعود کنند 
اما هیچ کس نمی تواند قول صعود بدهد 
فقط می توانم قول بدهم که سختکوشانه 

برای عبور از این مسیر تاش کنیم.«

وعده دوساله صعود

محمودی نیا: با برنامه ای دوساله مس به لیگ برتر بازمی گردد

صنعت نفت آبادان سال هاست که 
دچار مشکات زیادی شده که هر 
بار این مسأله، تیم را در خطر سقوط  
قرارمی دهد. آبادانی ها در چند فصل 
اخیر نتوانستند نتایج خوبی بگیرند 
و حتی زمانی که مشکل مالی هم 
نداشتند، به خواسته خود نرسیدند 
و کاری از پیش نبردند. به گفته اکثر 
کارشناسان و بخصوص مجید جالی 
که سال هاست در فوتبال ایران 
سرمربیگری کرد و تجربه بالایی دارد، 
صنعت نفت اغلب دچار حاشیه و 
دلال بازی است که این مسأله باعث 
می شود نتواند به خواسته اش برسد 
و نتایج درخشانی بگیرد تا در نهایت 
برای ماندن در لیگ برتر دست و 

پا بزند. 
این در حالی است که هواداران 
و  جز  ً قعا ا و ن  ا د با آ صنعت نفت 
صبورترین هواداران هستند که سعی 
می کنند طوری کنار تیم باشند تا 
حاشیه ای ایجاد نشود. هواداران 
صنعت نفت حتی فصل گذشته با 
وجود اینکه تیم شان را در یک قدمی 
سقوط می دیدند اما همچنان از آنها 
حمایت می کردند تا با انگیزه و امید 
بیشتر، کار را دنبال کنند و در لیگ 

برتر بمانند. 
شاید اگر حمایت هواداران آبادانی 
نبود، الان شرایط صنعت نفت جور 
دیگری رقم می خورد اما شعارهای 
امیدبخش آنها و البته تاش عبدالله 
ویسی و تیمش باعث شد زردپوشان 
در لیگ برتر بمانند. با این شرایط، 
پس منظور از حاشیه و دلال بازی 
چه می تواند باشد؟ چرا صنعت نفت 
هر فصل درگیر آن است و با وجود 
بازیکنان و استعدادهای درخشانی 
که دارد، نتوانست در بین مدعیان 
کسب سهمیه آسیا قرار بگیرد؟ 
یکی از حاشیه های اصلی معمولاً 
ندازی برخی پیشکسوتان  سنگ ا
فوتبال آبادان است که فکر می کنند 
جای آنها در صنعت نفت بود اما نفرات 
دیگر در این تیم به خدمت گرفته 

شدند. این مسأله حتی اعتراض 
برخی مربیان را هم به دنبال داشت اما 
فایده ای نداشت. مسأله دیگر بحث 
دلال هایی است که با یک سری مربی 
راهشان به صنعت نفت باز می شد و 
بازیکنان را بر اساس، لیست خودشان 
به تیم آبادانی می دادند، نه بر اساس 
نیاز تیم. به این صورت، می دیدیم 
یک فصل مثاً صنعت نفت در پست 
دفاع راست 6، ۷ بازیکن داشت اما 
در دفاع چپ یک بازیکن بیشتر در 
لیست وجود نداشت. به این ترتیب، 
تیم دچار چالش و مشکل می شد. 
این مسائل سال هاست که به فوتبال 
آبادان ضربه زده اما حالا عبدالله 
ویسی که سابقه قهرمانی لیگ برتر با 
استقال خوزستان را دارد، می خواهد 
جور دیگری کار کند تا هواداران 
صنعت نفت خوشحال تر از همیشه 
باشند. ویسی نمی خواهد توقعات 
را بالا ببرد اما سراپا انگیزه است تا 
روزهای خوشی را برای صنعت نفت 

رقم بزند. 
او بازیکنان را بر اساس نیاز تیم به 
نی که  خدمت می گیرد و بازیکنا
کارایی ندارند را براحتی کنار می گذارد. 
سرمربی صنعت نفت با توجه به 
اینکه خودش اهل خوزستان است، 
پیشکسوتان فوتبال آبادان را بخوبی 
می شناسد و می داند باید از کدام 
نفرات کمک بگیرد و البته حرف دل 
بقیه را بشنود تا آنها هم قلباً کنار تیم 
باشند. با این شرایط، صنعت نفت، 
تمریناتش را از شنبه گذشته در 
آبادان شروع کرد و قرار است فردا 
)چهارشنبه( راهی شهرکرد شوند تا 

در آنجا اردو بزنند. 
نکته جالب در مورد اردوهای تیم های 
عبدالله ویسی هم این است که او 
ترجیح می دهد تیمش را به جایی 
ببرد که هم به لحاظ آب و هوایی و 
امکانات خوب است و هم اینکه به 
دور از هیاهو و حاشیه، تمرینات شان را 
دنبال کنند تا بتوانند به بهترین شکل 
ممکن آماده رقابت های فصل جدید 
لیگ برتر شوند. ویسی، بهانه بی پولی 
و بودجه پایین هم نمی آورد و منتظر 
است تیم های متمول بازیکنان مورد 
نیاز خود را جذب کنند تا او هم وارد 

بازار نقل و انتقالات شود و بازیکنان 
مورد نظر تیم را به خدمت بگیرند. 
با این شرایط باید دید صنعت نفت 
آبادان می تواند روزهای درخشانی را 
با عبدالله ویسی تجربه کند و بالاخره 
در بین مدعیان کسب سهمیه آسیا 

قرار بگیرد یا نه. 
اگر باشگاه صنعت نفت، نظم لازم را در 
پرداختی های اعضای تیم داشته باشد 
و حاشیه ها هم کم شود، بعید نیست 
آنها بتوانند این بار متفاوت با همیشه 
باشند و نگاه ها را به خود جلب کنند.
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او بازیکنان را بر اساس 
نیاز تیم به خدمت 

می گیرد و بازیکنانی 
که کارایی ندارند را 

براحتی کنار می گذارد. 
سرمربی صنعت نفت با 
توجه به اینکه خودش 

اهل خوزستان 
است، پیشکسوتان 

فوتبال آبادان را 
بخوبی می شناسد و 
می داند باید از کدام 
نفرات کمک بگیرد و 

البته حرف دل بقیه را 
بشنود تا آنها هم قلباً 
کنار تیم باشند. با این 

شرایط، صنعت نفت، 
تمریناتش را از شنبه 

گذشته در آبادان 
شروع کرد و قرار است 

فردا )چهارشنبه( 
راهی شهرکرد شوند 
تا در آنجا اردو بزنند. 

صنعت  نفت آبادان این بار متفاوت با همیشه

ویسی، حاشیه و دلال ها 
را کنار می زند

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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خانمحمدی: 

سرمربی رقیب 
سنتی پرسپولیس 
فلسفه کاری اش را 

تغییر نمی دهد

حسن خانمحمدی بازیکن اسبق 
پرسپولیس معتقد است سرمربی 
جدید تیم رقیب بواسطه تغییر 
تیمش و حضور در تیم استقلال 
فلسفه کاری اش را تغییر نخواهد 
داد و با همان سیستم قبلی به 
کارش ادامه خواهد داد . بازیکن 
اسبق پرسپولیس در ادامه صحبتی 
که در رابطه با مربی تیم رقیب مد 
نظر دارد می افزاید: هر مربی فلسفه 
کاری خاص خودش را دارد. در این 
بین اصول کاری سرمربی جدید تیم 
رقیب هم بستن تمام فضای دفاعی 
وفشرده دفاع کردن و استفاده از ضد 
حملات در زمان کارهای هجومی 
است که تیمش بتواند به خواسته 
خودش برسد و به تیم های مقابل 

ضربه بزند .
خانمحمدی تأکید می کند: تغییر تیم 
موجب نمی شود که سرمربی تیم 
فلسفه کاری اش را تغییر دهد چون 
اگر اقدام به این مهم نماید سر مربی 
تیم فلسفه کاری اش را زیر سؤال 
خواهد برد به همین دلیل سرمربی 
استقلال به هیچ وجه فلسفه ای که 
در تیم های فولاد و نساجی و سایر 
تیم هایی که به کار می گرفت را تغییر 
نداده و با همان روش و سیستم قبلی 

به کارش ادامه خواهد داد .
مدافع راست اسبق پرسپولیس در 
رابطه با این سؤال که سبک مربی 
استقلال در دربی ها برای پرسپولیس 
مشکل ساز نخواهد شد این گونه 
توضیح داده و در این رابطه می گوید:

تمام  از  استفاده  یحیی  روش 
فضای زمین و مالکیت بر توپ و 
میدان است که قطعاً با این روش 
در دربی هم بازی خواهد کرد و در 
این بین قطعاً سرمربی پرسپولیس 
برای سبک خاص استقلال فکر و 
تدابیرخاصی در نظر خواهد گرفت 
که چگونه از دفاع فشرده استقلال 
بگذرد تا در دربی تیمش و خودش 
در دام تله های دفاعی رقیب سنتی 
گیر نیفتد. خانمحمدی در پایان 
دررابطه با شرایط مدافعان کناری 
پرسپولیس گفت: حتما در دفاع 
کناری پرسپولیس نیاز به تقویت 
دارد خصوصاً در دفاع چپ که حتماً 
پرسپولیس باید در مدافع چپ 

رونده ای را به خدمت بگیرد. 

 zمصاحبه

نعیم آبادی:

بیرو یادش نرود پرسپولیس هم گردن او حق دارد

سعید نعیم آبادی پیشکسوت پرسپولیس معتقد است که علیرضا بیرانوند نباید 
از پرسپولیس جدا شود و در این رابطه می گوید که بازیکن حق دارد به لحاظ مالی 
به فکر خودش و خانواده اش باشد اما بیرانوند باید به این مسأله فکرکند که زمانی 
که او از اروپا برگشت و موقعیت خودش را در تیم ملی به لحاظ کم بازی کردن از 
دست داده بود با حضور در پرسپولیس دوباره جایگاه خودش را در تیم ملی پیدا 

کرد به همین دلیل بیرو نباید از پرسپولیس جدا شود.

ترابی

دست رد ترابی به پیشنهاد مجیدی

تیم اتحاد کلباء، تیمی که مربیگری اش را فرهاد مجیدی بر عهده دارد به ترابی 
پیشنهاد داد تا برای فصل آینده به این تیم بپیوندد اما مهدی ترابی که در سفر 
عتبات عالیات به سر می برد روز گذشته به ایران بازگشت و جواب منفی به 
پیشنهاد تیم اتحاد کلباء داد تا نشان دهد به پرسپولیس وفادار است؛ بازیکنی 
که فصل گذشته با ارائه بازی های خوب یکی از ارکان قهرمانی پرسپولیس در 

جام های مختلف بود.

برمک:

باید با بیرانوند نیم فصل تمدید می کردند

کوروش برمک مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است باید با بازیکنان کلیدی تیم 
در نیم فصل تمدید قرارداد می شد که بیرانوند هم یکی از آنها بود. این مساله 
موجب می شود که وقتی در فصل نقل و انتقالات التهابات به اوج خودش می رسد 
شرایط سنگین شود. پرسپولیس هم باید زودتر از این اقدام می کرد نه اینکه 
در حالی که تیم های دیگر تمریناتشان را شروع کردند ما تازه به این فکر بیفتیم 
دروازه بانی که سنگربان اول تیم ما بود با استقلال مذاکره کرده و قصد جدایی دارد.
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 zسوژه

 شما سرمربی شهاب زاهدی 
در تیم امیدهای پرسپولیس 

بودید؟
بله من در آن مقطع سرمربی 
امیدهای پرسپولیس بودم و آقای 
کمیجانی دستیارم بود و مرحوم 
نادر باقری هم به عنوان مربی 
دروازه بان ها به من کمک می کرد. 
در این بین در رابطه با شهاب 
باید بگویم که از خصوصیات او 
شناخت کامل دارم چون شاگرد 
بلند پروازم در تیم امید بود و 
همان موقع هم دوست داشت 
علاوه بر تیم امید در تیم 
بزرگسالان پرسپولیس هم 
تمرین و بازی کند که اتقاقاً 
این طور هم شد چون شاگرد 
بلند پرواز من بود و انصافاً 
از خصوصیات فنی خوبی 
هم بهره می برد. شهاب از 
لحاظ فوتبالی حرف نداشت 
و من در آن زمان در پست 
وینگر چپ از شهاب استفاده 
می کردم؛ بازیکنی که عالی 
در آن منطقه بازی می کرد. 
پرسپولیس  جدید  خرید 
سانتر فوروارد نیست اما 
به واسطه پیشرفت خیلی 
خوبی که داشته قادر است 

در امر گلزنی کمک کند و قد و قواره 
خوبی دارد. شوت خوب می زند و 
سرعتش و سانتر هایش به علاوه 
پاس رو به جلوهایش حرف ندارد. 
شهاب با حضور در تیم های اروپایی 
تجربه خیلی خوبی کسب کرد و به 
نظرم انگیزه بالایی هم در رابطه با 
حضور در پرسپولیس دارد پس خوب 

می تواند در پرسپولیس بازی کند.
 اما از آنجا که گفتید او به عنوان 

وینگر بازی می کند شاید با 
وجود ترابی و صادقی و یکی دو 

بازیکن دیگر نیازی به شهاب 
نباشد؟!

به هر حال شاید از شهاب در پست 
وینگر چپ و از ترابی هم در پست 
وینگر راست استفاده شود. من فکر 
می کنم شهاب هم به عنوان مهاجم 
دوم و هم وینگر می تواند بازی کند 
و با توجه به خصوصیات فنی اش و 
انگیزه اش مضاف بر اینکه در مکتب 
پرسپولیس پرورش یافته خیلی 

می تواند به پرسپولیس کمک کند.
 در رابطه با شروع نشدن تمرین 

پرسپولیس و روند دیر جذب 
شدن بازیکنان چه صحبتی 

دارید؟
باید پاداش قهرمانی بازیکنان به 
آنها پرداخت شود چون آنها واقعاً 
زحمت کشیده اند که موفق به کسب 
عنوان قهرمانی شده اند. یحیی هم 
از مدت ها قبل لیستش را داده به 
همین دلیل مدیر عامل باید پاسخگو 

باشد. باشگاه اگر قولی داده باید 
عمل کند و اگر خلاف تعهداتش عمل 
کند حتماً مدیر عامل باشگاه باید 

پاسخگوی عواقب احتمالی باشد.
 اما با بیرانوند تمدید شد 

هر چند ممکن است او به 
بازی های اول تیم نرسد!

باشگاه باید گلر دوم قوی بیاورد؛ 
گلری که نهایتاً 30 درصد از لحاظ 
فنی از بیرانوند پایین تر باشد در غیر 
این صورت هر بازی که بیرانوند نباشد 
تن هوادار می لرزد که تیم گل نخورد 

و مشکلی پیش نیاید.
 قبول دارید که برخلاف سپاهان 

و پرسپولیس و حتی تراکتور، 
پرسپولیس خوب تقویت نشده!

شاید کمبودهایی وجود داشته باشد 
اما در همین شرایط فعلی هم مزیت 
بزرگ پرسپولیس به نسبت تیم های 
دیگر به این نکته باز می گردد که 
پرسپولیس بازیکنان بزرگتر خوبی 
چه در زمین و چه خارج زمین دارد. 
من فکر می کنم نقل و انتقالات خوب 
داشتن فقط به خرج کردن نیست 
بلکه باید خوب و هدفمند یار گرفت. 
قهرمانی هم به نظرم در لیگ بعدی 
بین پرسپولیس و استقلال است و 
تیم دیگری در این دو ضلعی قرار 
نخواهد گرفت. در این بین به نظرم 
اگر پرسپولیس جدا از شهاب چهار 
بازیکن دیگر بگیرد و پاداش و 
حاشیه هایی از این جنس جمع شود 
حتماً این تیم باز هم قهرمانی اش 

تکرار خواهد شد و رقیب شانسی 
برای قهرمانی نخواهد داشت.

 در آسیا چقدر شانس برای 
پرسپولیس و سایر نمایندگان 

ایران قائل هستید؟
ما در رده ملی و بازی های بین المللی 
در جا زده ایم، تیم های ملی ما 
هیچ  در  آسیا  در  سال هاست 
رده ای قهرمان نشده اند و به نظرم 
پرسپولیس و سایر نمایندگان ما هم 

در آسیا موفق نخواهند شد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

شاه محمدی: شهاب شاگرد بلند پروازم بود

نقل و انتقالات این نیست که زیاد »پول« خرج کنید

یادآوری AFC از 
هت تریک طارمی با 

پرسپولیس در آسیا
ــه  ب آسیا  ــال  فوتب کنفدراسیون 
ــران  تمجید از ستاره تیم ملی ای
پرداخت. مهدی طارمی ستاره تیم 
ملی کشورمان در فصل گذشته 
درخشش بی نظیری با پورتو داشت 
و بعد از 3 سال تلاش برای رسیدن 
ــه جایزه آقای گلی لیگ پرتغال در  ب
نهایت موفق شد با به ثمر رساندن 
ــزه را فتح کند.  22 گل این جای
ــال اروپا  درخشش طارمی در فوتب
باعث شده تا مشتریان بزرگی مثل 
منچستریونایتد و میلان پیدا کند. 
در همین رابطه توئیتر عربی لیگ 
ــان آسیا یادی از درخشش  قهرمان
ــا پیراهن پرسپولیس در  طارمی ب
این تورنمنت کرد. کنفدراسیون 
ــال آسیا به تمجید از طارمی  فوتب
مهاجم  نوشت:  و  پرداخت 
ایرانی خیلی خوب چهارچوب 
ــادی کنیم  دروازه را می شناسد. ی
ــا  از هت تریک مهدی طارمی ب
پرسپولیس مقابل الوحده امارات 

در لیگ قهرمانان آسیا 2017.

 zخبر

محمد محمدی به عنوان یکی از 
پیشکسوتان سابق پرسپولیس در 
مدتی که به عنوان معاون ورزشی 
باشگاه کار کرد انصافاً بدون حاشیه 
و با تمام وجود به انجام وظیفه اش 

مشغول شد اما معاون ورزشی خیلی 
بی سر و صدا از پرسپولیس استعفا 
کرد زمانی که متوجه شد حقوقش 
به شکل عجیبی شاید به یک سوم 
حقوقی برسد که چندی قبل از 

پرسپولیس دریافت می کرد.
گفته می شود که معاون ورزشی 
پرسپولیس ماهانه از پرسپولیس 24 
میلیون حقوق دریافت می کرد. معاون 
ورزشی که انصافاً خیلی کم مصاحبه 
می کرد و بی سر و صدا دنبال رتق و 
فتق امور ورزشی باشگاه بود و شاید 
دنبال فالوور و مسائلی از این دست 
نبود و تعامل خوبی با مدیر عامل 
و هیأت مدیره در راستای مسائل 
ورزشی باشگاه داشت اما حقوق 
معاون ورزشی باشگاه که انصافاً یکی 
از مهم ترین پست های باشگاه است 
به شکل عجیبی از ابتدای امسال به 
یک سوم حقوقی که به او داده می شد 

تقلیل یافت. 
این موارد ناراحت کننده چندین ماه 

ادامه داشت تا اینکه معاون ورزشی 
باشگاه با قرار دادن استوری خیلی 
بی سر و صدا از پرسپولیس کنار رفت 
چون احساس کرد که احترام و شأن 
او حفظ نشده است. در این راستا 
اما گفته می شود که معاون ورزشی 
جدید مد نظر باشگاه رقم 3 میلیاردی 
را برای قراردادش به باشگاه ارائه داده 
که در نهایت این امر مورد موافقت 
قرار نگرفته است. باشگاه در این 
رابطه با یکی دیگر از بازیکنان سابق 
پرسپولیس هم صحبت هایی برای 
پست معاونت داشت که آن شخص 
هم این پیشنهاد را پس زد تا فعلاً 
پست حساس معاونت ورزشی در 
فصل نقل و انتقالات در پرسپولیس 
خالی باشد. در این بین نکته عجیب به 

این مسأله برمی گردد که مدیرعامل 
پرسپولیس تا این لحظه از تماس 
گرفتن با معاون ورزشی مستعفی 
خودداری کرده است و تلاشی برای 
بازگرداندن معاون مستعفی انجام 

نداده است.
در این رابطه گفته می شود ریاست 
هیأت مدیره و یکی دیگر از اعضای 
هیأت مدیره با معاون ورزشی باشگاه 
مستعفی گفت و گوهایی برای باز 
گرداندن و تغییر نظرش داشته اند 
که موفق به این مهم  نشده اند تا 
فعلاً پست حساس معاون ورزشی در 
باشگاه پرسپولیس خالی بماند و کسی 
از پیشکسوتان بعد از جدایی محمد 
محمدی تا این لحظه راضی به قبول 
تصدی پست معاونت ورزشی نشود.

چرا معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس رفت

معاون جدید پیشنهاد 
3 میلیاردی داد اما 

نیامده رفت!

جمشید شاه محمدی جذب بازیکن توسط باشگاه پرسپولیس را بسیار کند می داند و معتقد است سرمربی تیم وظیفه خودش را به نحو احسن انجام داده است. شاه محمدی معتقد 
است پرسپولیس برای موفقیت به چند بازیکن دیگر نیاز دارد که اگر این مهم مهیا نشود مدیرعامل باشگاه پرسپولیس باید پاسخگوی کارها و اقداماتش در فصل نقل و انتقالات باشد.

من فکر می کنم 
شهاب هم به عنوان 

مهاجم دوم و هم 
وینگر می تواند بازی 

کند و با توجه به 
خصوصیات فنی اش 
و انگیزه اش مضاف 

بر اینکه در مکتب 
پرسپولیس پرورش 
یافته خیلی می تواند 
به پرسپولیس کمک 

کند



منتفی شدن حضور 
رامین رضاییان در 

پرسپولیس
در  کشورمان  ــوش  ملی پ مدافع 
ــرک سپاهان  خصوص شایعات ت
واکنش نشان داد. رامین رضاییان 
ــا انتشار پستی در فضای مجازی  ب
ــه تیم  ــه شایعات انتقال ب نسبت ب
مدافع  داد.  ــان  پای پرسپولیس 
سپاهان اعلام کرد در فصل جدید 
نیز در این تیم خواهد ماند. رضاییان 
در پست اینستاگرامی خود نوشت: 
توی زندگی ام همیشه با تمام وجود 
برای هدفم می جنگم و شرافتمندانه 
زندگی می کنم. وفاداری و احترام. در 
سالی که گذشت با جان و دلم برای 
ــازی کردم و  ــم خوب سپاهان ب تی
امیدوارم امسال هم بتوانم دل شما 

عزیزان را شاد کنم.

غیبت محمد دلبری در 
جلسه هیأت مدیره

ــره پرسپولیس  ــأت مدی عضو هی
ــروز این باشگاه  در جلسه مهم دی
شرکت نکرد  جلسه هیأت مدیره 
ــروز برگزار  باشگاه پرسپولیس دی
ــن روزهای  ــاره اتفاقات ای ــا درب شد ت
این باشگاه تصمیماتی گرفته شود. 
یکی از محورهای اصلی این جلسه 
فسخ علیرضا بیرانوند با پرسپولیس 
ــن  ــب ای ــه عجیب و جال ــود. نکت ب
ــری عضو  جلسه غیبت محمد دلب
ــود. این  هیأت مدیره پرسپولیس ب
ــی است که سایت رسمی  در حال
ــن  باشگاه پرسپولیس نوشت ای
ــا حضور همه اعضا برگزار  جلسه ب
ــر، دلبری  شده اما برخلاف این خب

در این جلسه حضور نداشت.
خبرنگارانی که امروز منتظر اعضای 
هیأت مدیره بودند تا با آنها مصاحبه 
ــری در زمان خروج  ــد اثری از دلب کنن
ندیدند. با پیگیری ها مشخص شد 
که دلبری به دلیل سفری که داشته 
در این جلسه مهم حضور نداشت!

مذاکره استقلال با 
فرشاد فرجی تأیید شد

ــم  تی بازیکن  فرجی  فرشاد 
ــا پیشنهاد استقلال  پرسپولیس ب
ــه رو شده است. فرشاد فرجی  روب
ــل  ــه دلی ــم پرسپولیس ب مدافع تی
و  مطالباتش  دریافت  عدم 
همچنین کم بازی کردن خواستار 
دریافت رضایتنامه از این باشگاه 
شده است. این در حالی است که 
باشگاه استقلال هم به دنبال جذب 
این بازیکن رفته و مذاکراتی با مدیر 
برنامه های فرجی انجام شده است. 
ــر برنامه های این بازیکن تأیید  مدی
کرد استقلال خواهان جذب فرشاد 
فرجی شده و صحبت هایی هم در 

این باره صورت گرفته است.
ــی که  ــه نظر می رسد در صورت ب
را  رضایتنامه اش  ــد  بتوان فرجی 
ــه  ــزودی ب ــرد ب از پرسپولیس بگی

استقلال خواهد پیوست.

 طعنه داود فنایی 
به بیرانوند

سابق  ــی  مرب ــی،  فنای داود 
دروازه بان های پرسپولیس با انتشار 
ــرارداد  ق ــه فسخ  ب استوری  یک 
ــا سرخپوشان  ــد ب علیرضا بیرانون
ــرارداد  واکنش نشان داد. فسخ ق
ــا پرسپولیس به  ــد ب علیرضا بیرانون
سوژه روز فوتبال ایران تبدیل شد و 
بسیاری از چهره های فوتبالی به این 
ــد که  موضوع واکنش نشان دادن
ــان  ــی، دروازه ب ــا داود فنای یکی از آنه
ــن  ــی سابق دروازه بان های ای و مرب
ــی که دو فصل پیش  ــود. فنای ــم ب تی
ــی دروازه بان های پرسپولیس  مرب
ــی  چالش های ــد  بیرانون ــا  ب ــود،  ب
ــا  ــن اتفاق باعث شد ت داشت و ای
ــد. حالا که  ــن باشگاه را ترک کن او ای
بیرانوند قراردادش را با پرسپولیس 
ــا انتشار  ــی ب فسخ کرده، داود فنای
ــه بیرانوند طعنه زد و  یک استوری ب
نوشت: سلامتی هواداری که تا آخر 

عمر سفید امضا می کند.
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شهاب زاهدی

بدشانس مثل یک سرباز

شهاب زاهدی مهاجم پرسپولیس که بعد از مدت ها به تیم ملی ایران دعوت شد، 
شاید به این دلیل پرسپولیس را انتخاب کرد تا تیمی که به آن علاقه داشت و در رده 
پایه های آن نیز شرکت داشت دوباره اوج گرفته و به نوعی بیشتر در دید سرمربی 
تیم ملی باشد اما از بدشانسی زاهدی، باشگاه این روزها شلوغ ترین و جنجالی ترین 
روزهای خودش را سپری می کند. این موضوع تمام بدشانسی شهاب نبود چون 
زمانی که این بازیکن در اوکراین بود به دلیل جنگ مجبور شد به لیگ لهستان برود.

رضا جباری

درس مدیریت به درویش

رضا جباری پیشکسوت پرسپولیس که در حال حاضر مربیگری تیم اکباتان 
را برعهده دارد در انتقادی تند از نحوه مدیریت درویش به این مسأله اشاره 
کرده فوتبال فعلی با فوتبال گذشته خیلی فرق کرده و در این رابطه ادامه 
داده مدیرعامل نباید در صحبتش به این مسأله بپردازد که باید به همه 
بازیکنان در پرداخت ها و سایر موارد نگاهی مساوی داشت، از این رو 

از درویش خواسته که در تفکرات مدیریتی اش تغییراتی اساسی بدهد.

علی باغمیشه:

بیرانوند نباید جدا شود

علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است کار بیرانوند برای جدایی 
از پرسپولیس درست نیست و برای این حرفش هم این ادله را دارد و به این 
نکته می پردازد که بیرانوند در قهرمانی های پرسپولیس دخیل بوده است و 
در آخرین حرفش هم به این نکته پرداخته بود که باید قهرمان آسیا شود، 
بنا بر این او باید در پرسپولیس بماند و به قولی که در رابطه با کسب قهرمانی 

در آسیا داده عمل کند.
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 zگفت وگو

نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس 
معتقد است یک جای کار می لنگد که 
بر خلاف چند تیم دیگر مدعی به تیم 
پرسپولیس در راستای تیم بستن و سایر 
ملزومات برای شروع فصل هیچ کمکی 
نمی شود. به این بهانه و سایر مواردی که 
اخیراً حول و حوش پرسپولیس وجود دارد 

گفت و گویی با این پیشکسوت داشتیم .
 در رابطه با کنعانی زادگان هنوز هم 

روی حرف قبلی تان هستید؟
به نظرم اگر گولسیانی نباشد کنعانی 
زادگان باید حتماً جذب شود.  در فصلی 
قهرمانی  عوامل  از  یکی  گذشت  که 
پرسپولیس خط دفاع و دروازه پرسپولیس 
بود که واقعاً نفوذ ناپذیر بود و خیلی به 
قهرمانی سرخپوشان کمک کرد. به نظرم 
اگر گولسیانی برود  با این شرایط که باشگاه 
مذاکرات خوبی ظاهراً با او نداشته و بحث 

ریالی و مشکلاتی که از این دست داشت 
نیز حل نشده و باقی مانده است به نظر 
کنعانی زادگان می تواند بهترین گزینه برای 
خط دفاعی پرسپولیس باشد بازیکنی که 
سبک بازیش خیلی به سبک بازی تیم 
یحیی می خورد مدافعی که پاسورتر از 
گولسیانی است و پاس های بلندی می دهد 
و قادر است تیم را به نحو خوبی از حالت 

دفاع به حالت حمله ببرد .
 درخصوص جذب شهاب زاهدی 

برای خط حمله پرسپولیس چه نظری 
دارید؟

شهاب زاهدی بازیکن خیلی خوبی است 
که در تیم های اروپایی مختلفی که حضور 
داشته  خوبی  خیلی  عملکرد  داشته 
است بازیکنی که با وجود اینکه پست 
تخصصی اش مهاجم نیست اما در سبک 
کاری یحیی که وینگر در آن نقش خاصی 
دارد قادر است نقش مهمی در کار تیمی 
پرسپولیس ایفا کند. با وجود این حتماً به 
یک مهاجم تاپ خارجی دیگر نیاز داریم 
چون بحث آسیا و حضور در دو جام داخلی 

و دفاع از دو عنوان قهرمانی مطرح است و 
موضوع کم اهمیت نیست که بخواهیم از 

کنارش بی تفاوت بگذریم .
 خبرهایی رسیده که ظاهراً سر لک هم 

در صدد جدایی از پرسپولیس است!
بی پولی واقعاً برای تیم مشکل ساز 
می شود. سروش و میلاد دو رکن مهم 
خط میانی پرسپولیس بودند و در این 
بین سرلک حکم سپر تیم را داشت که 
با جدایی اش واقعاً تیم دچار مشکل 
می شود و در خط میانی مشکل به وجود 
می آید بازیکنی که بهترین مکمل برای 
سروش بود و قادر بود که در کارهای دفاعی 
بالانس خوبی به خط میانی تیم بدهد و 

تمام ضربات اول را بزند .
 مشکل پرداخت نشدن پاداش ها 

برای پرسپولیس به نظرمشکل ساز 
شده است!

من واقعاً نمی دانم چرا پاداش بازیکنان 
پرسپولیس پرداخت نمی شود و مدیریت 
که در چند مقطع گذشته بد کار نکرده بود 
در این مقطع مانده و کاری نمی تواند از 

پیش ببرد. در این بین اگر شروع تمرینات 
یکی دو هفته هم دیرتر از سایر تیم ها برگزار 
شود مشکلی نیست البته به شرط آنکه 
همه بازیکنان در این مدت جذب شده و 
تیم به شکل کامل بتواند استارت بزند و 

تمریناتش را آغاز کند .
 با این همه مشکلات فکر نمی کنید 
سر مربی تیم چرا مصاحبه نکرده و 

اعتراض نمی کند؟!
یحیی مربی با سیاست و صبوری است و 
فعلاً مدارا می کند چون کاری هم از دستش 

بر نمی آید .
 با شرایطی که سایر تیم های مدعی 

در امر نقل و انتقالات داشته اند فکر 
نمی کنید شانس قهرمانی پرسپولیس 

کمتر به نظر می رسد؟
من احساس می کنم در هر صورت یک 
جای کار می لنگد که به تیم پرسپولیس 
هیچ کمکی انجام نمی شود و دست هایی 
در کار است که نمی خواهند تیم در 
حساس ترین مقطع فصل  پاداش فصل 
پیش بازیکنانش پرداخت شود و تیم 

بازیکن جدید بگیرد. تیمی که نماینده اول 
ایران است و هر جامی که در ایران بوده 
گرفته است از این رو شاید پای مسائلی 
در میان است تا تیم نتواند روند موفق 
سال های قبلی اش را ادامه دهد. به هر 
حال مدیر عامل باشگاه هم کارمند وزارت 
ورزش است و مشخص است اگر پولی 
به باشگاه تزریق نشود عملاً ایشان هم 

نمی توانند کاری انجام دهند .

باقری ها: گولسیانی برود حتماً باید کنعانی زادگان  جذب شود

یک جای کار می لنگد که به پرسپولیس برای تقویت کمک نمی شود

بزرگ ترین عامل مشکل ساز برای یحیی 
گل محمدی در فصل بعدی لیگ برتر 
فوتبال کشور شاید خود او باشد زیرا وی 
فصل پیش به حدود و ثغوری رسید که 
تکرار آن در مسابقه های آتی نزدیک به 

غیرممکن خواهد بود.
درخشش شاگردان گل محمدی و البته 
طراحی های فنی مؤثر خود او سبب شد 
پرسپولیس هر دو جام قهرمانی »لیگ« 
و »حذفی« را تصاحب کند و با توجه 
به اینکه تیم فاتح هر دو جام به طور 
خودکار برنده سوپرجام هم محسوب 
می گردد، یحیی فصل 1402-1401 فوتبال 
باشگاهی کشور را با تصاحب هر سه جام 
اصلی به پایان رساند و هیچ چیز را برای 
دیگران باقی نگذاشت. پیش تر )سال 
1398( برانکو ایوانکوویچ کروات هم این 
کار را برای سرخ های تهرانی انجام داده 
بود اما او چند سالی است که از ایران 
رفته و دیگر مشکلی با موضوع مورد 
بحث ندارد و این گل محمدی است که 
باید با هیولایی بجنگد که خودش آن را 
خلق کرده است!  هیولا فقط توصیفی 
استعاره وار از دستاوردهای بزرگی است 
که گل محمدی در فصل پیش داشت 
و وصف آن را آوردیم و خوشبختانه یا 
متأسفانه تکرار آنها و کسب مجدد 
همان جام ها و رسیدن دوباره به بیلانی 
که گفتیم، چندان سهل تر از صعود به 
بلندترین قله های دنیا نخواهد بود. 
همین جاست که مشخص می شود 
استفاده از واژه »هیولا« برای توصیف 
آن دستاوردها آنقدرها هم بی مسما 

نیست.

»نقش« تکرار نشدنی
بارها در عالم ورزش گفته شده که یک 
ورزشکار مغلوب هیولایی شده که خودش 
آفریده و نمونه آن در عالم هنر نیز به کرات 
مشاهده شده و هنرمندی آنچنان در 
نقش آفرینی و ایفای رل محوله به وی در 
یک فیلم سینمایی یا مجموعه تلویزیونی 
یا یک تئاتر موفق عمل کرده که در هر اثر 
هنری بعدی که شرکت کرده، از او توقع 
تکرار همان موفقیت وجود داشته که 
طبعاً حاصل نیامده زیرا توفیق بزرگ قبلی 
او محصول شرایطی استثنایی و آمادگی تام 
و تمام آن هنرمند برای بهره گیری حداکثری 
از آن امکانات و مختصات و در آن نقطه 
زمانی خاص بوده است. در دنیای ورزش 
هم چنین  رویدادهایی را داشته ایم و یک 
تیم یا مربی یا ورزشکار در فصلی خاص 
به کاری دست زده که فقط می توانسته 
در شرایط ویژه همان فصل شکل گیرد. 
گل محمدی نیز در فصل گذشته با به 
اوج رساندن سرخ های تهرانی در هفت- 
هشت هفته پایانی و ثبت بهترین نتایج 
ممکن در آن بازه زمانی بسیار حساس و 
سرنوشت ساز به دستاوردهایی رسید که 
وصف آن را آوردیم. بزرگی و اهمیت آن 
نتایج به خودی خود نیز نشانگر سختی 
فوق العاده تکرار آن کارها است. در این 
گونه موارد گاهی سال ها طول می کشد 
که یک ورزشکار یا تیم دوباره به همان 
دستاوردهایی برسد که او را جاودان و به 
یادماندنی کرده و البته در اکثر موارد آن 
کار تکرار نمی شود زیرا بردن سه جام و 
نظایر آن در یک فصل همت و شرایطی را 
می طلبد که معمولاً در طول عمر یک تیم یا 
مربی و بازیکن همان یک بار روی می دهد. 
شاید آوردن مثال خارجی هم در این زمینه 
به کار آید و کافی است متذکر شویم که 

با احتساب منچسترسیتی که در فصل 
اخیر فوتبال باشگاهی اروپا به سه گانه 
نائل آمد، فقط 8 تیم در کل تاریخ فوتبال 
اروپا توانسته اند در یک فصل هم در لیگ 
و جام حذفی کشورشان اول شوند و هم 

لیگ قهرمانان اروپا را فتح کنند.
 

ای کاش برنده نمی شدم!
یحیی اگر در فصل بعدی حتی پرسپولیس 
را به قهرمانی قاطعانه تری در قیاس با 
فصل پیش در رقابت های لیگ برساند 
ولی جام حذفی را تصاحب نکند و بعداً از 
سوپرجام هم دور بماند، نه تنها تحسین 
نخواهد شد، بلکه از او ایراد خواهند گرفت 
که چرا بیلان سال پیش را تکرار نکرده 
و منتقدان خواهند گفت او هنر نکرده و 
برعکس نزول چشمگیری هم داشته زیرا 
دو جام کمتر از فصل پیش برای سرخ ها به 
ارمغان آورده است. سرمربی پرسپولیس 
حتی اگر بر این نکته تأکید کند که در لیگ 
به قهرمانی مقتدرانه تری رسیده، باز کسی 
گوشش بدهکار نخواهد بود و این را از 
زبان هواداران به صراحت خواهد شنید 
که در کار و نحوه رهبری تیمش نزول 
داشته و اگر جز این بود، باز یک سه گانه 
پرشکوه را برای قرمزها به ارمغان می آورد. 
خاطره دو پیروزی پر سر و صدا مقابل 
رقیب بزرگ قدیمی )استقلال( که نقطه 
عطف در هر دو میدان »لیگ« و »حذفی« 
و عامل اصلی فتح این جام ها بود، چنان در 
ذهن طرفداران خوش نشسته که یحیی 
فقط با تکرار آنها و یا حداقل فتح مجدد هر 
سه جام می تواند آنان را راضی نگه دارد و 
امکان تکرار این کار در دو فصل متوالی 
نزدیک به صفر است. با این توضیحات 
هم گل محمدی و هم خوانندگان این 
سطور بیش از پیش مطمئن می شوند 

که اگرچه این مربی تاریخ سازی کرده 
اما همزمان با آن هیولایی را آفریده که 
تا آخر عمر مربیگری اش وی را تعقیب 
و معذب خواهد کرد. بواقع شاید یحیی 
بزودی به این نتیجه برسد که  ای کاش 
فصل پیش آن سه گانه رویایی را نمی برد 
و این گونه تا آخر دوران مربیگری اش خود 
را آزار نمی داد و دستاوردهای بعدی اش را 
با وجود ارزشمند بودن، در دید دیگران 

»کوچک و معمولی« نمی یافت.

تکرار موفقیت های تاریخی آسان نیست

 »یحیی«، رودررو با 

هیولای خودساخته
وصال روحانی

روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

یحیی اگر در 
فصل بعدی حتی 
پرسپولیس را به 

قهرمانی قاطعانه تری 
در قیاس با فصل 

پیش در رقابت های 
لیگ برساند ولی جام 

حذفی را تصاحب نکند 
و بعداً از سوپرجام 

هم دور بماند، 
نه تنها تحسین 

نخواهد شد، بلکه 
از او ایراد خواهند 
گرفت که چرا بیلان 
سال پیش را تکرار 

نکرده
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فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

سینا فتوت
خبرنگار

هر سال، هنوز لیگ برتر تمام نشده بود 
که بحث در مورد ستاره های نوظهور تیم ها 
شروع می شد. اینکه چه تیم هایی به دنبال 

خریدشان هستند و رقابت بر سر این قضیه 
به شکل عجیبی ادامه پیدا می کرد. با این 
شرایط تیم های مدعی، بمب ترکاندن خود 
را شروع می کردند و هر روز خبرهای جالبی 
در مورد نقل و انتقالات به گوش می رسید 
که هواداران تیم ها را به واکنش واداشت. 

الان، روزهای زیادی از پایان فصل بیست 
و دوم گذشته و نقل و انتقالات فصل جدید 
شروع شده اما هنوز خبری از ترکاندن بمب 
نیست. در واقع به نظر می رسد، دیگر بمبی 
وجود ندارد که تیمی بخواهد آن را بترکاند. 
فصل گذشته انگار بی ستاره ترین فصل بود. 

فصلی که هیچ ستاره ای در آن ظهور نکرد و 
هیچ رقابتی برای نقل و انتقالات به وجود 
نیاورد. با این شرایط، تا الان بمبی ترکیده 
نشده و بعید است در ادامه هم اتفاقی در 

این مورد بیفتد.
در حال حاضر رقابت بر سر لژیونرهایی است 

که به دنبال بازگشت به لیگ برتر هستند. 
لژیونرهایی که دیگر در لیگ های خارجی 
خواهان چندانی ندارند و ترجیح می دهند در 
لیگ ایران کار را دنبال کنند. با این شرایط، 
آنها هم شباهتی به بمب ندارند و جذب آنها 

هم نمی تواند چندان خبرساز شود.

وقتی بمبی وجود ندارد

سعید عزت اللهی 

پرسپولیس

به مانند فصول گذشته در پنجره نقل 
و انتقالاتی تابستان پیشنهادات زیادی 
به سعید عزت اللهی که فصل گذشته 
درعضویت تیم وایله دانمارک قرار داشت، 
منتشر شد. هرچه زمان بیشتری سپری شد، 
شایعات پیرامون سعید مبنی بر بازگشتش 
به فوتبال ایران بیشتر رنگ واقعیت به 
خودش گرفت. عزت اللهی در حال حاضر 
به تیم پرسپولیس بسیار نزدیک است اما 
به نظر می رسد به علت قانون سقف بودجه 
مذاکرات طرفین برای عقد قرارداد روند 

طولانی تری را سپری کند. 

امید ابراهیمی

استقلال

مدافع سابق آبی پوشان پایتخت که پس از 
جام جهانی 2018 روسیه تصمیم گرفت برای 
ادامه دوران فوتبالی اش به قطر برود، در 
تابستان امسال هم زمزمه های بازگشتش 
به تیم سابق خودش یعنی استقلال شنیده 
می شد اما این انتقال هرگز رخ نداد و او پس از 
جدایی از باشگاه الوکره تصمیم گرفت به جای 
بازگشت به فوتبال ایران به تیم الشمال قطر 
که پویا اسبقی سرمربی ایرانی حاضر در فوتبال 
اروپا هدایت آن را برعهده گرفته برود. انتقالی 
که رسمی نشدنش به دلایل مختلفی از جمله 

افزایش تصاعدی قیمت ارز مرتبط است.

سعید مهری 

آپوئل نیکوزیا

یکی از انتقال های عجیب فوتبال ایران در 
تابستان امسال که احتمال رخ دادنش 
فوق العاده بالاست، پیوستن سعید مهری 
بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال استقلال 
به آپوئل نیکوزیا قبرس که ریکاردو ساپینتو 
سرمربی سابق آبی پوشان هدایت آن را برعهده 
گرفته، است. البته به نظر می رسد با توجه به 
اتفاقاتی که در ابتدای هفته جاری رخ داد، 
سعید مهری به آپوئل بسیار نزدیک باشد. به 
هرحال این انتقال هم یک بمبی است که تا 
به الان نترکیده. باید دید در روزهای آینده این 

بمب می ترکد یا اینکه خنثی می شود.

حسین حسینی 

تراکتور

سیدحسین حسینی دروازه بان استقلال که 
فصل گذشته به هیچ عنوان عملکرد مطلوبی 
نداشت، پنجشنبه شب هفته گذشته با انتشار 
یک استوری در صفحه شخصی اش جدایی 
خود از جمع آبی پوشان را اعلام کرد. شایعات 
زیادی پیرامون تیم آینده حسینی طی چند روز 
اخیر منتشر شده و یکی از این شایعات که 
البته جدی هم است پیوستن او به تیم تراکتور 
است. آنچه واکنش هیچ کدام از طرفین را تا به 
امروز به همراه نداشته اما با توجه به اتفاقات 
چند روز اخیر و پیوستن اخباری به گل گهر به 

نظر می رسد این انتقال انجام شود.

یاسین سلمانی 

سرخ آبی های پایتخت

یاسین سلمانی، کاپیتان تیم امید ایران 
یکی از بازیکنانی است که در پنجره 
تابستانی نقل و انتقالات خواهان زیادی 
دارد. مهم ترین مشتریان این بازیکن اما 
دو تیم استقلال و پرسپولیس هستند. 
او از ابتدا به پرسپولیس لینک شد اما 
ظاهرا این لینک شدن تمایل مدیرعامل 
و شخص سلمانی بوده نه گل محمدی.  
با عدم تمایل گل محمدی سلمانی حالا 
به استقلال نزدیکتر است و باید دید 
سلمانی بالاخره به کدام تیم می رود یا 
اینکه اتفاقات دیگری برای او رخ می دهد. 

سامان فلاح 

یک بازیکن و هزار مشتری

سامان فلاح، مدافع فصل گذشته 
تیم پیکان که در آستانه رفتن به 
جام جهانی 2022 قطر بود، یکی 
از بازیکنانی است که بمب نقل 
و انتقالات تابستانی لقب گرفته. 
استقلال او را می خواهد و سپاهان 
هم مشتری جدی مدافع خوش آتیه 
فوتبال ایران است. باشگاه پیکان 
شرایط انتقال این بازیکن را به شکل 
مکتوب به تیم های خواهان ارائه 
کرده و باید دید فلاح به کدام تیم 

می رود.

بررسی بازار نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران

پنجره تابستانی نقل و انتقالات چند وقتی است که برای خنثی شدن زیر سقف!
تیم های حاضر در فوتبال ایران باز شده، پنجره ای که البته 

تحت تأثیر قانون سقف بودجه ای است که چندی پیش از 
سوی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال تصویب شد و مورد 

انتقاد جامعه فوتبال ایران قرار گرفت. در ادامه نگاهی به تمام 
بمب هایی که قرار است بترکد اما تا الان به سر منزل مقصود 

نرسیده، می اندازیم.

امیررضا همایون
روزنامه نگار

 بازیکنان ایرانی
۲ میلیارد هم نمی ارزند

 دلال ها فوتبال را
به گند کشیده اند

فهرستی که پیش تر مرور شد بمب های نقل و 
انتقالاتی فوتبال ایران در تابستان امسال هستند. 

نکته جالب اینکه تیم ملی کشورمان در سال  جاری 
رقابت های جام ملت های فوتبال آسیا را پیش روی 

خود دارد و باقی ماندن این همه بازیکن باکیفیت 
روی هوا آن هم در شرایطی که فاصله چندانی تا آغاز 

فصل بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران نداریم، 
کمی عجیب و غیرمنتظره است.

قوانین جدید نقل و انتقالات و قانون سقف 
بودجه که برای کنترل رقم های نجومی 
قراردادها وضع شده، مفید فایده نخواهد 
بود. این سختگیری ها بی نتیجه است و 
وعده هایی که برای کنترل ارقام قراردادها و 
هزینه ها داده می شود به جایی نمی  رسد؛ 
آیین نامه جدید برای نقل و انتقالات ابلاغ 
شده و قطعاً باشگاه ها راه فراری برای 
دور زدن قوانین جدید و همچنین سقف 
بودجه ای که گذاشته شده، پیدا می کنند و 

زیر بار اجرایی کردن آن نمی روند.
به همین خاطر معتقدم مصاحبه ها و 
خط و نشان هایی که برای باشگاه ها 
کشیده می  شود، فقط در حد حرف است 
و تا امروز هیچ کاری هم نتوانسته اند برای 

کنترل هزینه های باشگاه ها انجام بدهند. 
باشگاهی اگر بخواهد این قانون را زیر پا 
بگذارد، این کار را انجام می دهد و نظارتی که 

پیشگیرانه باشد، صورت نمی گیرد.
اگر ارقام قراردادهای ۴0، ۵0 میلیاردی 
بازیکنان برای یک فصل صحت داشته 
باشد، به طور حتم در پشت پرده این قرارداد 
مسائلی وجود دارد و قطعاً رد زد و بند و دلالی 
در آن دیده می شود. معتقدم هیچ بازیکنی 
ارزش 2 میلیارد را هم ندارد، چه برسد به 
اینکه بخواهند به یک بازیکن سالیانه ۵0 
میلیارد بدهند. سطح فوتبالیست های 
ایرانی و ارزشی که آنها دارند، کاملاً مشخص 
است و اگر چنین مبالغی رد و بدل می شود، 

یک جای کار می لنگد.
البته قراردادهای نجومی برای امسال و 
سال گذشته نیست و سال ها است که در 
فوتبال ایران چنین اتفاقاتی می افتد. سازمان 

بازرسی تا امروز چه برخوردی کرده؟ دلالی 
در فوتبال ایران یک واقعیت است و کسی 
نمی تواند آن را انکار کند. البته این تنها 
مختص بازیکنان است و در بین مربیان هم 
رواج دارد، مشاهده می کنید یک چرخه ثابت 
از مربیان در حال چرخیدن بین باشگاه ها 
هستند، مربیانی هستند که با وجود اینکه 
در تیم قبلی شان کارنامه موفقی نداشته اند 
و ناکام بوده اند اما از یک تیم به تیم دیگری 

منتقل می شوند.
از نقش مدیران باشگاه و ارتباطی که با این 
گروه مربیان دارند هم نمی توان گذشت، این 
مربیان یک گروه بازیکن را هم با خودشان به 
هر تیمی می برند و مبالغ قرارداد بازیکنان را 
تعیین می کنند. حاکم شدن چنین فضایی 
بر فوتبال، خروجی نداشتن یک مدیریت 
مقتدر رأس کار است، مدیریتی که جلوی 
چنین مسائلی را بگیرد و اجازه ندهد که 

دلالی در فوتبال حرف اول را بزند. چرخه 
مدیریتی در باشگاه ها و فدراسیون فوتبال 
معیوب است. البته وقتی برخی مدیران 
ورزشی با وجود داشتن پرونده بار دیگر به 
صندلی های شان برمی گردند نباید انتظار 
داشته باشیم که برای ایجاد یک فضای 
سالم بر ورزش تلاش کنند. برخی مدیران 
۴0، ۵0 سال است که هر مدیری به فوتبال 
می آید آنها هم هستند، چرا باید چنین 

اتفاقی بیفتد؟
فضای فعلی فوتبال سبب خانه نشینی خیلی 
از مربیان شده. خیلی ها سرخورده و زده از 
فوتبال می شوند، خود من دیگر این فوتبال 
را نگاه نمی کنم، آدم هایی هستند که در حد 
فوتبال نیستند اما از یک تیم به تیم دیگر 
می روند اما افرادی با وجود سطح بالاتر 
به دلیل اینکه راهی به این چرخه ندارند، 

خانه نشین شده اند.

نقل و انتقالات در فوتبال ایران همیشه 
یک حلقه مفقوده است که هیچ کس 
به آن ورود نمی کند. در این بازار این 
باشگاه و مدیران و سرمربیان تصمیم 
گیرنده نیستند، بلکه نقش اصلی را 
دلال ها و ایجنت ها بازی می کنند. 
همه جای دنیا مدیریت و سرمربی 
برای انتخاب بازیکن وسواس به خرج 
می دهد و کار درستی را انجام می دهد 
چرا که باید سرمایه و منافع باشگاه را 
در نظر گرفت و باید با بررسی تمامی 
جوانب بهترین تصمیم را گرفت. از 
طرفی هوادار صاحب و سرمایه اصلی 
این باشگاه است و آنها حق دارند نگران 
تیم محبوبشان باشند و از مدیریت 

باشگاه بهترین ها را بخواهند.
من بارها گفته ام و باز تکرار می کنم که 
حراست وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال 
و نهادهای امنیتی به ماجرای فساد و 
دلال ها در فوتبال ورود کنند. چطور 
یک بازیکن لیگ دسته دوم دلال ها را 
می شناسد اما برخوردی با آنها صورت 
نمی گیرد. یک بار برای همیشه باید 
فوتبال از دست افراد ناسالم پاک شود.

اگر ما مدعی فوتبال پاک هستیم با 
فساد مبارزه کنیم، ایجنت رسمی داریم 
و آنها مشخص هستند اما دلال ها این 
فوتبال را به گند کشیده اند. به خدا اگر 
بخواهند و اراده ای باشد می توان با این 
دلال ها مبارزه کرد و باز تأکید می کنم که 
حراست وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال 
و نهادهای امنیتی باید به ماجرای فساد 

و دلالی ورود کنند.

بهتاش فریبا 
کاپیتان و مربی اسبق استقلال

ابراهیم قاسمپور 
کاپیتان اسبق تیم ملی



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

15
     سه شنبه  13 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7342    

خبری از بازیکن ایرانی نیست

 شکار مجیدی 
از اسلوونی

باشگاه اتحاد کلباء از امضای 
قرارداد با آندریاس فومبرگ، ستاره 
ــرای پوشیدن  ــی اسلوونی ب ــم مل تی
شماره 18 این تیم در فصل آینده 
خبر داد. امضای این قرارداد توسط 
احمد محمد الذابی، نایب رئیس 
این باشگاه و در غیاب سرمربی 
تیم، فرهاد مجیدی انجام شد 
که البته نظارت کاملی بر این 
انتقال داشت. احمد الذابی در 
این خصوص گفت: »قراردادهای 
کلباء مطابق با برنامه ریزی کادر 
فنی پیش می رود.« فرهاد مجیدی 
پس از حضور خالد الدرمکی از 
الظفره و سالم رشید از الجزیره، 
امیدوار است یک بازیکن خارجی 
ــه خدمت بگیرد. در  دیگر را هم ب
شرایطی که مجیدی دنبال راهی 
برای جذب یک ستاره ایرانی بود، 
فعاً این اتفاق رخ نداده و بعید 
است در روزهای آینده هم بازیکنی 
هموطن جذب تیم فرهاد شود.

 اردوی هال سیتی 
در کشور محبوب صیادمنش

اللهیار چهارشنبه 
مقابل گالاتاسرای

تیم فوتبال هال سیتی انگلیس 
للهیار صیادمنش در آن  که ا
عضویت دارد و طی یک هفته 
گذشته تمرینات آماده سازی 
پیش فصل خود را آغاز کرده، از 
یکشنبه برای برپایی نخستین 
اردوی خود راهی ترکیه شده تا 
ضمن پیگیری تمرینات، دو دیدار 
تدارکاتی هم با تیم های سوپر 
لیگی برگزار کند. صیادمنش که در 
فصل اخیر چمپیونشیپ انگلیس 
با بدشانسی مواجه شد و به 
خاطر مصدومیت در دو مقطع 
بازی ها را از دست داد، در 1۹ هفته 
ــه میدان رفت که  ــن رقابت ها ب ای
توانست دو گل به ثمر رساند، دو 
پاس گل بدهد و روی یک گل دیگر 
تأثیرگذاری داشته باشد تا یکی از 
مهره های کلیدی تیمش به شمار 
برود. اللهیار که انگیزه زیادی برای 
درخشش در هال سیتی و رسیدن 
به سطح اول فوتبال انگلیس و 
اروپا دارد و اخیراً مراسم ازدواج 
خود را در استانبول ترکیه برگزار 
کرد، دوباره به این کشور برگشته 
تا در تمرینات پیش فصل این 
تیم شرکت کند و آماده شروع 
فصل جدید شود. تیم فوتبال 
هال سیتی که قصد دارد در یک 
ماه پیش رو حداقل ۶ مسابقه 
تدارکاتی داشته باشد، در روز 
چهارشنبه هفته جاری در دیداری 
حساس مقابل تیم گالاتاسرای 
قرار می گیرد و روز یکشنبه هفته 
آینده نیز به مصاف هاتای اسپور 

خواهد رفت.

واریزی لورکوزن به 
اصفهانی ها بابت سردار

یک میلیارد و 850 
میلیون در حساب 

سپاهان
ر آزمون  نتقال سردا ز ا پس ا
به  روسیه  زنیت  ه  شگا با ز  ا
بایرلورکوزن آلمان، حق مشارکت 
آزمون به مبلغ ۳۷ هزار یورو به 
حساب باشگاه سپاهان واریز شد. 
در مکانیزم مشارکت یا همبستگی 
ه  هند زش د مو آ ی  ه ها شگا با
بازیکن از سن 1۲ تا ۲۳ سالگی، با 
ــار انتقال بین المللی بازیکن  هر ب
در حین قرارداد وی، از ترانسفر 
بازیکن سهم می برند که به آن 
ــه می شود  ــزم مشارکت گفت مکانی
و از حقوق شناخته شده فوتبال 
محسوب می شود. سردار آزمون 
در سن 1۶ سالگی به باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان پیوست و پس 
از چند سال حضور در سپاهان 
به باشگاه روبین کازان روسیه 

منتقل شد.

 zخبر

پس از انتقال سردار آزمون از باشگاه زنیت روسیه به بایرلورکوزن آلمان 
حق مشارکت آزمون به مبلغ ۳۷ هزار یورو تعیین شد که این پول به حساب 
سپاهان واریز شد. در مکانیزم مشارکت، باشگاه های آموزش دهنده از سن 
۱۲ تا ۲۳ سالگی، با هر بار انتقال بین المللی بازیکن در قرارداد او، از ترنسفر 
بازیکن سهم می برند که به آن مکانیزم مشارکت گفته می شود. آزمون در ۱۶ 
سالگی به سپاهان پیوست و پس از چند سال به روبین کازان منتقل شد.

تمرینات انفرادی خود را در حالی دنبال می کند که شایعاتی درباره آینده این 
مهاجم کنونی و هافبک دفاعی پیشین ایران به گوش می رسد. به ادعای 
رسانه های اماراتی اسدی، پس از پایان قراردادش با تراکتور، در آستانه پیوستن 
به یکی از باشگاه های لیگ حرفه ای امارات قرار دارد. نماینده این بازیکن فاش 
کرد که اسدی قراردادی را که شامل پیشنهاد وسوسه انگیز از الوحده برای 
پیوستن به جمع آنها می شد، رد کرده و ترجیح داده در باشگاه فعلی اش بماند.«

رضا اسدیسردار آزمون

همبازی جدید نوراللهی؟پول لورکوزن به سپاهان رسید

علیرضا فغانی داور باتجربه کشورمان که مدتی است در استرالیا قضاوت 
می کند، قرار است در جام ملت های آسیا قضاوت کند. این روزها او در 
بی خبری کامل به سر می برد و هیچ کس به طور دقیق نمی داند که فغانی 
این روزها را که داوری نمی کند؛ در ایران هست یا در استرالیا؟ فدراسیون 
فوتبال استرالیا نام او را در لیست داوران بین المللی قرار داده و در جام 

ملت های آسیا با پرچم کشور استرالیا قضاوت می کند.

علیرضا فغانی

همه بی خبر از داور نامی

 zسوژه

علیرضا جهانبخش که در دومین 
سال حضورش در فاینورد هلند موفق 
به تجربه قهرمانی همراه با این تیم 
در لیگ اردیویسه شد و نمایش 
درخشانی در یک سال اخیر داشت، 
حالا باید خود را آماده شروع فصل 
جدید کند و به تمرینات پیش فصل 
تیم تحت هدایت آرنه اسلوت اضافه 

شود. جهانبخش که در فصل اخیر 
لیگ اردیویسه هلند پنج گل به ثمر 
رساند و هفت پاس گل داد و یکی 
از مهره های کلیدی فاینورد بود، از 
شرایط حضورش در این باشگاه 
کاماً رضایت دارد و تصمیم گرفته 
به کارش در تیم قهرمان ادامه 
دهد و آرنه اسلوت نیز او را به کمپ 
مجهز اسمیتشوک فرا خوانده تا در 

تمرینات پیش فصل شرکت کند.
ستاره ایرانی فاینورد که در دو مسابقه 
مرحله گروهی تورنمنت کافا با 

گلزنی، پاس گل و تأثیرگذاری روی 
گل های تیم ملی مقابل افغانستان 
و قرقیزستان مثمرثمر ظاهر شده 
بود، در دیدار فینال برابر ازبکستان 
نتوانست به دلیل آسیب دیدگی به 
میدان برود که باید در بازگشت به 
هلند زیر نظر کادر پزشکی فاینورد 
آخرین شرایط خود را مورد بررسی 

قرار دهد.
تمرینات پیش فصل تیم فوتبال 
فاینورد از سه شنبه آغاز خواهد شد و 
یاران جهانبخش ظهر روز شنبه هفته 

آینده )هشتم جولای( در نخستین 
بازی تدارکاتی در مرحله آماده سازی 
خود به مصاف زووله خواهند رفت 
و ستاره ایرانی این تیم هم امیدوار 
است تا آن زمان به شرایط جسمانی 
مطلوبی برسد. البته مصدومیت 
جهانبخش برای چند هفته قبل 
است و او با برنامه ای که از کادر 
پزشکی فاینورد گرفته، به شرایط 
آمادگی رسیده و به نظر مشکلی برای 
همراهی تیمش در بازی های پیش 

فصل ندارد.

جهانبخش در دو فصل اخیر توانسته 
به یکی از بازیکنان مهم فاینورد تبدیل 
شود و او همین نقش را در ترکیب 
تیم ملی هم دارد. در هفته های اخیر 
بحث هایی درباره جدایی احتمالی 
جهانبخش از فاینورد وجود داشت 
اما ستاره ایرانی در تیم هلندی ماند 
تا همراه این تیم و برای نخستین 
بار در لیگ قهرمانان اروپا به میدان 
برود. تجربه ای ارزشمند برای بازیکن 
باتجربه ایرانی که حضور در لیگ اروپا 
و سه جام جهانی را در کارنامه دارد.

علیرضا بدون مصدومیت در تمرینات فاینورد

جهانبخش بالاخره در لیگ قهرمانان

حامد حسینی
خبرنگار

پیوستن مجدد شهاب زاهدی به 
پرسپولیس پس از ۶ سال دوری از این 
تیم قطعاً خط حمله سرخ ها را که در 
یکی دو فصل اخیر سخت و کم گل زده، 
تقویت خواهد کرد اما بعید است او به 
تنهایی حال مشکات تهاجمی سرخ ها 
باشد و گره های موجود را بگشاید. 
مدت ها بازی در لیگ اوکراین و سپس 
سر درآوردن از مسابقات باشگاهی 
مجارستان، زاهدی را دارای تجربه ای 
کرده که وی در بدو ظهورش در فوتبال 
ایران در سال های میانی دهه 1۳۹0 فاقد 
آن بود. او آنقدر ناپخته بود که دانسته یا 
ندانسته از ماده نیروزایی استفاده کرد 
که در میان مواد غیرمجاز قرار داشت 
و به تبع آن به دوپینگ متهم و دو سال 
محروم شد. افسوس زاهدی از این بابت 
غیرقابل وصف بود زیرا وی تازه سری 
میان سرها درآورده و به ترکیب ثابت 
قرمزها راه یافته و درخشیده و گلزنی هم 

کرده بود. هم خود زاهدی امید داشت 
که در فوتبال ما به بالاترین درجات برسد 
و هم مربیان پرسپولیس خوشحال بودند 
که یک مهاجم توانا را کشف کرده اند که 
به جبر جوانی می تواند سال ها به این 
تیم خدمت کند و گل های افتخارآفرین 

متعددی را برایشان بزند.
 

نیاز به هوایی تازه
ماجرای دوپینگ و محرومیت برخاسته 
از آن بدجوری طومار »شهاب« جدید 
فوتبال ایران را درهم پیچید. به هم 
ریختگی دنیای زاهدی در حدی بود که 
پس از اتمام محرومیتش هم حس کرد 
آینده اش را باید تا اطاع ثانوی دور از 
وطن و در فوتبال اروپا بجوید. آنجا که 
داستان دوپینگ اش نقل محافل نباشد 
و وسیله تخریب او نشود. اینچنین بود که 
به لیگ اوکراین رفت و سریعاً در فوتبال 
این کشور جا افتاد و برای امثال »زوریا« 
گل های متعددی زد و بسیار باتجربه تر از 
سن واقعی اش عمل کرد. وقتی هم که 
زاهدی احساس کرد به هوای تازه و چالش 
جدیدی نیاز دارد و در مجارستان مستقر 

شد، قله های فوتبال آنجا را هم مثل 
اوکراین فتح کرد و در تیم پوشکاش که 
به اعتبار »فرانس پوشکاش« افسانه ای 
نامگذاری شده، یک فوروارد درجه اول 
نشان داد که هم خوب گل می زند و هم 
راه گل سازی برای یارانش را بلد است. 
به واقع آنچه دوپینگ و پیامدهای آن به 
زاهدی یاد داد، این بود که فقط با کار 
و تاش صادقانه و فراوان می توان به 
مقصود رسید و بعضی میانبرها در مسیر 

پیشرفت فرجام خوشی ندارد.
 

دو جور نگاه
امروز ظهور ثانوی شهاب زاهدی در تیم 
پرسپولیس و در اردوگاه سرخ دو معنا 
را می رساند؛ یکی اینکه او شرایط را 
مساعد دیده که پس از وقفه ای طولانی 
به پرسپولیس برگردد و کار ناتمام مانده 
۷-۶ سال پیش خود در این تیم را به 
پایان برساند و متذکر شود که شاید 
دوپینگ اش در آغاز جوانی یک ماجرای 
سهوی بوده باشد. نگاه دوم و منفی تر و 
به واقع نیمه خالی لیوان این احتمال را 
دربر دارد که شاید زاهدی برای فصل 

بعدی پیشنهادات خارجی دندان گیری 
از جمله همان مجارستان نداشته و 
شرایط جنگی اوکراین که در 1۷ ماه 
اخیر با ارتش روسیه در حال ستیز 
بوده، این کشور را هم برای او غیر قابل 
زندگی و لیگ آن را برای وی به گزینه ای 
نامعقول و غیرممکن تبدیل کرده است. 
نمی دانیم کدام یک از این حالات برای 
زاهدی صحت دارد اما قدرمسلم اینکه 
کار او در جمع قرمزپوشان پایتخت در 
لیگ بیست و سوم اصاً آسان نخواهد 
بود و نباید پنداشت که وی از حالا مهاجم 
ثابت پرسپولیس خواهد بود. از یک سو 
عیسی آل کثیر پس از یک سال و نیم 
مصدومیت و غیبت و کم فروغی از نو 
اوج گرفته و از طرف دیگر، محمد عمری 
جوان نیز فصل پیش از پدیده های لیگ 
شناخته شد و به خط آتش سرخ ها 

جانی تازه داد.
 

هیچ کس به او »بفرما« نمی زند
مهدی ترابی هم پس از یکی دو فصل 
کم فروغ در 10 هفته پایانی فصل پیش 
کولاک کرد و به همان گلزن و گل ساز 

لعاده ای تبدیل شد که طی  فوق ا
سال های 1۳۹۶ تا 1۳۹۹ گاهی یک تنه 
قرمزها را از مهلکه های سخت عبور 
می داد و ده ها گل ۳ امتیازی می زد و 
این روند را در هفته های خطیر پایانی 
لیگ بیست و دوم به بهترین شکل به 
نمایش گذاشت و به تبع آن می تواند 
در لیگ بیست و سوم نیز با اینکه ذاتاً 
یک مهاجم نیست و بیشتر یک بال 
چپ است، گل های حساس دیگری از 
این دست را به ثمر برساند. اگر در نظر 
بگیریم که پرسپولیس در هفته های 
پایانی فصل پیش  هافبک های رونده و 
حتی دفاعی خود مانند سعید صادقی، 
سینا اسدبیگی و حتی میاد سرلک 
را هم در امر زدن شوت های ناگهانی و 
به ثمر رساندن گل هایی شوکه کننده 
موفق دید، بیش از پیش باور می آوریم 
که کسی در پرسپولیس فعلی به زاهدی 
»بفرما« نمی زند و او باید بجنگد تا 
فیکس شود و گل بزند تا ثابت بماند و 
با اوصافی که برشمردیم، شاید این کار 
برای زاهدی از درخشش در لیگ های 
اوکراین و مجارستان هم سخت تر باشد.

از محرومیت دو ساله به اتهام دوپینگ تا فتح قله های اوکراین و مجارستان

ظهور ثانوی »شهاب« سرخ

 وصال روحانی
خبر نگار

 ظهور ثانوی شهاب 
زاهدی در تیم 

پرسپولیس و در 
اردوگاه سرخ دو معنا 

را می رساند؛ یکی 
اینکه او شرایط را 

مساعد دیده که پس 
از وقفه ای طولانی به 

پرسپولیس برگردد 
و کار ناتمام مانده 

7-6 سال پیش خود 
در این تیم را به پایان 

برساند



 zیادداشت روز
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 مینه سوتا تیمبر ولوز؛
ناکامی گرگ ها 

توسط دنوری ها

 zNBA

باشگاه بسکتبال مینه سوتا تیمبر ولوز یا گرگ ها یکی از تیم های ایالت 
مینه سوتا، لیگ NBA است که در سال 1989 تأسیس شد. گرگ ها 
در طول فصل 2023 گاهی اوقات چند بازی پی در پی نتیجه را واگذار 
می کردند و در موقعیت های حساس هم مقابل قدرت های بزرگ 

بسکتبال پیروز می شدند. 
جنگندگی بازیکنان مینه سوتا مقابل حریفان گاهی وقت ها به 
چالش های سختی می کشید؛ نمونه بارز این چالش ها درگیری بازیکنان 
این تیم با کادر فنی و بازیکنان اورلاندو مجیک بود که بازیکنان دو تیم 
با یکدیگر درگیری فیزیکی شدیدی پیدا کردند تا برای دقایقی بازی 

متوقف شود.
اوضاع تیمی مینه سوتا در فصل 2024 هنوز مشخص نیست. برخی 
از بازیکنان مینه سوتا قراردادشان با این باشگاه بلاتکلیف و به صورت 
قرارداد آزاد است؛ این بازیکنان شامل تورین پرینس، الکساندر واکر، 
جیلن نوول، آستیس ریورز و ناتان نایت است که تا چند ماه آینده معلوم 

می شود به چه تیمی ملحق می شوند!
وضعیت قرارداد ستاره های این تیم هم مشخص است؛ کارل آنتونی 
تونز 5 سال با گرگ ها قرارداد دارد. آنتونی ادواردز هم یک فصل و رودی 

گوبر 3 سال با مینه سوتا قرارداد دارند.
شایعاتی هم پیرامون بعضی بازیکنان به گوش رسیده که کت بازیکن 
این تیم تمایل دارد با نیکس ترید )معاوضه( شود. رودی گوبر هم دوست 
دارد در ولوز بماند. ادواردز هم ترجیح داده در این تیم بماند و مایک 

کانلی هم به احتمال زیاد ترید شود.
گرگ ها در درفت پیک های جالب هم ناکام شدند تنها پیک های 33 و 
53 به آنها تعلق گرفت. تورین پرینس هم از این تیم جدا شد. مسئولان 
باشگاه مینه سوتا تیمبر ولوز در تعطیلات و فصل نقل و انتقالات بازیکنان 
فعالیت آنچنانی ندارند و به نظر می رسد آنها دنبال هیچ ستاره ای هم 
نیستند. مهم ترین هدف آنها تمدید قرارداد با سوپراستار خودشان به 

نام آنتونی ادواردز است.

بروزوویچ همبازی 
رونالدو شد

مارسلو بروزوویچ سرانجام به 
عربستان رفت. با تأیید باشگاه 
النصر؛ این هافبک 30 ساله 
کروات قرارداد 3 ساله ای با 
این باشگاه سعودی به امضا 
رسانده است. اینتر از فروش 
بروزوویچ 18 میلیون یورو 
دریافت می کند. گفته می شود 
دستمزد او طی سه سال 
مبلغ 100 میلیون یورو است. 
بروزوویچ که در تابستان 2015 
از دیناموزاگرب راهی اینتر شد، 
330 بازی برای نراتزوری انجام 
داد و آمار 31 گل و 43 پاس گل 

را ثبت کرد.

 zانتقال روز

بنیتس: 20 تیم مرا 
می خواستند!

رافائل بنیتس بار دیگر به 
ین بار  فوتبال برگشته و ا
هدایت سلتاویگو را بر عهده 
گرفته است. او در مراسم 
معارفه خود گفت: »خیلی 
خوشحالم. راضی کردن من 
برای اینکه به اینجا بیایم، 
خیلی آسان بود. وقتی مدیر 
باشگاه شروع به صحبت با 
من کرد، بیشتر چیزهایی که 
می گفت، همان چیزهایی بود 
که من دنبالش می گشتم.«

او اضافه کرد: »برای من باعث 
افتخار است که مربی سلتا 
باشم و امیدوارم وقتی کارم اینجا 
تمام شد، تیم کمی بهتر از الان 
شده باشد. من به اینجا آمده ام 
تا چیزی یاد بگیرم، نه اینکه 
به کسی درس بدهم. دوست 
دارم برای بردن رقابت کنم و 
بعد دنبال اهداف بلندمدت تر 

خواهیم رفت.«
 ، گفت همچنین  بنیتس 
باشگاه های زیادی دنبال او 
بوده اند اما در میان همه آنها 
تصمیم گرفته پیشنهاد سلتاویگو 
را قبول کند: »پیشنهادات زیادی 
داشتم. نمی خواهم لاف بزنم 
اما بیشتر از 20 تا تیم بودند، 
بعضی هایشان هم اسپانیایی 

بودند.
خیلی از آنها برای جاهای خیلی 
بیشتری  پول  و  ند  د بو ر  دو
می دادند اما من دنبال یک پروژه 
بودم که در یکی از لیگ های مهم 
باشد و بتوانم روی آن کار کنم.«

 zمصاحبه روز

 حالا که فسخ 
کردی برو!

سوژه اصلی بیشتر رسانه های 
دیروز بحث مذاکره علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس با 
سرپرست باشگاه استقلال بود. 
بیرانوند ابتدا قراردادش را فسخ 
کرد و خیلی ها مدعی شدند 
که شاید به دنبال بالا بردن 
مبلغ قراردادش باشد که اگر 
هم این طور باشد هیچ ایرادی 
نمی توان به او گرفت. اصلاً باید 
به تصمیمش احترام گذاشت و 
به عنوان بازیکن آزاد این حق را 

به او داد.
حالا اینکه بعضی ها در فضای 
مجازی به شادی او بعد از 
پیروزی پرسپولیس در دربی 
اشاره می کنند و می خواهند از 
همین الان او را مقابل هواداران 
قرار دهند هم تا حدودی طبیعی 
به نظر می رسد. به هرحال بازی 
در تیم های بزرگ و پرطرفدار و 
انتقال به تیم حریف این پیامدها 
را به همراه دارد. نمونه بارز که 
هنوز هم برای پرسپولیسی ها 
کهنه نشده مهدی هاشمی نسب 

است.
بیرانوند اگر قراردادش را فسخ 
کرده که کرده پس شاید هر 
چه زودتر تکلیفش را نهایی 
کند تا خیال خودش، کادرفنی و 
هواداران را راحت کند. شاید به 
او باید گفت حالا که فسخ کردی 
برو و برایت در تیم جدید هم 

آرزوی موفقیت می کنیم.

 zانتقاد روز

علی رضایی
خبرنگار

به بهانه پیشنهاد 100 میلیارد تومانی استقلال به بیرانوند

 تورم فوتبال ایران؛
1000 تا 10000 برابر!

ی  مهد قتی  و  1 37 9 ن  بستا تا
ز پرسپولیس به  هاشمی نسب ا
استقلال پیوست، کمتر کسی این 
خبر را باور می کرد. آن روزها تا چیزی 
را اخبار ورزشی یا شبانگاهی تأیید 
نمی کرد، کسی خبرهای روزنامه ها 
صاً  مخصو  . نمی کرد ل  قبو ا  ر
شایعات نقل و انتقالاتی را. مگر 
می شود بهترین گلزن آن روزهای 
دربی  پایتخت رنگ عوض کند؟ 
هاشمی نسب تا پیش از رفتن به 
استقلال، 4 گل در دربی ها به این تیم 
زده بود. او سومین گلزن برتر تاریخ 
دربی ها بود و فوتبالیست هایی که 
بیشتر از او در دربی گل زده بودند، 
همگی در لیگ تخت جمشید و 
سال های پیش از انقلاب این کار را 

انجام داده بودند.
ماجرای رفتن بیرانوند به استقلال 
)که تا زمان نگارش این یادداشت 
تکلیفش مشخص نیست( هم 
از جهاتی شبیه به همان قصه 

هاشمی نسب است. هاشمی نسب 
به معنای واقعی عزیز پرسپولیسی ها 
بود. برای او شعار ساخته بودند: 
»مهدی هاشمی نسب گلزن با اصل 
و نسب«. مدافع مستحکمی بود. از 
آنهایی که انگار غیرت در چهره شان 
موج می زد. هر بازیکن دیگری که 
از پرسپولیس آن زمان به استقلال 
می رفت، می شد هضم کرد جز 
همین مهدی هاشمی نسب. حالا 
شاید برای بیرانوند هم همین 
موضوع صدق کند. بخصوص که 
او در چند ماه گذشته و در جریان 
دربی با استقلال حسابی برای آنها 

کری خوانده بود.
اما این انتقال احتمالی از جهاتی دیگر 
هم قابل توجه است. هاشمی نسب 
با دریافت 100 میلیون تومان برای 
2 سال به جمع آبی ها رفت. حالا 
گفته می شود پیشنهاد استقلال 
به بیرانوند هم چیزی نزدیک به 100 
میلیارد تومان برای دو سال است.

این یعنی کیک فوتبال ایران در این 
سال ها 1000 برابر شده و صد البته 
نشان دهنده این است که تورم در 
ایران و فوتبالش چگونه رشد کرده.

در سال 1379، زمانی که مهدی 
هاشمی نسب تبدیل به یاغی فوتبال 
ایران شد، قیمت سکه 60 هزار 
تومان بود. در حال حاضر که شایعه 
استقلالی شدن بیرانوند دست به 
دست می شود، سکه چیزی حدود 
30 میلیون تومان خرید و فروش 
می شود. این یعنی ارزش سکه در 
این 23 سال 500 برابر شده. بررسی 
قیمت دلار هم قابل توجه خواهد 
بود. دلار در سال 1379، 813 تومان 
بود. در حال حاضر دلار در بازار آزاد به 
رقمی معادل 50 هزار تومان رسیده 
و این رشدی 62 برابری را نشان 
می دهد. این در حالی است که ارزش 
بازیکنان برند در بازار نقل و انتقالات 
فوتبال ایران هزار برابر شده )از 100 
میلیون سال 1379 به هاشمی نسب 
تا 100 میلیارد سال 1402 به بیرانوند(.

نکته جالب اینجاست که وقتی 
چنین  که  نی  یکنا ز با ستمزد  د
انتقال هایی را تجربه نکردند، بررسی 
می کنیم باز متوجه می شویم که 
اقتصاد فوتبال ایران بسیار بسیار 
بیشتر از نرخ تورم سرسام آور این 

سال ها رشد کرده است.

چندی پیش بهروز رهبری فرد که 
جزو مدافعان سرشناس دهه 70 
پرسپولیس بود، در مصاحبه ای گفته 
بود: »با مهدی تماس گرفتند و گفتند 
100 میلیون بگیرد و بیاید استقلال. 
همان زمان قرارداد من با پرسپولیس 
4 میلیون بود. به هر حال هر کسی 
وسوسه می شود. پرسپولیس که 
او را نمی خواست، استقلال هم 100 
میلیون می داد. طبیعی بود که مهدی 

استقلالی شود.«
با حساب اعدادی که این روزها به 
بازیکنان درجه یک و روی بورس 
لیگ برتر داده می شود، شاید اگر 
بهروز رهبری فرد این روزها بازی 
می کرد باید چیزی نزدیک به 40 
میلیارد دستمزد می گرفت و این 
نشان می دهد دستمزد بازیکنان در 
23 سال گذشته نه 1000 برابر بلکه 

10 هزار برابر شده است.
به هر ترتیب هر شاخصی را بخواهید 
برای بزرگ شدن کیک اقتصاد فوتبال 
ایران در نظر بگیرید، به نظر می رسد 
دستمزدها در دو دهه گذشته بسیار 
بسیار بیشتر از قیمت سکه و دلار 

افزایش داشته است.

رسول مجیدی
خبرنگار

 zسوژه روز

معارفه بازیکن در ساعت 4 صبح و غلط املایی در نوشتار سایت!

بی پرنسیب مثل لوتون تاون
امسال لیگ برتر یک مهمان ویژه 
دارد که تا به حال بازی در چنین 
سطحی را تجربه نکرده است: 

لوتون تاون.
این باشگاه که به تازگی وارد 
رقابت های لیگ برتر شده،  شرایط 
مناسبی برای بقا در لیگ ندارد 
و این موضوع به عوامل داخلی 
باشگاه هم سرایت کرده است.
دیروز در ساعت 4 صبح به وقت 
محلی،  باشگاه لوتون تاون خبر و 
پوستری را بر روی سایت باشگاه 
بارگذاری کرد که باعث تعجب 
تمامی رسانه های انگلیسی شد؛ 
آنها این ساعت از روز که بیشتر 

افراد در خواب به سر می برند 
بازیکنی که جدیداً خریداری کرده 

بودند را رونمایی کردند!
برخی می گویند پوستر معرفی 
بازیکن و زمان انتشار آن کاملاً 
نشان می دهد این باشگاه به صورت 
حرفه ای نمی تواند در بخش های 
مختلف لیگ برتر فعالیت کند. 
به نظر می رسد عوامل وبسایت 
باشگاه و خود باشگاه،  قصد 
داشتند معرفی را برای 4 بعد از 
ظهر برنامه ریزی کنند و مسئول 
سایت به اشتباه ساعت بارگذاری 
را به جای 4 عصر،  4 صبح گذاشته 
بوده است. این می تواند اشتباهی 

سهوی از سوی عوامل سایت باشد 
اما میزان مبتدی بودن آنها زمانی 
مشخص می شود که بر روی پوستر 
معرفی،  نام بازیکن در 2جایگاه 
مختلف با 2 املای مختلف نوشته 
شده بود. آنها در یک جا نام بازیکن 
را Mads Andersen و در جای 
 Mads Anderson دیگری نام او را
نوشتند که می تواند برای وبسایت 
رسمی باشگاه اشتباه بزرگی باشد.

با توجه به روند طراحی چنین 
پوسترهایی،  این طرح حداقل 
توسط 3 شخص بررسی و بعد 
از آن منتشر می شود و چنین 
اشتباهی می تواند سطح پایین 

کار مجموعه  لوتون تاون را به 
نمایش بگذارد. پس از انتشار اخبار 
مربوط به این موضوع در ساعت 
9 صبح آنها خبر را از روی سایت 
برداشتند اما این باعث شد معرفی 
بازیکن جدید برای هواداران تیم 
انگلیسی،  دیگر جذابیت خاصی 
نداشته باشد و هیجان معرفی 
کاملاً از بین برود. رفتار آنها حتی 
در مورد تصمیم گیری برای این 
خبر هم فاقد تجربه  لازم بود و بعد 
از ساعتی دوباره این خبر را بدون 
انجام مراسمی که مدنظر باشگاه 
بود،  البته این بار به صورت صحیح 

روی سایت بارگذاری کردند.

 zعکس روز

مسابقات ویمبلدون 
از روز گذشته شروع 
شد. جوکوویچ یکی از 
شانس های قهرمانی 
این رقابت ها در دور 
اول روبه روی کاچین 
آرژانتینی قرار گرفت 
اما مسابقه در همان 
نخست  ی  ست ها
به دلیل بارش باران 
متوقف شد تا برخی از 
تماشاگران خواب شان 

ببرد!

 zهشدار روز

ستاره ترک علیه تیم رقیب

به بارسلونا نرو
مسوت اوزیل ستاره سابق تیم های آرسنال و رئال مادرید به آردا گولر توصیه کرد پیشنهاد 
بارسلونا را رد کند. گولر یکی از پدیده های مستعد این روزهای فوتبال اروپاست که مورد 
توجه باشگاه های بزرگی همچون رئال مادرید و بارسلونا قرار گرفته است. البته گفته 
می شود کاتالان ها در رقابت برای خرید گولر پیشتاز هستند، اما اوزیل که فصل گذشته 
با گولر در فنرباهچه هم تیمی بود، با یک تماس تلفنی از او درخواست کرد که فعلاً به 
پیشنهاد بارسلونا جواب منفی بدهد و یک سال دیگر در فنرباهچه بماند. به نقل از سایت 
گل، خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا نیز تأیید کرد که آنها تنها چند قدم با عقد قرارداد 
با این هافبک خلاق ترکیه ای فاصله دارند. رقم بند فسخ قرارداد آردا گولر، 17/5 میلیون 
یورو است.  با اینکه رقم بند فسخ قرارداد گولر خیلی زیاد نیست، اما منابع اسپانیایی 

می گویند که بارسلونا قصد دارد این مبلغ را در چند قسط پرداخت کند.


